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روزنامه سیاسی ٬ اقتصادی ٬ اجتماعی و فرهنگی صبح ایران

تجاوزی که به خاک ایران از سوی 
اسرائیل از بامداد جمعه ۲۳ خرداد ۱۴۰۴ 
صورت گرفته است، برخلاف بعضی 
متوهمان که فکر می کنند، حمله به 
حکومت جمهوری اسلامی است، این 
حمله، جنگ با ایران و مردم ایران است

- اگر سردارانی چون غلامعلی رشید، 
حسین سلامی، محمدحسین باقری، 
حاجی زاده، کاظمی، ربانی و ... ترور 
شده و به شهادت رسیدند، اینان فرزندان 
ایران هستند که با سرمایه ایرانیان، 
تجربه اندوخته و در خدمت امنیت ایران 
بازماندگان فرماندهانی  اینان  بودند. 
هستند که در دفاع مقدس، حماسه 
می آفریدند و اجازه ندادند یک وجب 
از خاک ایران جدا شود. اینان فرزندان 

ایران هستند.
- دانشمندان هسته ای از جمله شهید 
فریدون عباسی که او را از دوران 
تحصیل دوره ارشدش می شناسم یا 
شهید طهرانچی، فقهی، ذوالفقاری، 
مینوچهر و ...، اینان فرزندان این 
سرزمین هستند که با سرمایه ایرانیان 
تحصیل کردند و به مدارج بالای علمی 
رسیدند، در خدمت مردم ایران بودند و 
به آموزش فرزندان این سرزمین اشتغال 

داشتند. 
- کودکان، جوانان، مردان و زنانی که 
در منزل مسکونی خود کشته می شوند، 
ایرانیانی هستند که به دست متجاوز 

اسرائیل، خونشان ریخته می شود.
- اگر به تأسیسات هسته ای ایران حمله 
می شود، این تأسیسات با سرمایه ایران 
و با هزینه های سنگینی که مردم ایران 
تحمل کرده اند، به پا شده اند و در 
خدمت ایران هستند. نیروگاه هسته ای 
بوشهر، رآکتور تهران، تأسیسات نطنز، 
فردو، اراک و فردو، متعلق به مردم ایران 
است و با سرمایه های مردم ایران، 

ساخته شده اند. 
- اگر به پادگان ها و پایگاه های نظامی 
حمله می شود، اینان متعلق به مردم 

ایران است و در خدمت مردم ایران 
هستند.

- اگر به صدا و سیما، نیروگاه ها، 
کارخانجات،  ها،  فرودگاه  ها،  پالایشگاه 
بیمارستان ها، خوابگاه ها و ... حمله 
شود، به اموال مردم ایران حمله شده 
است و زندگی مردم ایران را تحت خطر 

قرار داده اند. 
- ما ممکن است منتقد بعضی سیاست 
ها و رفتارها باشیم، ولی آن چه دولت 
را دولت کرده است، سرمایه ملت ایران 
است و اگر ذره ای به هر یک از تأسیسات 
و اماکن دولتی، غیر دولتی، نظامی و غیر 
نظامی حمله شود، به اموال ملت ایران و 

به حریم ایران تعدی شده است. 
- مردم ایران در طول تاریخ، تجاوز 
خارجی را تحمل نکرده اند و نمی کنند 
و آنان را هم که با متجاوز خارجی 
همکاری می کنند، خائن می شمارند. 
آخرین تجربه آن، دوران دفاع مقدس 
است که جوانان این سرزمین از خون 
خود گذشتند، ولی اجازه ندادند یک 

وجب از این خاک کم شود.
- این جنگ علیه ایران است، نه 
حکومت ایران. مردم ایران، کسانی 
را که بر حملات متجاوزان به ایران، 
به دلیل مبارزه با حکومت، هورا می 
کشند، خائنان وطن فروشی می دانند 
که بر نابودی سرمایه های ایرانیان و 
غرق خون شدن ایرانیان، فریاد شادی 
سر داده اند. مردم ایران، هیچ گاه این 
خائنان وطن فروش را نخواهند بخشید، 
همان طور که از منافقین سرسپرده 

صدام نگذشتند. 
سخن پایانی؛ لازم است همه ایرانیان در 
داخل و سراسر دنیا، پیام رسان ایرانیان 
باشند که این اسرائیل بود در بامداد ۲۳ 
خرداد ۱۴۰۴، درست در زمانی که ایران 
در حال مذاکره با آمریکا بود، جنگ علیه 
ایران را آغاز کرد و بر ایرانیان تاخت. 
لازم است از همه ابزارهای ممکن برای 

توقف دائمی جنگ، استفاده شود.

آرشیو روزنامه سلام، مشروح مذاکرات مجالس ششم و 
هفتم، و مجموعه مواضع، نطق ها، سخنرانی ها، مصاحبه ها و 
یادداشت هایی که در بسترهایی چون گوگل، یوتیوب، آپارات، 
صفحات تلگرامی و فیسبوک در دسترس است، گواهی است بر 
مسیری که بیش از سه دهه با دغدغه ای صادقانه طی کرده ام. 
مسیری که از نقد ساختارهای معیوب و مناسبات ناسالم حاکم 
بر نظام آغاز شد و در ادامه، بر انحراف از آرمان ها و وعده های 
انقلاب ۵۷، برخی تصمیمات و عملکردهای قابل تامل رهبری 
و نهادهای زیرمجموعه ایشان، ناکارآمدی دولت های مختلف و 

بی اعتنایی به حقوق و آزادی های مردم تمرکز یافت.
در این سال ها بارها از فساد ساختاری سخن گفته ام، از لزوم 
بازنگری در قانون اساسی و ضرورت اصلاح بنیادین در ساختار 
قدرت به سود جمهوریت. همچنین بر پرهیز از شعارهای 
تنش زا و بی ثمر همچون »نابودی اسرائیل« و »مرگ بر 
آمریکا« تأکید کرده و راه تعامل و تنش زدایی با جهان را 

راهکاری عقلانی و عزتمندانه دانسته ام.
از نقد اقتدارگرایی و تمرکز قدرت تا هشدار درباره پیامدهای 
سیاست هایی که ما را به وضعیت دشوار کنونی رسانده است، 
و البته از دفاع بی تزلزل از تمامیت ارضی و منافع ملی، همواره 
با صداقت و صراحت سخن گفته ام و هزینه های آن را نیز 

پرداخته ام.
اما امروز، در این بزنگاه حساس و سرنوشت ساز، که دشمنی 
سفاک، خون ریز، کودک کش و افسارگسیخته از بیرون و 
درون، زیرساخت ها، جان مردم، و شخصیت های کلیدی کشور 
را نشانه رفته و به دنبال تفرقه، تجزیه و تضعیف ایران است، 

دیگر مجال گلایه و شکایت نیست.
امروز زمان وحدت، همدلی و هم صدایی است. اکنون، همه 
ما باید چون سدی استوار، پشت مدیریت سیاسی و نیروهای 
مسلح و مدافعان وطن بایستیم. تنها با همبستگی ملی می توان 

از این گردنه عبور کرد.
از فرجام کشورهایی چون لیبی، سوریه، عراق، افغانستان و 
... باید درس عبرت گرفت. آنجا که انسجام ملی فرو ریخت، 
نیروهای مسلح تضعیف شدند و جبهه داخلی فروپاشید، تنها 
چیزی که باقی ماند، خاکستر سرزمینی بود که دیگر نه 
از استقلال چیزی در آن مانده بود و نه از رفاه و آرامش. 

سرنوشتی که ایران نباید حتی به آن نزدیک شود.
ما اکنون در میانه ی تجربه ای تلخ و پرهزینه ایم؛ آزمونی 
سنگین که اگر با خرد و تدبیر از آن عبور کنیم، بی‌تردید 
هیأت حاکمه را نیز وادار به بازنگری عمیق در سیاست ها 
و ساختارها و تمکین به خواسته های بحق و مشروع مردم 

خواهد ساخت.
در چنین لحظاتی، فارغ از هر اختلاف و گرایش، باید دست 
در دست هم دهیم؛ برای حفظ کیان ایران عزیز، و ساختن 
آینده ای روشن تر. این، رسالت تاریخی ماست. اگر با وحدت، 
درایت و نجابت پیش برویم، ایران از این گردنه نیز سرافراز 
عبور خواهد کرد، همان گونه که در تاریخ بارها چنین کرده 

است.

وزیر امورخارجه در ژنو طی سخنانی با اشاره به تجاوزات رژیم 
صهیونیستی علیه کشورمان عنوان کرد: هرگونه توجیهی برای 
این جنگ ناعادلانه و مجرمانه، به معنای مشارکت در آن جنایت 

خواهد بود.
سید عباس عراقچی در ژنو طی سخنانی در نشست شورای حقوق 
بشر سازمان ملل متحد در ژنو گفت: من وزیر امور خارجه ایران 
هستم، کشوری صلح‌دوست که وارث یکی از کهن ترین تمدن های 
بشری است و سهم بزرگی در تمدن، فرهنگ و اخلاقیات انسانی 
داشته است. اکنون این ملت، هدف یک اقدام تجاوزکارانه و 
شرم آور از سوی رژیمی قرار گرفته که طی ۲ سال گذشته در 
فلسطین مرتکب نسل کشی وحشتناک شده و سرزمین کشورهای 

همسایه را اشغال کرده است.
او افزود: من در برابر این نهاد معتبر ایستاده‌ام تا یادآور شوم که 
هر عضو و ناظر شورای حقوق بشر وظیفه قانونی و اخلاقی دارد 
که در برابر این بی عدالتی بزرگ بایستد. رژیم اسرائیل تجاوزی 
تحریک نشده علیه ایران آغاز کرده که نقض آشکار بند چهارم 
ماده ۲ منشور سازمان ملل متحد است و چالشی جسورانه علیه 
تمامی اصول و قواعدی است که این شورا بر آن ها بنا شده است.

عراقچی افزود: این یک جنگ ناعادلانه است که از بامداد جمعه 
۱۳ ژوئن به مردم من تحمیل شده است؛ جنگی که در آن اسرائیل 
مجموعه‌ای از عملیات های غیرقانونی و مجرمانه علیه نظامیان 
غیرمشغول به خدمت، استادان دانشگاه و افراد عادی مرتکب شده 

است.
وزیر خارجه کشورمان بیان داشت: صدها تن از هم‌میهنان من 
در پی حملات غافلگیرانه و عملیات های تروریستی اسرائیل علیه 
مناطق مسکونی، زیرساخت های عمومی، بیمارستان ها، مراکز 

درمانی، و حتی وزارت امور خارجه، کشته یا زخمی شده‌اند.
او اضافه کرد: تأسیسات صلح آمیز هسته‌ای ما نیز هدف حمله قرار 
گرفته‌اند؛ با وجود اینکه تحت نظارت کامل آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی قرار دارند و با اینکه حمله به چنین تأسیساتی طبق حقوق 

بین‌الملل کاملًاً ممنوع است.
رئیس دستگاه دیپلماسی ایران گفت: حمله به تأسیسات هسته‌ای، 
جنایت جنگی بزرگی محسوب می شود، به‌ویژه با توجه به خطر 
فاجعه زیست محیطی و سلامت عمومی ناشی از نشت مواد 

رادیولوژیک.
عراقچی گفت: ایران، به‌عنوان یکی از اعضای بنیان گذار نظام 
سازمان ملل متحد، به‌درستی انتظار دارد که هر یک از شما در کنار 
عدالت، حاکمیت قانون و اصول بنیادین انسانیت و اخلاق بایستید. 
ایران تحت تجاوزی بی‌رحمانه قرار گرفته است. این واقعیت روشن 
نباید اجازه یابد که توسط اسرائیل و حامیانش وارونه جلوه داده شود

او اظهار داشت: تجاوز اسرائیل علیه ایران نمی تواند و نباید تحت 
هیچ استاندارد قانونی یا اخلاقی توجیه شود. هرگونه توجیهی برای 
این جنگ ناعادلانه و مجرمانه، به معنای مشارکت در آن جنایت 

خواهد بود.
وزیر امور خارجه با بیان اینکه ایران از خود در برابر تجاوزی 
وحشیانه دفاع می کند افزود: ما حق و وظیفه ذاتی داریم که از 
تمامیت ارضی، حاکمیت ملی و امنیت خود با تمام قدرت دفاع 
کنیم. این حق، به‌صراحت در ماده ۵۱ منشور ملل متحد به رسمیت 

شناخته شده است.
او گفت: صلح و حاکمیت قانون در نتیجه تهاجم غیرقانونی اسرائیل 
به ایران، به شدت در معرض تهدید قرار گرفته‌اند. اسرائیل در 
حال ارتکاب جنایات جنگی و جنایات علیه بشریت است. حقوق 
بین‌الملل بشردوستانه، که پیش تر نیز در نتیجه جنایات بی‌وقفه 
اسرائیل در فلسطین اشغالی و جاهای دیگر به شدت تضعیف شده، 
اکنون با تهدیدی جدی تر مواجه است، زیرا اسرائیل به شکل فاحش 

کنوانسیون های ژنو سال ۱۹۴۹ را نقض می کند.
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تلاش جهانی برای آتش بستلاش جهانی برای آتش بس
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شریک
 جرم!

مردمِِ نگران، خدمات‌رسانیِِ پایدار

شهر در امن و امان است

نگاهی به تأثیرات روانی جنگ، در گفت‌وگوی »همدلی« با حمیدرضا بهروز

هنرِِ آرامش در جنگ

همدلی| با گذشت چند روز از آغاز تحولات اخیر، شاخص های 
اقتصادی و رفتار عمومی مردم ایران نشان‌دهنده ثبات، 
نظم و هوشیاری جمعی است. در حالی که از آغاز تجاوز 
رژیم صهیونیستی به خاک کشورمان )از ۱۸ خرداد ۱۴۰۴( 
تحلیل گران جهانی انتظار بروز موجی از آشفتگی اقتصادی، 

هجوم به فروشگاه ها و افزایش شدید نرخ ارز و کالاهای اساسی 
را داشتند، اما فضای اقتصادی و اجتماعی در ایران باثبات و 
همراه با آرامش عمومی باقی مانده است. این آرامش در رفتار 
مردم و فروشندگان دیده می شود و توجه ناظران بین‌المللی را 

3به خود جلب کرده است.
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پیام شمخانی خطاب به 
رهبر انقلاب:

روز روشن پیروزی 
نزدیک است

 مشاور سیاسی رهبری انقلاب پیامی خطاب به حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای و مردم ایران منتشر کرد. در پیام دریابان 
علی شمخانی آمده است:ملت بزرگ، نجیب و جاوید ایران! 
درود خداوند بر شما که ستون های عزت این سرزمین‌اید؛ 
درود بر ایران پرافتخار و  حماسه ساز ، که نسل به نسل، 
دلیرانش را به میدان فرستاد و نامش را با شجاعت و 
پایمردی مردان و زنانش شهره تاریخ کرد. امروز، در حالی 
که نفس هایم هنوز به زخم‌های تن بسته و قلم‌ در دستم 

از ضعف می لرزد..

سخنگوی قوه قضاییه خبر داد

شناسایی و دستگیری 
عوامل داخلی دشمن

سخنگوی قوه قضاییه از شناسایی و دستگیری عوامل 
وابسته به دشمن در داخل کشور خبر داد و...

2

2

همدلی| رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین‌الملی اتمی که گفته 
می‌شود یکی از دلایل بروز جنگ کنونی اسرائیل علیه ایران 
و البته حمایت کشورهای غربی از این تجاوز، گزارش او علیه 
برنامه هسته‌ای ایران بوده است، در روزهای گذشته از سوی 
مقامات و چهره‌های سیاسی ایران مورد انتقاد شدید قرار گرفت. 
او در جدیدترین اظهارات خود در مصاحبه با کریستین امانپور 
تأکید کرد که این نهاد هیچ مدرکی دال بر تلاش نظام مند ایران 
برای ساخت سلاح هسته‌ای پیدا نکرده است. رافائل گروسی، 
مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی در این باره افزود: »این 
موضوع به این معنا نیست که قطعاًً چنین تلاش‌هایی در آینده 
رخ نخواهد داد، اما فعلًاً هیچ شواهدی در دست نیست.« او در 
این گفت‌وگو تاکید کرد« »آنچه ما گزارش کرده‌ایم این است 
که هیچ مدرکی مبنی بر حرکت ایران به سوی ساخت سلاح 

هسته‌ای وجود ندارد.«
این اعتراف دیرهنگام این مقام بین‌المللی در کانون توجه مقامات 
جمهوری اسلامی قرار گرفت. آنان او را متهم کرده‌اند که بر 
اساس یک گزارش پوچ، مقدمات حمله به ایران را فراهم کرده 
و در حقیقت شریک جرم قتل‌ها و ویرانی‌هایی است که رژیم 

صهیونیستی بر مردم ایران تحمیل کرده است.
شما حقیقت را پنهان کردید

سخنگوی وزارت امور خارجه با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی 
ایکس خطاب به مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با اشاره 
به این سخن گروسی که گفته بود »ما هیچ گونه شواهدی 
مبنی بر تلاش نظام مند )توسط ایران( برای دستیابی به سلاح 
هسته‌ای نداشتیم.« نوشت: »این اعتراف شما بسیار دیر است، 
آقای گروسی! شما همین حقیقت را در گزارش کاملًاً جانبدارانه 
خود پنهان کردید؛ گزارشی که توسط سه کشور اروپایی و آمریکا 
ابزاری شد تا قطعنامه‌ای با ادعای بی‌اساس »عدم پایبندی« 
علیه ایران تصویب کنند. سپس، همان قطعنامه بهانه‌ای نهایی 
در اختیار یک رژیم جنگ‌افروز و نسلکُُش قرار داد تا جنگ 
تجاوزکارانه‌ای را علیه ایران به راه اندازد و به صورت غیرقانونی 

به تأسیسات صلح آمیز هسته‌ای ما حمله کند.«
آژانس شریک حمله به ایران است

سخنگوی وزارت خارجه افزود: »آیا می‌دانید چند ایرانی بی گناه 
در نتیجه این جنگ جنایتکارانه کشته یا معلول شده‌اند؟ آیا 
اینگونه یک کارمند بین‌المللی برای رهبری سازمان ملل سنجیده 
می شود؟« بقایی ادامه داد: »آقای گروسی، روایت‌های گمراه کننده 
پیامدهای ویرانگری دارند و شما باید پاسخگوی آنها باشید. شما 
به رژیم عدم اشاعه خیانت کردید؛ آژانس را به شریکی در این 
جنگ ناعادلانه تجاوزگرانه تبدیل کردید؛  آژانس را به ابزاری در 
دست کشورهای غیرمتعهد به معاهده عدم اشاعه تبدیل کردید تا 
حقوق اساسی اعضای معاهده عدم اشاعه تحت ماده ۴ را از آنها 

سلب کنند. آیا هیچ وجدان بیداری باقی مانده است؟!«
در همین ارتباط محمدجواد ظریف وزیر خارجه پیشین ایران نیز 
در تأیید پیام اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت خارجه ایران در 
شبکه اجتماعی ایکس و با اشاره به نقش رافائل گروسی مدیرکل 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ایجاد بهانه برای حمله رژیم 
صهیونیستی به ایران در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی 
ایکس، گفت: »در واقع گزارش غیرمسئولانه و مغالطه‌آمیز آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی، خسارات جبران ناپذیری به این آژانس وارد 

کرده است.«
 گروسی همدست جنایتکار است

ظریف با اشاره به اعتراف گروسی مبنی بر اینکه »ما هیچ گونه 
شواهدی مبنی بر تلاش نظام مند توسط ایران برای دستیابی 
به سلاح هسته‌ای نداشتیم«، اظهار کرد: »او باید به خاطر 
همدستی‌اش در مرگ بی گناهان در ایران که ناشی از تجاوز 
اسرائیل با استفاده از گزارش او به عنوان بهانه بوده، پاسخگو 
شود.« وی در این توییت از هشتگ »عزل گروسی« استفاده 

کرده است.
 به حساب گروسی باید رسید

علی لاریجانی مشاور رهبر انقلاب نیز در گفتگویی تصویری 
درباره او گفت:» آقای گروسی که در این ماجرا بسیار بد عمل 
کرد، در مصاحبه اش گفت که ما اطلاع دقیق داریم که ایران به 

دنبال سلاح هسته‌ای نیست وتا سال‌ها هم نیست.« 
او خطاب به گروسی گفت: » پس چرا آن گزارش را توی آژانس 
دادی؟« او ادامه داد:» به هر حال روزی هم باید به حساب این 
رسید.« او با یادآوری وظیفه و شورای حکام آژانش بین المللی 
اتمی مبنی بر حراست از تاسیسات اتمی کشورهای عضو گفت: 
» شورای حکام جلسه گرفتف اما یک بیانیه هم درباره حمله به 

تاسیسات ایران نداد.«
کاظم غریب آبادی، معاون امور حقوقی و بین‌المللی وزارت امور 
خارجه نیز با انتقاد از مواضع رسانه‌ای و همچنین گزارش اخیر 
»رافائل گروسی« مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که 
همواره تلاش کرده تا برنامه صلح آمیز هسته‌ای ایران را یک 
تهدید جلوه دهد، گفت: »نقش وی در تجاوز رژیم صهیونیستی 

در قالب سندی به شورای امنیت منعکس می شود.«
غریب آبادی افزود: »مدیرکل آژانس متأسفانه تا کنون بعد از 
چندین حمله رژیم صهیونیستی به تأسیسات صلح آمیز هسته‌ای 
ایران، این حملات را محکوم نکرده و کاملًاً مشخص است که 
وی به ابزار دست رژیم صهیونیستی و آمریکا تبدیل شده و با 
اقدامات خود، شریک جنایت تجاوز و حمله مسلحانه بوده و در 

برابر خون هایی که ریخته شده است، مسئولیت دارد.«
معاون وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در پایان گفت: 
»آقای گروسی ثابت کرد که صلاحیت اداره سازمان های 

بین‌المللی را ندارد.«
پیگیری حقوقی عملکرد گروسی

دو روز پیش نیز محمد اسلامی؛ رئیس سازمان انرژی اتمی در 
نامه‌ای به مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به او هشدار 
داد که »ایران اقدامات حقوقی مقتضی به ویژه در ارتباط با بی 
عملی‌های صورت گرفته توسط شخص او را پیگیری خواهد 
نمود.« معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی در 
نامه‌اش به گروسی، نوشت: »پیرو مکاتبات متعدد منتهی به 
نامه شماره ۳۰/۳۰ مورخ ۱۳ ژوئن ۲۰۲۵ و در خصوص حملات 
ددمنشانه مکرر رژیم جنایتکار صهیونیستی علیه تأسیسات 
هسته ای صلح آمیز جمهوری اسلامی ایران علیرغم تذکرات 
و هشدارهای مکرر به شما در ارتباط با بی عملی های صورت 
گرفته به ویژه شورای حکام که متأسفانه تحت هدایت نفوذ 
و پشتیبانی سه کشور اروپایی آمریکا و رژیم صهیونیستی 

می باشد.«
ادامه در صفحه دو
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هشدار جدی ایران درباره دخالت 
آمریکا در جنگ

نماینده ایران در نشست کنفرانس خلع سلاح سازمان ملل 
متحد اظهار کرد: آشکار است که رژیم اسرائیل در تقابل نظامی 
خود با ایران، علیرغم برخورداری از حمایت کامل سیاسی، 
مالی، نظامی و لجستیکی آمریکا و برخی کشورهای غربی دچار 
شکست شده است و همین مسئله دلیل تلاش مذبوحانه‌ی آن 
برای کشاندن مستقیم ایالات متحده به این جنگ غیرقانونی 

و تجاوزکارانه است.
 به گزارش انتخاب؛ علی بحرینی در این نشست که پنجشنبه 
۲۹ خرداد در ژنو برگزار شد،  تصریح کرد: این نبرد، صرفاًً 
میان جمهوری اسلامی ایران در اعمال حق ذاتی خود در دفاع 
مشروع از خویش و یک رژیم متجاوز است. هیچ کشور دیگری 
نباید وارد این درگیری شود. ما از همین تریبون، بطور جدی 
هشدار می‌دهیم که هرگونه دخالت مستقیم ایالات متحده در 
حمایت از این موجودیت نامشروع، به طور اجتناب ناپذیر منجر به 
تشدید تنش ها و گسترش درگیری به سایر کشورهای منطقه 
خواهد شد. در چنین حالتی، کلیه منافع و پایگاه های نظامی 
ایالات متحده در منطقه از سوی نیروهای مسلح ما به عنوان 

اهداف مشروع تلقی خواهند شد.
 نماینده کشورمان افزود: هم چنان که وزیر امور خارجه ایران 
نیز تأکید کرده است، در این مقطع حساس، جامعه جهانی باید 
کاملًاً درک کند که ایران صرفاًً در حال دفاع از خود است. ایران 
با افتخار و عزم راسخ، به اعمال حق مسلم خود برای دفاع ادامه 
خواهد داد و کاری خواهد کرد که متجاوز، از محاسبه اشتباه 
خود به شدت پشیمان شود و به طور کامل مسئول اقداماتش 
شناخته شود. ایران همچنان از خود دفاع خواهد کرد و بر حق 
خود برای استفاده صلح آمیز از انرژی هسته‌ای تأکید می‌ورزد؛ 
هیچ چیز نمی تواند مانع از بهره مندی از این حق مشروع شود.

نماینده ایران یادآور شد: اکنون که به هفتمین روز تجاوز 
رژیم اسرائیل به تمامیت ارضی و استقلال سیاسی ایران وارد 
می شویم حملات این رژیم به زیرساخت های غیرنظامی و 
شهروندان بی گناه همچنان ادامه دارد و جان انسان های بی گناه 
را می‌گیرد. افزون بر این، حملات مکرر آن به تأسیسات 
صلح آمیز هسته‌ای نیز ادامه یافته و این رژیم در نقض آشکار 
اصول حقوق بین‌الملل، به‌طور عمدی تأسیسات صلح آمیز آب 
سنگین اراک را هدف قرار داد. در حالی که این رژیم گزارش 
سیاسی و غیرحرفه‌ای مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
را بهانه‌ای برای تجاوز به ایران قرار داده است، مدیرکل در 
روزهای اخیر چندین بار به‌صراحت اعلام کرده است: »ما هیچ 
مدرکی دال بر تلاش نظام‌مند ]ایران[ برای دستیابی به سلاح 

هسته‌ای در اختیار نداریم.«
 وی ادامه داد: رژیمی که عضو پیمان منع گسترش سلاح های 
هسته‌ای )NPT( نیست، خود را محق می‌داند که به تأسیسات 
صلح آمیز هسته‌ای کشوری که عضو متعهد این پیمان است، 
حمله نظامی کند.  این مسئله باید به عنوان هشداری جدی 
برای جامعه بین‌المللی تلقی شود. چنین اقداماتی تهدیدی جدی 
برای حفظ صلح و امنیت بین‌المللی است و باید موجب نگرانی 
عمیق همگان باشد. انصراف از سلاح های هسته‌ای و پایبندی 
به پیمان NPT نباید موجب شود رژیمی غیرعضو با جسارت 
بیشتر به تأسیسات صلح آمیز یک عضو رسمی این پیمان حمله 
نظامی کند. در غیر این صورت، چنین رویدادی پایه های رژیم 
عدم اشاعه را متزلزل کرده و اعتبار حقوق بین‌الملل را به طور 

جدی زیر سؤال خواهد برد.

سخنگوی قوه قضاییه خبر داد

شناسایی و دستگیری عوامل 
داخلی دشمن

سخنگوی قوه قضاییه از شناسایی و دستگیری عوامل وابسته 
به دشمن در داخل کشور خبر داد و تأکید کرد: دستگاه قضایی 
با قاطعیت با هرگونه تحرکات اخلال گرانه در حوزه امنیت 

برخورد خواهد کرد.
 اصغر جهانگیر سخنگو و معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم دستگاه قضایی در حاشیه نماز جمعه ظهر دیروز با بیان 
اینکه مردم ما مثل همیشه معادلات و محاسبات دشمن را بر 
هم زدند،گفت: مردم ما هم خواستار برخورد سخت و مجازات 
رژیم صهیونی هستند و هم خواستار مجازات عوامل اخلالگری 

که قصد برهم زدن امنیت جامعه را داشتند.  
وی افزود: نیروهای شجاع و غیور مسلح ما با قدرت و قاطعیت 
ضربات کاری به رژیم صهیونی زدند و این حملات غرورآفرین 
تا زمانی که لازم باشد استمرار دارد و همه دیدند که ایران 

اسلامی دست بالا را در میدان دارد.
 سخنگوی قوه قضائیه با اشاره به بیانات رهبر معظم انقلاب 
مبنی بر اینکه ایران قوی، در برابر جنگ تحمیلی، صلح 
تحمیلی و هر گونه تحمیلی محکم می ایستد اظهار داشت: 
امروز ایران اسلامی متحدتر و منسجم تر از همیشه و با توکل 
بر خدا و به پشتوانه مردمی شجاع و تاریخ ساز، همه گزینه 
ها را روی میز دارد و  هر دشمنی را می تواند به زانو در آورد

 معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه بیان 
داشت: در روزهای اخیر عوامل دشمن در داخل قصد تحرکاتی 
داشتند ولی شناسایی شدند و با هوشیاری ضابطین قضایی در 

اختیار عدلیه هستند. 
 جهانگیر اضافه کرد: قوه قضاییه با تمام توان و با قاطعیت 
اجازه نخواهد داد عوامل دشمن در داخل جولان بدهند. با 
اخلالگران در حوزه امنیت در نهایت قاطعیت برخورد شدید 

قانونی خواهیم کرد.
 سخنگوی قوه قضاییه از نقش آفرینی بسیج و همراهی مردم 
بصیر در تامین امنیت جامعه تشکر و قدردانی کرد و گفت: مردم 
ما اطلاعات بسیار ارزشمندی را در اختیار قوه قضاییه و ضابطان 
قرار داده اند که این ناشی از بصیرت و دلسوزی آنها در مبارزه 

همه جانبه با دشمن و عوامل آن است. 
جهانگیر موضوع امنیت اجتماعی را در فضای کنونی یک 
امنیت پایدار و مردمی توصیف کرد و افزود: همچنان از همه 
مردم عزیز می خواهیم که این هوشیاری و آمادگی را حفظ 
کنند تا بطور کامل ریشه هر گونه ناامنی احتمالی برچیده 

شود.
سخنگوی عدلیه همچنین در سخنان خود یاد و خاطره 
فرماندهان نظامی و دانشمندان هسته ای و مردم مظلومی که 
در این جنگ شهید شدند را گرامی داشت و تاکید کرد: طبق 
منطق قرآن و اسلام، خون این شهیدان ضایع نخواهد شد و 
همچنانکه رهبر حکیم انقلاب ما فرمودند پیروزی از آن ملت 
بزرگ و مومن ایران اسلامی است به اذن الله این قطعی است 
و همه وظیفه داریم پشت سر رهبری و در خط حمایت جانانه 
از نیروهای مسلح مان گام برداریم و نقشه دشمن را نقش بر 

آب کنیم.
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مشاور وزیر خارجه افشا کرد

تلاش اسرائیل برای ترور عراقچی
مشاور وزیر امور خارجه کشورمان نوشت اگر تدابیر 
امنیتی سربازان گمنام وطن نبود شاید چند روز پیش 
توطئه بزرگ اسرائیل علیه او در تهران اجرایی می شد 

که الحمدالله شکست خورد.
محمدحسین رنجبران مشاور وزیر امور خارجه کشور در 
شبکه ایکس نوشت: »از زمانی که اعلام شد وزیر امور 
خارجه برای مذاکره با تروئیکای اروپایی عازم ژنو است 
تماس های بسیاری داشتم که نکند رژیم صهیونیستی 
او را هدف قرار دهد بله حتما چنین تهدیدی وجود 
داشته و دارد، اما سید عباس عراقچی بیش از آنکه 
رئیس دستگاه دیپلماسی باشد خود را سرباز وطن 
می داند و همچون عشقش حاج قاسم سلیمانی در 
جستجوی شهادت است اگر تدابیر امنیتی سربازان 
گمنام وطن نبود شاید چند روز پیش توطئه بزرگ 
اسرائیل علیه او در تهران اجرایی می شد که الحمدالله 
شکست خورد برای او و دیپلمات های وطن در این 
دنیای فاصله گرفته از انسانیت دعا کنیم تا در احقاق 

حق ایران اسلامی موفق باشند.«

رئیس جمهور اعلام کرد

آتش بس؛ فقط با توقف بی قید 
و شرط تجاوز

رئیس جمهور گفت: همواره در پی صلح و آرامش 
بوده ایم، اما در شرایط فعلی تنها راه پایان جنگ تحمیلی، 
»توقف بی قید و شرط« تجاوز دشمن و تضمین قطعی 
برای پایان ماجراجویی های تروریست های صهیونیستی 

برای همیشه است.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان رئیس جمهور 
پزشکیان در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: » ما همواره در پی صلح و آرامش بوده ایم، 
اما در شرایط فعلی تنها راه پایان جنگ تحمیلی، 
»توقف بی قید و شرط« تجاوز دشمن و تضمین قطعی 
برای پایان ماجراجویی های تروریست های صهیونیستی 
برای همیشه است.  در غیر این صورت پاسخ های ما به 

دشمن سخت تر و پشیمان کننده تر است.«
	

حمله اسرائیل به سومین بیمارستان 
در ایران

حسین کرمانپور، مشاور وزیر و رئیس روابط عمومی و 
اطلاع رسانی وزارت بهداشت ایران از هدف قرار گرفتن 
یک بیمارستان دیگر تهران توسط اسرائیل خبر داد که این 
سومین حمله به بیمارستان از سوی رژیم صهیونیستی است

 وی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:  یک بیمارستان دیگر 
تهران ۴۵ دقیقه بامداد ۳۰ خرداد ۱۴۰۴ مورد هدف راکتی 
رژیم صهیونیستی قرار گرفت. این سومین بیمارستان ایران 

است که مورد تهاجم قرار می گیرد. 
او افزود: ۶ آمبولانس و یک مرکز جامع خدمات سلامت 
هم تاکنون مورد حمله ددمنشانه دشمن صهیونی قرار گرفته 
است، در ۷ روز تهاجم ناجوانمردانه، بیش از ۶ مورد زیر پا 
گذاشتن کنوانسیون های بین المللی توسط مدعیان رژیم 

اشغالگر قدس.

حمله یک ریزپرنده به یک آپارتمان 
مسکونی در گیشا 

اسرائیل روز گذشته مدعی عملیات ترور یک دانشمند هسته‌ای 
ایران شد که در طی آن یک ریزپرنده یک آپارتمان مسکونی 

در محله گیشا تهران )مرکز پایتخت( را مورد هدف قرار داد.
 ایرنا در این باره نوشت: رادیو ارتش اسرائیل به نقل از یک 
منبع نظامی مدعی شد که پهپاد این رژیم یک دانشمند هسته 

ای را در تهران هدف عملیات ترور قرار داد.

پیام شمخانی خطاب به رهبر انقلاب:

روز روشن پیروزی نزدیک است 
 مشاور سیاسی رهبری انقلاب پیامی خطاب به حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای و مردم ایران منتشر کرد. در پیام دریابان 

علی شمخانی آمده است:
ملت بزرگ، نجیب و جاوید ایران! درود خداوند بر شما که 
ستون های عزت این سرزمین‌اید؛ درود بر ایران پرافتخار 
و  حماسه ساز ، که نسل به نسل، دلیرانش را به میدان 
فرستاد و نامش را با شجاعت و پایمردی مردان و زنانش 
شهره تاریخ کرد. امروز، در حالی که نفس هایم هنوز به 
زخم های تن بسته و قلم‌ در دستم از ضعف می لرزد، 
باسوگند به خون شهیدان این خاک مقدس، آن قدر در 
رگ هایم عزم و غیرت جاری است که سکوت را خیانت 

به شهیدان می‌دانم. 
 او افزود: باز هم از قافله جا ماندم. بازهم سومین مدال 
افتخار سهم خانواده ما نشد و دو برادر شهیدم همچنان 
از بلندای عرش بر حسرت من اشک ریختند. و اینک من 
مانده‌ام، با تنی زخمی و دلی لبریز از درد و اشتیاق. اما اگر 
تقدیر آن است که بمانم، پس می مانم؛ تا همچنان دلیل 

دشمنی خصم باشم. 
او ادامه داد: آماده ام در طوفان موشک های دشمن 
صهیونی، فریاد »یازهرا )س(« سر دهم و نام ایران را چون 

پرچم در بلندای تاریخ افراشته نگاه دارم.
 شمخانی در بخش دیگری از این پیام نوشت: رهبر عزیز 
و شجاع انقلاب مطمئن باشند؛ فرزندان شان هنوز در 
میدان‌اند. نه فقط با سلاح ، بلکه با ایمان و امید. و دشمن 
بداند: جنگیدن با ایران، بازی با آتشی ست که جز خاکستر 

برای او نخواهد داشت. وعدۀ خدا حق است. 
علی شمخانی که در سحرگاه ۲۳ خرداد با حمله رژیم 
اسرائیل مجروح شده بود، با تلاش پزشکان در شرایط 

پایدار قرار گرفته است.
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همدلی| در حالی که 9 روز از تجاوز رژیم 
صهیونیستی اسرائیل به خاک ایران والبته پاسخ‌های 
محکم نیروهای مسلح کشور به این تجاوز گذشته 
است و در حالی که هنوز شریک اصلی اسرائیل؛ 
یعنی امریکا در تنور این جنگ می‌دمد، برخی از 
کشورهای جهان دست به کار شده‌اند تا به این 

جنگ ناعادلانه در منطقه پایان دهند.
 روز پنجشنبه سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه 
به بخشی از این تلاش‌ها اشاره کرد. موضعی که 
روز گذشته نیز در سخنان برخی دیگر از مقامات 

خارجی تکرار شد.
عراقچی در گفت و گو با شبکه خبر که روز گذشته 
پخش شد، گفت: »برخی کشور ها از سر خیرخواهی 
یا ... تماس می گیرند که کاهش تنش داده و به 
دیپلماسی برگردیم. من می گویم ما که وسط 
دیپلماسی بودیم و به چه برگردیم ما داشتیم 

دیپلماسی اجرا می کردیم.«
وزیر خارجه افزود: »ما در این زمینه آمریکایی ها 
را همراه و همکار رژیم صهیونیستی در حملات به 
ایران می دانیم. نشانه های متعددی وجود دارد مبنی 
بر همکاری نیرو های موجود آمریکا در منطقه با 
رژیم صهیونیستی، ولی از همه مهم تر توئیت ها و 
مصاحبه هایی است که رئیس جمهور آمریکا انجام 
می داد و صراحتا از لفظ »ما« استفاده می کند که 
ما فلان کار را انجام دادیم و باید »این« یا »آن« 
شود و این نیازی به دلیل و مدرک مبنی بر حضور و 

مشارکت آمریکا در این صحنه ندارد.«
رئیس دستگاه دیپلماسی با اشاره به مقاومت 
نیرو های مسلح ایران گفت: »فکر می کنم در اثر این 
مقاومت یواش یواش شاهد خواهیم بود که کشور ها 
از این تجاوز رژیم فاصله بگیرند و تقاضا برای خاتمه 
جنگ از الان شروع شده و بیشتر هم خواهد شد و 
این نشان دهنده این است که مقاومت مردم ایران 

چقدر موثر بوده و خواهد بود.«
وی تصریح کرد: »در شرایطی که تجاوزات با رژیم 
صهیونیستی ادامه دارد آمریکایی ها خواهان مذاکره 
هستند و چند بار پیام دادند ولی صراحتا گفته ایم 
تا وقتی که تهاجم و تجاوز متوقف نشود حرف از 
گفت و گو جایی ندارد. با آمریکا به عنوان شریک این 
جنایت هیچ صحبتی نداریم.« عراقچی افزود: »هیچ 

تماس و گفت وگویی با آمریکایی ها نداشتیم.«
رئیس دستگاه دیپلماسی بیان کرد: »ما درخواست 
مذاکره با هیچ کشوری نداشتیم. دیگران اگر 
درخواست مذاکره و گفت‌و گو کنند ما مشکلی 
نداریم. سه کشور اروپایی و مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا درخواست کردند با من گفت وگویی 

داشته باشند.«
بریتانیا به دنبال راه حل دیپلماتیک

روز گذشته نیز فایننشال تایمز به نقل از منابع 
خود نوشت: وزیر امور خارجه بریتانیا پس از دیدار 
با روبیو، پیامی به ایران مبنی بر امکان دستیابی 
به یک راه حل دیپلماتیک منتقل خواهد کرد. به 
گزارش الجزیره، این منابع به فایننشال تایمز گفته 
اند بریتانیا پس از دیدار لامی و روبیو در کاخ سفید 
به این نتیجه رسید که واشنگتن راه حل دیپلماتیک 

را ترجیح می دهد.
روز گذشته ایرنا خبر داد که وزیر امور خارجه انگلیس 
پس از دیدار با مقام های آمریکایی و گفت وگو درباره 
تحولات خاورمیانه ادعا کرد که اکنون فرصتی دو 
هفته ای برای دستیابی به یک راه حل دیپلماتیک 
وجود دارد.  دیوید لمی در بیانیه ای که نسخه ای 
از آن در تارنمای وزارت امور خارجه انگلیس 
منتشر شده، گفت: »وضعیت در خاورمیانه همچنان 
خطرناک است و ما مصمم هستیم که ایران هرگز 
نباید به سلاح هسته ای دست یابد.« وی افزود: 

»امروز در دیدار با وزیر خارجه آمریکا، مارکو 
روبیو، و فرستاده ویژه آمریکا در امور خاورمیانه، 
استیو ویتکوف، در کاخ سفید درباره این موضوع 
گفت وگو کردیم که چگونه یک توافق می تواند از 
تشدید درگیری جلوگیری کند. اکنون فرصتی دو 
هفته ای برای دستیابی به یک راه حل دیپلماتیک 

وجود دارد.«
 لمی ادامه داد: »فردا راهی ژنو خواهم شد تا به 
همراه همتایان فرانسوی، آلمانی و اروپایی خود با 
وزیر خارجه ایران دیدار کنم. اکنون زمان آن فرا 
رسیده که به صحنه های فاجعه بار در خاورمیانه پایان 
داده شود و از تشدید منطقه ای که به نفع هیچ کس 

نیست، جلوگیری شود.«
روز گذشته تامی بروس، سخنگوی وزارت امور 
خارجه آمریکا اعلام کرد: »مارکو روبیو، وزیر امور 
خارجه این کشور، روز جمعه با ژان نوئل بارو، وزیر 
امور خارجه فرانسه، در مورد وضعیت در خاورمیانه 

گفت و گو کرد.«
در حالی که ایران تاکید کرده که در پی ساخت سلاح 
هسته ای نیست و جامعه اطلاعاتی آمریکا نیز تایید 
کرده که ایران قصدی برای ساخت سلاح هسته ای 
ندارد، وی گفت: »وزیر امور خارجه روبیو و وزیر 
خارجه فرانسه توافق کردند که به همکاری نزدیک 
خود ادامه دهند تا اطمینان حاصل شود که ایران 
هرگز سلاح هسته ای تولید یا به آن دست نمی یابد.«

به گفته وی، روبیو همچنین به همتای فرانسوی 
خود گفت: »ما آماده تماس مستقیم با ایران در هر 

زمانی هستیم.«
ادعای گفت‌وگوی تلفنی عراقچی و ویتکاف

روز گذشته همچنین خبرگزاری رویترز به نقل از 
دیپلمات ها ادعا کرد که وزیر امور خارجه ایران و 
نماینده رئیس جمهوری آمریکا در این هفته چند 
بار تلفنی گفت و گو کرده اند. این دیپلمات ها که 
خواسته اند نامشان ذکر نشود گفته اند که سید 
عباس عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران تاکید کرده که تهران تا زمان توقف حملات 
تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی به مذاکرات باز 
نخواهد گشت. این دیپلمات ها ادعا کرده اند که 
گفت و گو های عراقچی و »استیو ویتکاف« همچنین 
شامل بحث کوتاهی درباره پیشنهاد تاسیس یک 
کنسرسیوم منطقه ای برای غنی سازی اورانیوم در 
خارج از ایران بوده است. رویترز به نقل از »یک 
دیپلمات منطقه ای نزدیک به تهران« ادعا کرد: 
عراقچی به ویتکاف گفته که در صورت فشار 

واشنگتن به اسرائیل برای پایان جنگ »ایران 
ممکن است در موضوع هسته ای انعطاف نشان 
دهد.« یک دیپلمات اروپایی نیز گفته عراقچی 
در گفت و گو با ویتکاف خاطرنشان کرده که ایران 
آماده بازگشت به مذاکرات هسته ای است، اما در 
صورت ادامه حملات تجاوزکارانه اسرائیل این کار 

امکان پذیر نیست.
هم مقابله می‌کنیم، هم مذاکره

 از سوی دیگر »سعید خطیب زاده« معاون وزیر و 
رئیس مرکز مطالعات سیاسی و بین المللی وزارت 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران عصر روز 
ـِت« مجری  پنجشنبه ۲۹ خرداد ماه با »لیز دو�س
 )BBC World( بی بی سی  جهانی  شبکه 
پیرامون ابعاد مختلف تهاجم رژیم صهیونیستی 
به ایران مصاحبه کرد و گفت: »ما پیام¬هایی از 
اروپایی ها در سطح وزرای خارجه و نیز نماینده 
عالی اتحادیه اروپا دریافت کردیم که ملاقاتی در 
ژنو داشته باشیم. من شخصا خوشحالم که بالاخره 
اروپایی ها می-خواهند به دیپلماسی برگردند و بر 
سر میز صحبت کنند. در خصوص آمریکایی‌ها پیام 
ما همواره در پاسخ آنها این بوده است که مادامی 
که این تجاوز و این جنایات بر علیه ملت و کشور 
من در جریان است؛ مذاکره‌ای در نخواهد گرفت. 
مادامی که بیمارستان‌های ما و شهروندان ایرانی 

تحت حمله هستند، نشستی نخواهد بود.«
خطیب زاده افزود: »ما پایبند به دیپلماسی هستیم. 
همین که پیشنهاد طرف‌های اروپایی را برای دیدار 
در ژنو پذیرفیتم؛ نشانه دیگری از همین رویکرد 
است. امیدوارم که این مسیر به خوبی پیش برود، 
ولی تاکید می کنم که این مسیر متفاوت از دفاع 
همه جانبه و مشروعی است که در مقابل متجاوز 
انجام می‌دهیم. ما به مقاومت ادامه می دهیم. این 
یک مقاومت مقدس و میهنی در مقابل متجاوز و 

سبوعیت متجاوز است.«
پیشنهاد مذاکره جامع به ایران

روز جمعه و درحالی که وزرای خارجه کشورهای 
آلمان، فرانسه و بریتانیا به همراه نماینده اتحادیه 
اروپا قرار بود در ژنو با عباس عراقچی، وزیر 
خارجه ایران دیدار و درباره برنامه هسته ای ایران 
و کاهش تنش ها در منطقه گفت وگو کنند، مکرون 
امروز طی اظهاراتی گفت: »هیچ توجیهی برای 
حمله به زیرساخت های هسته ای غیرنظامی وجود 
ندارد.« وی افزود: »ما به همراه بریتانیا و آلمان، 
یک پیشنهاد مذاکره جامع به ایران ارائه خواهیم 

داد.« رئیس جمهور فرانسه در ادامه خاطر نشان 
کرد: »آژانس بین المللی انرژی اتمی باید بتواند به 
فعالیت های خود ادامه دهد تا اطمینان حاصل شود 

که ايران اورانیوم غنی سازی نمی کند.«
 مذاکره جایگزین جنگ

همچنین روز گذشته العربیه خبر داد که در آستانه 
برگزاری نشست وزرای خارجه سه کشور اروپایی و 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با وزیرخارجه 
ایران در ژنو، »رویترز« خبر داده است که در این 
نشست آمادگی آمریکا برای مذاکره مستقیم با ایران 
به اطلاع تهران خواهد رسید. به گزارش »رویترز«، 
دیپلمات ها پیش از برگزاری نشست دیروز عباس 
عراقچی وزیر خارجه ایران با وزرای خارجه فرانسه، 
آلمان و بریتانیا سه کشور عضو »برجام« و کایا 
کالاس، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفتند 
که اروپا، آمادگی کاخ سفید برای انجام مذاکرات 
مستقیم برای دستیابی به توافق هسته ای را به 

عراقچی اطلاع خواهد داد.
 دو دیپلمات به این خبرگزاری گفتند که به عراقچی، 
گفته خواهد شد که ایران باید »پاسخ روشنی« به 
این پیام بدهد. دیپلمات ها گفتند که مارکو روبیو، 
وزیر خارجه آمریکا، پیش از نشست ژنو با همتایان 
غربی خود گفت وگو کرده و آمادگی خود را برای 
تعامل مستقیم با تهران نشان داده است. در همین 
حال »سی ان ان« خبر داده که یک مقام آمریکایی 
این خبر را علنا تایید نکرده ولی گفته است که 
رئیس جمهور آمریکا از هر تلاش دیپلماتیک از 
سوی متحدانش برای دستیابی به توافق با ایران 
حمایت می کند. وزرای خارجه سه کشور اروپایی 
و کایا کالاس پیش از دیدار با عراقچی، جلسه 
جداگانه ای با یکدیگر در ژنو برگزار کردند. یک 
دیپلمات اروپایی گفت: »مقامات ایرانی درحال 
حاضر نمی توانند با آمریکایی ها مذاکره کنند ولی 
ما می توانیم این کار را انجام دهیم« او افزود: »ما 
به آنها خواهیم گفت که پای میز مذاکره بازگردند 
تا در مورد مسئله هسته ای قبل از آن که بدترین 
سناریوی ممکن رخ دهد، گفت وگو کنند. ضمن 
اینکه نگرانی های خود را در مورد موشک های 
بالستیک، حمایت از روسیه در جنگ با اوکراین 
و بازداشت شهروندانمان مطرح خواهیم کرد.« به 
گفته یک منبع دیپلماتیک فرانسوی، ژان نوئل بارو، 
وزیر خارجه فرانسه، پنجشنبه شب با روبیو گفت وگو 
کرد که طی آن روبیو گفت واشینگتن آماده تماس 

مستقیم با مقامات ایران در هر زمان است.
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برخی کشورها با مقامات ایران تماس گرفتند

تلاش جهانی برای آتش بس

ادامه از صفحه اول
وی ادامه داد: »این رژیم در ادامه تجاوزات 
خود به تأسیسات هسته‌ای صلح‌آمیز جمهوری 
اسلامی ایران از جمله مجتمع های غنی‌سازی 
نطنز و فردو، بخش‌های مختلفی از کارخانه 
فرآوری اصفهان )یو سی اف و چند مرکز دیگر 
تحت نظارت، آژانس صبحگاه امروز )پنج شنبه 
۲۹ خرداد )۱۴۰۴ راکتور تحقیقاتی آب سنگین 
خنداب )اراک( و مجتمع آب سنگین را که 
در جوار این راکتور قرار دارد، هدف حملات 
ددمنشانه و خلاف قوانین بین المللی خود قرار 

داد.«
وی افزود: »این حملات نظامی ناقض 
کنوانسیون‌های ژنو و پروتکلهای مربوطه 
اساسنامه آژانس و چارچوب کاری کمیته 
علمی ملل متحد در خصوص آثار تشعشعات 
اتمی )UNSCEAR( معاهده عدم اشاعه 
سلاح‌های هسته‌ای )NPT( موافقتنامه پادمان 
 )INFCIRC/214( جامع بین ایران و آژانس
قطعنامه‌های شورای حکام و کنفرانس عمومی 
آژانس استانداردهای ایمنی آژانس و دیگر اسناد 

مرتبط بین‌المللی می باشد.«
اسلامی در پایان گفت: »ضرورت دارد با خاتمه 
دادن فوری به این بی‌عملی ضمن محکوم 
نمودن این اقدامات مغایر با مقررات بین‌المللی 
رژیم صهیونیستی به وظایف اساسنامه‌ای خود 
عمل نمایید. بدیهی است جمهوری اسلامی 
ایران تدابیر لازم در خصوص دفاع از حقوق 
حاکمیتی خود را به عمل آورده و اقدامات 
حقوقی مقتضی به ویژه در ارتباط با بی‌عملی 

های صورت گرفته توسط شخص جنابعالی را 
پیگیری خواهد نمود.«

تنها مقامات کنونی کشور نیستند که به 
این عملکرد گروسی انتقاد کرده‌اند. حسین 
موسویان، دیپلمات اسبق ایران و استاد دانشگاه 
پرینستون آمریکا، با انتشار متنی در حساب 
کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس به نقد 
گزارش ضدونقیض رافائل گروسی از تأسیسات 
هسته ای ایران پرداخته است. او در این زمینه 
نوشت: »گروسی مدیرکل IAEA در گفتگو 
با کریسشین امانپور در CNN گفت: »ما هیچ 
مدرکی دال بر یک تلاش سیستماتیک برای 
دستیابی به سلاح هسته ای از سوی ایران در 
اختیار نداشتیم.« اما او گزارش اخیر آژانس را به 
نحوی مبهم و مشکوک تنظیم کرد تا اسرائیل 
آن‌را مستمسک تجاوز غیرقانونی به ایران قرار 

دهد!«
کمک اطلاعاتی به بمباران تاسیسات 

هسته‌ای ایران
حدود یک هفته پیش سایت فرارو نیز در 
گزارشی تحت عنوان »خرده جنایت‌های آقای 
مدیرکل در پرونده هسته‌ای ایران« به برخی 
از موارد مشکوکی که در رفتار وگفتار گروسی 
دیده می‌شود، اشاره کرد. نویسنده فرارو با تیتر 
»گراِیِ 800 متری آقای دبیرکل« نوشت: 
»رافائل گروسی اخیرا در مصاحبه ای تاکید 
کرده که تاسیسات اتمی حساس ایران تا 800 
متر زیرزمین هستند و نابودسازی آن ها کار 
آسانی نیست! وی خاطرنشان کرده که تاکنون 
بارها از این تاسیسات بازدید کرده است. در 

این نقطه یک سوال مطرح می‌شود و آن هم 
این است که چرا شخص مدیر کل که باید به 
دنبال حل و فصل مسالمت‌آمیز و منطقی پرونده 
هسته‌ای ایران باشد، این‌چنین به صراحت از 
سخت بودِنِ نابود سازی تاسیسات هسته ای ایران 
صحبت می‌کند و در این رابطه به طرف‌های 

را می‌دهد.« مختلف ِگِ
در این گزارش به این سخن گروسی استناد شده 
که گفته است »نابودی این زیرساخت‌ها نیاز به 

استفاده از تسلیحات بزرگ و قوی دارد«
در بخش دیگری از این گزارش آمده‌است: 
»گروسی در روزهای اخیر که شاهد تشدید 
تنش‌ها با محوریت برنامه هسته‌ای ایران 
بوده‌ایم، در چندین نوبت گفته که نگرانی‌های 
اسرائیل در مورد برنامه هسته‌ای ایران را درک 
می‌کند! در این نقطه باید یک سوال پرسید: 
چرا نگرانی های ایران در مورد رژیم اسرائیل و 

زرادخانه اتمی آن که تنها رژیم دارای سلاح‌های 
هسته‌ای در منطقه خارومیانه است را درک 
نمی کند؟ چرا وی از اعمال فشار به اسرائیل 
و ماهیت پنهان و نظامی برنامه هسته‌ای این 
رژیم طفره می‌رود و صرفا با خونسردی در پاسخ 
به خبرنگاران می‌گوید که آژانس هیچ دسترسی 

به زیرساخت های هسته‌ای اسرائیل ندارد.«
فرارو با اشاره به » اسناد هسته‌ای اسرائیل« که 
ایران به آن‌ها دست پیدا کرده نوشت:»ظاهرا 
در بخش‌هایی از اسناد افشا شده، این نکته 
برجسته شده که آژانس به صورت غیررسمی، 
بخشی از اطلاعات فنی و حساس مرتبط با 
پرونده هسته‌ای ایران را به طرف اسرائیلی 
منتقل کرده و البته که صهیونیست‌ها نیز برخی 
داده‌های نادرست خود را در قالب بندهای 
بیانیه‌های مختلف مدیرکل آژانس علیه ایران 

گنجانده‌اند.«

بررسی همراهی مدیرکل آژانس بین‌المللی اتمی در تجاوز به ایران

شریک جرم!
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وزیر و راه شهرسازی خبر داد؛

آغاز ثبت خسارت 
ساختمان های آسیب دیده

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به آغاز ثبت خسارت ساختمان های 
آسیب‌دیده در جنگ، از پشتیبانی حداکثری دولت در بازسازی و 

نوسازی منازل مسکونی خبر داد.
به گزارش ایرنا، فرزانه صادق شامگاه پنجشنبه با حضور در 
یکی از بخش های خبری تلویزیون افزود: طی هماهنگی با 
استاندار تهران و ستاد مدیریت بحران، همکاران ما در سازمان 
نظام مهندسی ساختمان و بنیاد مسکن بازدیدهای میدانی را 
برای شناسایی و ثبت میزان خسارت ساختمان های آسیب دیده  

آغاز کرده اند.
وی گفت: دولت پشتیبانی حداکثری را در نوسازی و بازسازی 

منازل مسکونی خواهد داشت.
صادق خاطرنشان کرد: نیاز به مراجعه حضوری مردم نیست و 

محدودیتی به لحاظ گسیل اکیپ های میدانی نداریم.
این عضو کابینه دولت چهاردهم تصریح کرد: به‌زودی 

دستورالمعلی ویژه برای جبرای خسارات خواهیم داشت.
خرید بلیت از سایت های رسمی

وزیر و راه شهرسازی همچنین اظهارداشت: وزارت راه و 
شهرسازی، سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای و شرکت 
راه آهن جمهوری اسلامی ایران بر نرخ بلیت ها نظارت مستمر 
و دقیق دارند، اما به مردم توصیه می کنیم خرید بلیت را از 
سایت های رسمی شرکت های حمل و نقلی انجام دهند و از 

سایت های غیررسمی بلیت نخرند.
وی گفت: در نخستین ساعات حمله ددمنشانه رژیم 
صهیونیستی به کشور، ستاد مدیریت بحران را تشکیل دادیم 
و در حوزه حمل و نقل با افزایش ناوگان جاده ای و ریلی 

به خصوص برای حمل کالاهای اساسی تدابیری اتخاذ شد.
صادق با بیان اینکه از صبر و همراهی مردم و سعه صدر 
هموطنان تشکر می کنیم که در کمال آرامش ما را همراهی 
کردند، تاکید کرد: با افزایش تعداد قطارها و ظرفیت ناوگان 

اتوبوسرانی جای نگرانی برای مردم وجود ندارد.
وی اضافه کرد: ظرفیت ناوگان جاده ای را به مقصدهای پرسفر 

همچون خوزستان، بندرعباس و مشهد افزایش داده ایم.

وزیر جهاد کشاوزی اعلام کرد: 

اعطای »سهمیه ویژه« به استان های 
مسافرپذیر و زیارتی

وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به اعطای »سهمیه ویژه« 
کالاهای اساسی به استان های مسافرپذیر و زیارتی گفت: 
کالاهای اساسی مورد نیاز مردم تامین شده و هیج مشکلی 

در توزیع و عرضه محصولات در سراسر کشور وجود ندارد.
به گزارش  ایسنا ، به نقل از وزارت جهاد کشاورزی، غلامرضا 
نوری در جلسه نشست معاونان و مدیران وزارت جهاد 
کشاورزی اظهار کرد: با همراهی و همدلی مردم و تلاش 
مدیران جهاد کشاورزی، اتحادیه ها و اصناف شرایط بازار و روند 
توزیع و عرضه محصولات کشاورزی و اقلام مورد نیاز مردم در 

آرامش کامل و طبق روال در حال انجام است.
وی گفت: به منظور مدیریت دقیق بازار اختیار برنامه‌ریزی، 
تنظیم بازار، توزیع و عرضه مطابق با رصد و نیازها به استانداران 

تفویض شده است.
وزیر جهاد کشاورزی تصریح کرد: به طور طبیعی در برخی 
استان ها با افزایش سفرها، میزان تقاضا برای محصولات 
غذایی افرایش یافته است، »سهمیه ویژه«‌ برای تامین 
کالاهای اساسی در استان‌های مسافرپذیر و زیارتی در نظر 

گرفته شد که باعث تعادل در تقاضا و عرضه می شود.
وی از همراهی و همدلی مردم و ایفای نقش اتحادیه ها و 
اصناف در مدیریت بازار محصولات غذایی قدردانی کرد و 
گفت: کالا به وفور وجود دارد و ضرورتی ندارد مردم خرید 

احساسی کرده یا ذخیره سازی کنند.

دبیر شورای عالی: 
مناطق آزاد بسته های حمایتی ویژه 

فعالان اقتصادی تهیه کنند
در پی تأکید رضا مسرور، دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی، مدیران عامل مناطق آزاد مکلف شدند با استفاده از 
اختیارات قانونی خود، بسته‌های حمایتی ویژه‌ای برای فعالین 
اقتصادی، تولیدکنندگان و سرمایه گذاران در هر منطقه تدوین 

و معرفی کنند.
به گزارش فرینا، این تصمیم در راستای تقویت پشتیبانی 
هدفمند از فعالیت های اقتصادی در مناطق آزاد کشور و 
متناسب با سیاست های کلان دولت چهاردهم در حمایت از 

تولید، اشتغال و سرمایه گذاری اتخاذ شده است.
بر اساس ابلاغ دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، 
مقرر شد هر یک از سازمان های مناطق آزاد، با توجه به 
ویژگی ها، مزیت ها و نیازهای منطقه‌ای خود، بسته های حمایتی 

متناسب را طراحی و به اجرا درآورند.
رضا مسرور با تأکید بر اهمیت این اقدام، تصریح کرد: اختیارات 
قانونی مناطق آزاد ظرفیت ارزشمندی برای حمایت از بخش 
خصوصی است و باید از آن در جهت توانمندسازی فعالین 

اقتصادی استفاده شود.
دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی نیز آمادگی 
خود را برای بررسی طرح های پیشنهادی مناطق و پشتیبانی از 

اجرای مؤثر بسته های حمایتی اعلام نموده است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت: 
حقوق مردم، خط قرمز سازمان های 

نظارتی وزارت صمت است 
وزیر صنعت، معدن و تجارت در بازدید سازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، صیانت از حقوق مردم و ثبات 
در تامین و عرضه کالا را وظیفه ذاتی و خط قرمز سازمان های 
نظارتی وزارت صمت با همکاری دیگر سازمان های مسئول در 

ستاد تنظیم بازار عنوان کرد.
به گزارش ایسنا، سیدمحمد اتابک- وزیر صنعت، معدن و 
تجارت در ادامه نظارت بر روند تامین و عرضه کالاهای اساسی 
با حضور در سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، 
اظهار کرد: اسرائیل متجاوز با هجوم بزدلانه شبانگاهان به جان 
غیرنظامیان، زنان و کودکان، خواب تسلط بر ایران را در سر 
می پروراند که با همراهی و یکدلی مردم، مسئولان و رزمندگان 

جان بر کف میهن، خواب آشفته متجاوز صهیون تعبیر نشد.
وی ضمن یادآوری رویدادهای جنگ تحمیلی و تنگناهای آن 
زمان، افزود: با یاری پروردگار و مردم در صحنه ایران اسلامی، 
امروز مجهزتر از هر زمان و با ذخایر مطمئن کالاهای اساسی 

برای خدمت‌رسانی آماده‌ایم.

خبر

تداوم خدمت رسانی بی وقفه بانک مسکن 
در پی تحولات اخیر کشور و شرایط خاص حاکم بر فضای عمومی، بانک مسکن با 
پایبندی به رسالت خود در حوزه خدمت‌رسانی و تقویت پایداری اقتصادی، همچون 
گذشته با حفظ آرامش، مسئولیت پذیری و انسجام عملیاتی، فعالیت های خود را در سراسر 

کشور بدون وقفه ادامه می‌دهد.
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن- هیبنا ؛ همزمان با دورکاری بسیاری از دستگاه های 
اجرایی، بانک مسکن نیز با بهره‌گیری از تمهیدات امنیتی و عملیاتی ویژه، تمامی شعب 
خود را در حالت آماده باش کامل حفظ کرده است و خدمات بانکی را با نهایت دقت، 

سرعت و گستردگی به مشتریان ارائه می‌دهد.
همچنین زیرساخت های بانکداری الکترونیک بانک مسکن به شکلی هدفمند تقویت 
شده است تا هم‌وطنان بتوانند در هر زمان و بدون نیاز به مراجعه حضوری، از خدمات 
متنوع بانکی به صورت ۲۴ ساعته بهره مند شوند. خدمات آنلاین، دستگاه های خودپرداز 
و درگاه های غیرحضوری بانک، در این روزها نقش مؤثری در استمرار فعالیت های مالی 

شهروندان ایفا کرده‌اند.
بانک مسکن با تأکید بر ضرورت حفظ ثبات شبکه مالی کشور، اعلام می‌دارد که در 
راستای همکاری نزدیک با دولت و اجرای دقیق سیاست ها و دستورالعمل های بانک 
مرکزی، تمام ظرفیت خود را برای ارائه خدمات مطلوب به هموطنان عزیز ، به کار 

بسته است.
در روزهایی که کشور با شرایطی متفاوت و پراهمیتی مواجه است، بانک مسکن با رویکرد 
جهادی و وفاداری به مسئولیت اجتماعی خود، بار دیگر ثابت کرد که نه تنها یک نهاد 
مالی، بلکه با حضور مؤثر، متعهد و همیشه در کنار جامعه، تکیه گاهی مطمئن برای مردم 

در بزنگاه های ملی است.

صابر عسکرپور رییس هیات مدیره بانک مسکن خبرداد:

به روزرسانی فرایند کمیته های انتصابات بانک 
مسکن در راستای ارتقای مهارت های مدیریتی

صابر عسکرپور رییس هیات مدیره بانک مسکن از بازنگری و به روزرسانی فرایند کمیته 
های انتصابات این بانک خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن- هیبنا ؛ عسکرپور در خصوص ضرورت به 
روزرسانی فرایند کمیته انتصابات بانک گفت: این بازنگری در راستای توسعه و ارتقای 
مهارت های مدیریتی، لزوم استقرار شایسته سالاری، اصلاح نظام های انتصاب، توسعه 
و ارتقای کارکنان صورت گرفته است که پس از بررسی و اعمال پیشنهادات رسیده از 
کمیته مشورتی با رویکرد بهبود و اصلاح کمیته ها و فرایند اجرایی مرتبط؛ این بازنگری 

انجام شد.
رییس هیات مدیره بانک مسکن با بیان این مطلب که در این بازنگری کمیته های 
انتصابات بانک مسکن در سه سطح مدیران ارشد و میانی، ستاد مرکزی و مدیریت های 
شعب استان ها و مناطق تشکیل می شود افزود: اختصاص پست در رده های مدیر و 
معاون مدیر امور، رییس و معاون اداره کل، مدیر و معاون مدیریت شعب، رییس و معاون 

شعب ممتاز و رییس حوزه در سطح مدیران ارشد و میانی بررسی می شود.
عسکرپور افزود؛ تمامی انتصابات مربوط به ستادمرکزی و نیز مدیریت های شعب استان 

ها و مناطق نیزدر سطوح بعدی کمیته انتصابات بانک بررسی و انجام می شود.

مجمع عمومی عادی سالیانه بانک صادرات ایران 
لغو شد

هیات مدیره بانک صادرات ایران با انتشار اطلاعیه‌ای از لغو برنامه برگزاری مجمع 
عمومی عادی سالیانه در ساعت 15 روز 31 خرداد ماه سال جاری خبر داد و اعلام کرد 

که زمان برگزاری مجمع فوق متعاقباًً اعلام خواهد شد.
به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، در اطلاعیه‌ای که در همین زمینه بر روی 

سایت کدال قرار گرفته آمده است: 
»لغو آگهی )اطلاعیه( دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه برای سال )دوره( مالی 

منتهی به 30/12/1403
پیرو آگهی منتشره در تاریخ 21/03/1404 در خصوص دعوت به مجمع عمومی عادی 
سالیانه رأس ساعت 15:00 روز شنبه مورخ 31/03/1404 به اطلاع می‌رساند مجمع 
عمومی عادی سالیانه در تاریخ مذکور برگزار نمی شود و تصمیم گیری در خصوص دستور 

جلسات این مجمع به مجامع بعدی که تاریخ آن متعاقباًً اعلام می شود، موکول شد.«

استمرار خدمات بانک ملی ایران؛ با توصیه به 
کاهش تردد شهری

بانک ملی ایران، در راستای تعهد به خدمت‌رسانی مستمر و پاسخگویی به نیازهای عموم 
مردم اعلام کرد تمامی خدمات بانکی در شعب سراسر کشور و درگاه های غیرحضوری 
بانک ملی ایران ادامه دارد و همانند گذشته مشتریان این بانک می توانند از خدمات این 

بانک استفاده کنند.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، همه شعب این بانک در سراسر کشور طبق 
روال معمول دایر بوده و خدمات بانکی را بدون وقفه و به صورت کامل به مشتریان 
گرامی ارائه می کنند. در عین حال این بانک با تاکید بر اهمیت حفظ سلامت هم‌وطنان، 
از مشتریان محترم درخواست می کند تا حد امکان از مراجعه حضوری به شعب خودداری 

کرده و برای انجام امور بانکی از خدمات غیرحضوری استفاده کنند.
سامانه های جامع و امن بام و بله امکان انجام طیف گسترده‌ای از خدمات بانکی را 
به صورت ۲۴ ساعته، بدون نیاز به حضور در شعب،به‌صورت شبانه‌روزی فعال هستند و 
خدمات بانکی را بدون اختلال در اختیار هم‌وطنان قرار داده و نقش مهمی در کاهش 

ترددهای شهری و حفظ سلامت عمومی ایفا می کنند.
بانک ملی ایران ضمن آرزوی سلامتی برای همه مردم عزیز ایران، همچنان در کنار 
مشتریان خود ایستاده و با بهره‌گیری از فناوری های نوین، خدماتی سریع، ایمن و آسان 

را در اختیار آنان قرار می‌دهد.

در نخستین جلسه ستاد بحران صنعت بیمه عنوان شد؛

تأکید صنعت بیمه برای ایفای نقش حمایتی 
و جبران گر در روزهای سخت

دبیرکل سندیکای بیمه گران ایران گفت: صنعت بیمه در روزهای سخت می بایست در 
کنار مردم، دولت و نهادهای خدمت رسان، نقش حمایتی و جبران گر خود را به صورت 

مؤثر ایفا کند.
به گزارش سندیکای بیمه گران ایران، نخستین جلسه ستاد بحران صنعت بیمه روز 
چهارشنبه با حضور محسن پور کیانی دبیرکل سندیکای بیمه گران ایران و معاونان فنی 

شرکت های بیمه برگزار شد.
براساس این گزارش، در پی حملات متجاوزانه رژیم صهیونیستی به خاک مقدس ایران 
و با هدف برنامه ریزی لازم برای ایجاد وحدت رویه در صنعت بیمه و آمادگی در ارائه 
خدمات و پاسخگویی مؤثر، ستاد بحران صنعت بیمه با عضویت معاونین فنی تمامی 
شرکت های بیمه تشکیل و نخستین جلسه آن، امروز چهارشنبه با حضور محسن پورکیانی 
دبیرکل سندیکای بیمه گران ایران و معاونین فنی شرکت های بیمه به صورت برخط 

برگزار شد.
در این جلسه که با موضوعیت بررسی استثنائات آیین نامه ۹۹ در خصوص ارائه خدمات 
بیمه درمان در شرایط جنگی اختصاص داشت، پورکیانی هدف از تشکیل ستاد بحران 
صنعت بیمه را تدوین رویه های مشترک به منظور ارزیابی و پرداخت خسارات در شرایط 
خاص فعلی در چارچوب شرایط خصوصی و عمومی بیمه نامه ها، تبادل اطلاعات و 
ظرفیت ها میان شرکت های بیمه در جهت استمرار خدمت رسانی در صورت بروز 
اختلالات زیر ساختی، ایجاد بانک اطلاعاتی مشترک به منظور رصد سریع خسارات بیمه 
گزاران و اتخاذ تصمیمات واحد، پیش بینی محصولات و پوشش های بیمه‌ای ویژه این 
دوران از جمله بیمه اموال حساس، بیمه نیروی انسانی درگیر در خدمات حیاتی و غیره 
و همکاری نزدیک با نهادهای حاکمیتی، امدادی و امنیتی با هدف حفظ نظم و پایداری 

در حوزه اقتصادی عنوان کرد.
دبیرکل سندیکای بیمه گران در این جلسه تصریح کرد: در شرایطی که تحولات منطقه 
ای و جهانی مخاطرات نوظهور و پیچیده ای همچون درگیری های نظامی، تهدیدات 
سایبری، بحران های زیرساختی و حوادث گسترده طبیعی را پیش روی ما قرار داده 
ضرورت دارد صنعت بیمه ایران همچون سایر ارکان حیاتی کشور در بالاترین سطح 

آمادگی، هماهنگی و انسجام قرار گیرد.

خبر

همدلی| با گذشت چند روز از آغاز تحولات اخیر، 
شاخص های اقتصادی و رفتار عمومی مردم ایران 
نشان دهنده ثبات، نظم و هوشیاری جمعی است. 
در حالی که از آغاز تجاوز رژیم صهیونیستی به 
خاک کشورمان )از ۱۸ خرداد ۱۴۰۴( تحلیل گران 
جهانی انتظار بروز موجی از آشفتگی اقتصادی، 
هجوم به فروشگاه ها و افزایش شدید نرخ ارز و 
کالاهای اساسی را داشتند، اما فضای اقتصادی 
و اجتماعی در ایران باثبات و همراه با آرامش 
عمومی باقی مانده است. این آرامش در رفتار 
مردم و فروشندگان دیده می شود و توجه ناظران 

بین المللی را به خود جلب کرده است.
از نخستین ساعات اعلام آغاز رسمی عملیات 
نظامی، رسانه های خارجی با پیش بینی هایی از 
»صف های طولانی در پمپ بنزین ها«، »هجوم 
مردم به فروشگاه ها« و »افزایش چند برابری نرخ 
ارز و کالاهای اساسی« تلاش داشتند چهره ای 
از هرج و مرج در ایران ترسیم کنند. اما واقعیت، 

دقیقا خلاف این تصویر بود.
در تهران، مشهد، اصفهان، تبریز و دیگر 
کلان شهرها، نه تنها فروشگاه ها با ازدحام بی رویه 
مردم مواجه نشدند، بلکه روند خرید کاملا عادی 
و متعادل ادامه یافت. در فروشگاه های زنجیره ای، 
نه کمبودی مشاهده شد، نه احتکار خانگی 
چشمگیری رخ داد. مردم با آرامش و اعتماد، 
روال زندگی خود را حفظ کرده اند و فروشگاه ها 
و مغازه ها نیز بدون کمبود مشغول عرضه کالا 

هستند.
داوود قربانیان، نایب رئیس اتحادیه کشوری 
فروشگاه های زنجیره ای، در این خصوص 
می گوید: همه فروشگاه های زنجیره ای کشور به 
طور روزانه و بدون وقفه مشغول خدمات رسانی 
به مردم هستند. کالاهای مورد نیاز هم در تمامی 

نقاط کشور به وفور موجود است.
او می افزاید: مردم می توانند با مراجعه به این 
مراکز، نیازمندی های خود به ویژه برنج، روغن، 
کنسروجات، قند و شکر، حبوبات، ماکارونی، 
محصولات لبنی و پروتئینی را به سهولت تهیه 

کنند.
قربانیان با رد هرگونه نگرانی درباره کمبود کالا 
یا نوسان قیمت ها می گوید: هیچ گونه کمبودی در 
عرضه کالاهای اساسی وجود ندارد و قیمت ها نیز 

کاملا ثابت و بدون تغییر باقی مانده اند.
قاسم نوده فراهانی، رئیس اتاق اصناف ایران، 
نیز از افزایش سهمیه آرد نانوایی های سراسر 
کشور به ویژه استان های مهمان پذیر خبر 

داده و می گوید: هیچ کمبود نگران کننده ای در 
حوزه کالاهای اساسی گزارش نشده است و 
تمامی اصناف، نانوایی ها و فروشگاه ها در حال 

خدمات رسانی هستند.
به گفته او، تمامی صنوف به ویژه واحدهای 

نانوایی ها و سوپرمارکت ها فعال هستند.
کارشناسان اقتصادی نیز معتقدند بخشی از 
این آرامش به دلایل ساختاری از جمله ذخایر 
راهبردی کشور، مدیریت فعالانه زنجیره تأمین 
کالا و برنامه ریزی پیش گیرانه دولت بازمی گردد، 
اما مهم تر از آن، رفتار اجتماعی و بلوغ مردم ایران 
است که نقش تعیین کننده ای در مهار فشار روانی 

اقتصادی داشته است.
امیرقاسمی، کارشناس اقتصادی، در این رابطه 
می گوید: در بسیاری از کشورها، حتی با تهدید 
جنگ یا تنش داخلی، موج روانی مردم می تواند 
بحران واقعی اقتصادی ایجاد کند، اما ایرانی ها 
با درک درست از شرایط و اعتماد نسبی به 
زیرساخت های کشور، نشان دادند که می توانند 

بحران را مدیریت کنند، نه تشدید.
مقایسه با رژیم صهیونیستی؛ واکنشی معکوس

به گزارش مهر، در سوی دیگر میدان، رژیم 
صهیونیستی طی هفته گذشته با موجی از هجوم 
به فروشگاه ها، فرار سرمایه و تعطیلی گسترده 

روبه رو شده است.
گزارش رسانه های داخلی این رژیم حاکی از آن 
است که در سه روز نخست جنگ، فروشگاه ها 
در حیفا، تل آویو و بئرشبع خالی شدند، مردم به 
پناهگاه ها هجوم بردند و بانک ها با موج برداشت 

نقدی مواجه شدند.
بر اساس آمار رسمی منتشرشده، تنها در یک 
هفته ابتدایی جنگ، فروشگاه های زنجیره ای 
با کاهش قابل توجه موجودی در اقلام 
اساسی مواجه شده اند و مردم به فروشگاه ها و 

سروپرمارکت ها هجوم برده اند.
همچنین در ساعات اولیه پس از حمله، شاخص 
اصلی بورس اسرائیل بیش از سه درصد سقوط 
کرد. این میزان افت، از زمان جنگ ۲۰۲۳ با 
غزه بی سابقه بوده و نشان دهنده عمق نگرانی 
فعالان اقتصادی نسبت به تداوم ناامنی و آسیب 

به زیرساخت های مالی است.
ارزش کل بازار سرمایه اسرائیل حدود ۴۷۵ 
میلیارد دلار برآورد می شود. سقوط سه درصدی 
تنها در یک روز، به معنای کاهش حدود ۱۴ 
میلیارد دلاری ارزش بازار است. این عدد صرفا 
بیانگر افت اسمی است و در صورت تداوم بحران، 
احتمال فرار سرمایه و خروج سرمایه گذاران 

خارجی نیز دور از انتظار نیست.

تبلیغات رسانه ای،  برخلاف  واکنش ها  این 
نشانه ای از شکنندگی انسجام اجتماعی و نبود 
اعتماد به ساختار حکمرانی در رژیم صهیونیستی 

ارزیابی می شود.
نقش مردم در حفظ ثبات ملی

نقش مردم ایران در این مقطع تاریخی فراتر 
از صرفا حفظ آرامش بوده است. آن ها با ادامه 
فعالیت های روزمره بدون ترس، حفظ مصرف 
متعادل، تقویت روحیه ایستادگی و تداوم زندگی 
روزمره توانستند فشار جنگ را به عاملی برای 
وحدت ملی و اقتدار مدنی بدل کنند؛ حتی 
در فضای مجازی نیز بسیاری از کاربران 
با هشتگ هایی چون »آرامش ملی« و »ما 
ایستاده ایم«، پویش هایی برای آرام سازی فضای 

روانی جامعه به راه انداخته اند.
حوادثی مانند حوادث اخیر همواره آزمونی برای 
ساختارهای رسمی و رفتارهای مردمی است. 
این بار مردم ایران، نه با شعار بلکه با عمل، 
نشان دادند که معنای واقعی جهاد اقتصادی و 
صبر استراتژیک چیست. در روزهایی که دشمن 
روی انفجار روانی مردم حساب باز کرده بود، 
ملت ایران با خونسردی، مسئولیت پذیری و بلوغ 
فکری، یک بار دیگر همه چیز را به هم زدند، اما نه 

در فروشگاه ها، بلکه در محاسبات دشمن.

مردمِِ نگران، خدمات‌رسانیِِ پایدار

شهر در امن و امان است

وزیر امور اقتصادی و دارایی از اقدامات گسترده و 
هماهنگ این وزارتخانه و سازمان های تابعه برای 
خدمت‌رسانی بی‌وقفه به مردم در شرایط ویژه کشور 
ناشی از تجاوز رژیم جنایتکار صهیونیستی به خاک 
ایران خبر داد و با تأکید بر مسئولیت پذیری تمامی 
بخش های اقتصادی در مواجهه با شرایط بحرانی، 
جزئیات برنامه های اجرا شده و در حال انجام را 

تشریح کرد.
به گزارش ایسنا، سید علی مدنی‌زاده از اقدامات 
گسترده این وزارتخانه و سازمان های تابعه برای 
خدمت‌رسانی بی‌وقفه به مردم در شرایط ویژه 
کشور ناشی از تجاوز رژیم صهیونیستی به خاک 

ایران خبر داد.
وی با تأکید بر مسئولیت پذیری تمامی بخش های 
اقتصادی در مواجهه با شرایط بحرانی، جزئیات 
برنامه های اجرا شده و در حال انجام از سوی این 

وزارتخانه و سازمان های تابعه را تشریح کرد.
مدیریت بازار سرمایه در شرایط بحرانی

مدنی‌زاده با اشاره به توقف فعالیت بازار سرمایه به 
منظور حفاظت از دارایی‌های سهامداران، اظهار 
کرد: به منظور مدیریت ریسک‌، صیانت از دارایی 
سهامداران و با تدبیر صورت گرفته، از ابتدای تجاوز 
رژیم صهیونیستی به کشور عزیزمان، فعالیت بازار 

سرمایه متوقف شد.
فعالیت بورس های کالا و انرژی از شنبه

وی افزود: با توجه به نقدشوندگی صندوق های 
سرمایه گذاری با درآمد ثابت، امکان خرید و فروش 
واحدهای این صندوق ها در بورس از روز شنبه 
۳۱ خردادماه مجددا فراهم خواهد شد. همچنین 
به منظور تداوم فعالیت اقتصادی صنعتی و تأمین 
نیازهای تولیدکنندگان و مصرف کنندگان، فعالیت 
بورس های کالا و انرژی نیز از روز شنبه) ۳۱ 
خردادماه( از سر گرفته خواهد شد و تسویه خرید 
و فروش های این بورس‌ها نیز بدون وقفه ادامه 

خواهد یافت.

وزیر اقتصاد همچنین به دغدغه های شرکت های 
بورسی برای برگزاری مجامع اشاره کرد و گفت: 
مقرر شده است با هماهنگی سازمان بورس، امکان 
برگزاری مجامع به صورت برخط نیز مهیا شود و 
برخی تأخیرها در افشای اطلاعات صورت های 
مالی در سامانه کدال به دلیل تأخیر در آماده سازی 
اطلاعات، زمان برگزاری مجامع و... با بررسی 
شرایط و استدلال های لازم، مورد پذیرش قرار 

گیرد.
تداوم خدمات بیمه‌ای بدون وقفه

مدنی زاده در بخش دیگری از سخنان خود بر 
تعهد صنعت بیمه به ارائه خدمات بی وقفه تأکید و 
اظهار کرد: ارائه خدمات بیمه ای به مردم در کشور 
متوقف نشده و بیمه گران در هر شرایطی به مردم 
خدمت می کنند. با توجه به مسئولیت پذیری همه 
آحاد جامعه در شرایط بحرانی، منطقاًً شرکت های 
بیمه ای کشور نیز در چارچوب مقررات مربوط 
سازوکارهای لازم را برای ارائه خدمات خود 
ساماندهی کرده و لحظه ای در ارایه خدمات 

متوقف نخواهند شد. 
وی با اشاره به آمادگی صنعت بیمه برای 
ارائه خدمات در شرایط خاص، افزود: مردم 
اعلامی  مختلف  روش های  از  می توانند 
شرکت های بیمه از خدمات بیمه‌ای چه در 
زمان صدور و چه در زمان ارزیابی و دریافت 
خسارت استفاده کنند و خوشبختانه صنعت 
بیمه کشور ساختارهای لازم برای این موضوع 

را پیش‌بینی کرده است.
وزیر اقتصاد همچنین بر اهمیت پرداخت به موقع 
خسارت ها تأکید کرد و گفت: بیمه مرکزی و 
صنعت بیمه کشور به گونه‌ای برنامه‌ریزی کنند 
که در پرداخت خسارت های وارده به مردم خللی 
وارد نشود. شیوه های ارزیابی و پرداخت خسارت ها 
به مردم از طرف شرکت های بیمه‌ای اطلاع‌رسانی 

شود.

پوشش بیمه‌ای ریسک های جدید در 
شرایط بحرانی فراهم می شود

وی با اشاره به تعهد و مسئولیت پذیری شرکت 
های بیمه در شرایط بحرانی، خواستار پوشش 
ریسک های جدید شد و تاکید کرد: تمهیداتی 
اندیشیده شود که برای ریسک هایی که در حالت 
عادی پوشش چنین شرایطی را ندارند در اسرع وقت 

پوشش بیمه‌ای مناسب در اختیار مردم قرار گیرد. 
وزیر اقتصاد اظهار کرد: هرچند همه خدمات ارائه 
شده توسط بیمه گران دارای اهمیت است اما طبیعی 
است که پرداخت خسارت ها به مردم مهم ترین 
وظیفه آنهاست و شرکت‌های بیمه در این زمینه 

حساسیت بیشتری داشته باشند.
تسهیلات مالیاتی برای حمایت از مؤدیان

مدنی‌زاده در بخش دیگری همچنین به تسهیلات 
مالیاتی ویژه برای حمایت از مودیان در شرایط 
خاص ناشی از حملات رژیم صهیونیستی اشاره کرد 
و گفت: سازمان امور مالیاتی کشور، به عنوان یکی 
از زیرمجموعه های وزارت اقتصاد، با هدف همراهی 
با فعالین اقتصادی و کاهش فشار بر مؤدیان در 
شرایط کنونی، اقدامات متعددی را اجرا کرده است. 
از جمله مهلت ارسال و ثبت صورت حساب های 
الکترونیکی در سامانه مؤدیان برای بازه زمانی ۱ 
تا ۳۱ خرداد ۱۴۰۴، با لحاظ تاریخ صدور، تا روز 

یکشنبه ۲۲ تیر ۱۴۰۴ تمدید شده است.
وی اضافه کرد: همچنین، مهلت ارسال اظهارنامه 
مالیاتی صاحبان مشاغل و پرداخت مالیات موضوع 
تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات های مستقیم برای 

عملکرد سال ۱۴۰۴ تمدید شده است.
به گفته وزیر اقتصاد، در راستای حمایت بیشتر، 
سازمان امور مالیاتی جرایم تأخیر در بارگذاری 
فهرست حقوق و دستمزد و پرداخت مالیات متعلقه 
برای ماه های اردیبهشت و خرداد ۱۴۰۴ را تا ۲۲ تیر 
۱۴۰۴ بخشیده است. این بخشودگی با رعایت ماده 
۱۹۱ قانون مالیات های مستقیم و در مواردی که 

فهرست مربوطه یا مالیات متعلقه تا تاریخ مذکور 
بارگذاری یا پرداخت شود، اعمال خواهد شد.

فعالیت شبانه‌روزی گمرکات برای تأمین 
نیازهای کشور

مدنی زاده همچنین با اشاره به تمهیدات انجام شده 
در حوزه گمرک یادآور شد: در این زمینه همزمان 
با حمله رژیم صهیونیستی دستورالعمل فوری برای 
فعالیت شبانه‌روزی گمرکات بزرگ کشور صادر شد

محدودیت های تودیع ضمانت نامه بانکی برای 
واردات کالا در گمرکات سراسر کشور برداشته شد

به گفته وی، در این حوزه به منظور تامین به موقع 
کالاهای اساسی و مورد نیاز کشور، محدودیت های 
تودیع ضمانت نامه بانکی برای واردات کالا با هدف 
حمایت از تولید ، جبران کمبود نقدینگی و کمک 
به استمرار فعالیت واحدهای تولیدی در گمرکات 

سراسر کشور امروز برداشته شد.
وی ادامه داد: بر این اساس از امروز تودیع ضمانت 
نامه بانکی بدون محدودیت و با هر مبلغی امکان 
پذیر خواهد بود و محدودیت ۵/۱ میلیارد ریال 
پرداخت نقدی لغو می شود و همچنین سقف زمانی 
تودیع ضمانت نامه برای سایر شرکت های تولیدی 

از سه ماه به شش ماه افزایش می یابد.
وزیر اقتصاد تاکید کرد: در چارچوب تسهیلات جدید 
گمرکی، شرکت های بازرگانی یا اشخاص حقیقی که 
برای واحد تولیدی اقدام به واردات کالا می کنند، مشمول 

تسهیلات افزایش سقف زمانی تا شش ماه است.
مدنی‌زاده در پایان سخنان خود ضمن تسلیت مجدد 
شهادت جمعی از فرماندهان نظامی، دانشمندان هسته ای 
و هموطنان در حملات رژیم جنایتکار صهیونیستی، اظهار 
کرد: زیرمجموعه های وزارت اقتصاد، از جمله سازمان 
امور مالیاتی، گمرک، صنعت بیمه و سازمان بورس، با 
هماهنگی کامل و در چارچوب قوانین و دستورالعمل های 
ابلاغی، به صورت دورکاری یا حضوری، به ارائه خدمات 
ادامه می‌دهند تا خللی در خدمت‌رسانی به مردم ایجاد 

نشود.

عضو کمیسیون عمران مجلس گفت: در بررسی های 
میدانی، هیچ تخلفی در سامانه های رسمی فروش 
بلیت مشاهده نشده و افزایش قیمت ها مربوط به بازار 

غیررسمی است.
مجتبی یوسفی، عضو کمیسیون عمران مجلس شورای 
اسلامی در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به شرایط 
خاص کشور پس از تحولات اخیر، اظهار کرد: شرایط 
فعلی کشور به دلیل جنگی است که بر مردم تحمیل 
شده، اما ملت ایران همواره نشان داده‌اند در برابر تهدید 
به استقلال و تمامیت ارضی کشور، همدل و همراه 

می شوند.
وی افزود: هرچند ممکن است مردم گلایه هایی داشته 
باشند و کاستی هایی وجود داشته باشد، اما امروز شاهد 
وحدت، ایثار و کار جمعی مردم هستیم که با هدایت های 
مقام معظم رهبری و اعتماد به عملکرد مسئولان تقویت 

شده است.
کاهش ۵۰ درصدی اتوبوس های فعال در یک دهه اخیر

یوسفی با اشاره به وضعیت بلیت اتوبوس ادامه داد: در 

برخی مسیرها، به دلیل انباشت نیازمندی ها و کمبودهای 
گذشته، مشکلاتی به ویژه در حوزه حمل ونقل عمومی 
به وجود آمده است. در دهه گذشته، تعداد اتوبوس های 
فعال دارای کارت هوشمند از ۱۴ هزار و ۲۰۰ دستگاه 
به حدود ۷ هزار کاهش یافته است که علت آن، افزایش 
قیمت اتوبوس ها و عدم توجه کافی به دغدغه های 
رانندگان و شرکت های فعال در حوزه حمل ونقل عمومی 

بوده است.
وی تصریح کرد: این کمبودها را پیش از این نیز در ایام 
پیک سفرهای ملی و مذهبی تجربه کرده ایم. با این حال، 
امروز شاهد همدلی و همراهی اصناف و ارائه‌دهندگان 
خدمات هستیم که با حداقل سود در حال خدمت‌رسانی 
به مردم اند. از عملکرد دولت در این شرایط ویژه باید 

تقدیر کرد.
یوسفی خاطرنشان کرد: چالشی جدی در سطح کشور 
مشاهده نمی شود، اما برای استان های پرتردد باید جبران 
کاستی های حمل ونقل عمومی به طور جدی تری پیگیری 
شود. از برخی پایانه های اتوبوسرانی و راه آهن بازدید 
کرده ایم و به حق، شاهد خدمت‌رسانی حداکثری آنان 

بوده ایم. البته بخشی از مشکلات ناشی از کم توجهی های 
انباشته در گذشته است که مختص این شرایط نیست.

وی تأکید کرد: با سیاست های درست دولت و همراهی 
مردم، نصرت و پیروزی حاصل خواهد شد. در خصوص 
گلایه هایی مبنی بر افزایش دوبرابری قیمت بلیط 
اتوبوس، باید گفت متأسفانه برخی افراد سودجو از این 
شرایط سوءاستفاده می کنند، اما در شبکه های رسمی 
فروش بلیت چنین افزایش قیمتی مشاهده نشده است. 
ممکن است در بازارهای غیررسمی موارد محدودی رخ 
دهد، ولی در بازدیدهایی که داشته‌ام، تخلفی در شبکه 

رسمی گزارش نشده است.
تأمین کالاهای اساسی پایدار است

عضو کمیسیون عمران مجلس ادامه داد: در خصوص 
تردد کامیون ها و تأمین مایحتاج مردم، مشکلی در کشور 
مشاهده نمی شود. در برخی استان ها، به‌دلیل جابجایی 
جمعیت، مصرف نان یا دیگر کالاها افزایش یافته، اما 
مدیریت مطلوب وزارت نفت و سایر نهادهای مسئول 
موجب شده کمبودی احساس نشود. مردم ممکن است 
با صف مواجه شوند، اما نگرانی از نبود بنزین یا کالاهای 

اساسی وجود ندارد.
وی بیان کرد: چه از طریق اطلاعاتی که به ما منتقل 
می شود و چه تجربه شخصی ام از خرید روزانه، کمبودی 

در کالاهای اساسی، نان و حتی میوه مشاهده نکرده ام.
امدادگران، آتش‌نشانان،  یوسفی گفت: کامیونداران، 
نیروهای نظامی و سایر اقشار با روحیه ای بسیجی، برای 
نام بلند ایران ایثار می کنند و با همدلی و اتحاد، کشور از 

این شرایط نیز به سلامت عبور خواهد کرد.
ملت ایران در بحران ها، نماد همدلی و ایستادگی اند

عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با اشاره 
به واکنش مردم در مواجهه با شرایط بحرانی اخیر، 
اظهار کرد: مقایسه رفتار مردم ایران با سایر کشورها 
در بحران ها، تفاوت عمیق فرهنگی و اعتقادی این 
ملت را نشان می دهد. در بسیاری از کشورهای غربی، 
با قطع برق یا بروز یک بیماری همه‌گیر، فروشگاه ها 
غارت می شود و مردم به جان هم می افتند؛ اما در ایران، 
مردم در صف پمپ بنزین شربت توزیع می کنند و برای 
اسکان آسیب دیدگان، داوطلبانه خانه های خود را در 

اختیار دیگران می گذارند.

وزیر اقتصاد خبر داد؛

تسهیلات مالیاتی و گمرکی برای حمایت از مردم و تولیدکنندگان

بازار رسمی بلیت اتوبوس تخلفی نداشته است
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همدلی| مهسا بهادری: شرایط جنگی تأثیرات روانی بسیار عمیق و گاه مادام العمری بر 
روی افراد درگیر در جنگ می گذارد.افرادی که  دائم در معرض اخبار و صدای انفجار و ویرانی 
هستند می توانند نسبت به اثرات مخرب این حوادث عکس العمل های متفاوتی را از خود بروز 
دهند.  این تأثیرات می توانند از نظر شدت، مدت، و نوع واکنش ها متفاوت باشند و با توجه به 
سن و جنسیت افراد تاثیرات روانشناختی مختلفی را بر جای بگذارند. در جنگ ها، مردان، به  ویژه 

در جوامعی مثل ایران، اغلب بار روانی بزرگی را بدون فضای ابراز احساسات تجربه می کنند.
برای بررسی برخی از رایج ترین تأثیرات روانی جنگ، »همدلی« با حمیدرضا بهروز، روانشناس 

گفت وگوکرده است که در ادامه می خوانید. 
مهم ترین تاثیرات روانی جنگ چیست و چگونه رخ می دهد؟

اولین مورد اختلال استرس پس از سانحه )PTSD( است که یکی از شایع ترین اختلالات 
روانی پس از حضور در میدان جنگ رخ می دهد و از علائم آن می توان به فلش بک، کابوس، 

اضطراب شدید، پرهیز از موقعیت های یادآور جنگ، تحریک پذیری بالا اشاره کرد.
دومین مورد افسردگی و اضطراب مزمن است. در این مورد فرد احساس بی معنایی، گناه بازمانده 
)Survivor’s Guilt(، فقدان انرژی، بی‌خوابی، یا ترس همیشگی دارد و حتی ممکن 

است با بی انگیزگی در زندگی اجتماعی یا کاری همراه شود.
مورد سوم احساس گناه بازمانده است. کسانی که زنده مانده اند ممکن است احساس گناه نسبت 
به مرگ دوستان یا همراهان خود داشته باشند. در این مورد فرد می تواند عامل افسردگی عمیق 

یا اختلالات روان  تنی باشد.
مورد چهارم خشم و پرخاشگری است. برخی از مردان پس از جنگ به شدت خشمگین 
و زودجوش می شوند و این روند تا جایی پیش می‌رود که می تواند به خشونت خانوادگی، 

رفتارهای پرخطر یا حتی جرم بینجامد.
یکی دیگر از عوامل اختلال در روابط اجتماعی و خانوادگی است. در این مورد افراد دچار ارتباط 
عاطفی، بی اعتمادی، انزوا، یا ناتوانی در بیان احساسات می شوند تا جایی که بسیاری از افراد 
پس از بازگشت از مناطق درگیر جنگ، احساس می کنند که دیگر قادر به درک یا نزدیک شدن 

به دیگران نیستند.
مورد ششم اعتیاد به مواد مخدر یا الکل است. گاه افراد برای فرار از دردهای روانی، برخی 
مردان به مصرف مواد مخدر یا الکل روی می آورند و  در واقع این می تواند یک سیکل تخریبی 

ایجاد کند که درمان را دشوارتر می سازد.
مورد هفتم هم احساس از خودبیگانگی )Alienation( است. در چنین شرایطی فردحس 
جدا بودن از جامعه، عدم تعلق، یا بی معنایی جهان اطراف می کند. به ویژه در مردانی که مدت 

طولانی در مناطق جنگی بوده اند، دیده می شود.
چه عواملی بر شدت تأثیرات روانی می افزاید؟

مدت زمان حضور در محیط جنگی، شدت درگیری و نوع تجربیات )مثلًاً دیدن مرگ نزدیکان 
یا کشتن دیگران(، حمایت اجتماعی پس از پایان شرایط جنگی، سابقه روانی پیش از جنگ، 
سن، شخصیت، و آموزش های روانی قبل از جنگ همه از عواملی است که در بالا یا پایین 

بودن جنگ تاثیرگذار است.
ویژگی های هر یک از گروهای سنی و جنسیتی جامعه در شرایط جنگی چگونه 

است؟ آیا نوع مواجهه برای همه گروه ها یکسان است؟
وقتی درباره کودکان و زنان در شرایط جنگی صحبت می کنیم، لازم است به بافت فرهنگی، 
مذهبی، و اجتماعی کشورمان و همچنین تجربه ی تاریخی جنگ، آسیب‌ های اقتصادی و 

روانی ناشی از آن توجه کنیم.
کودکان بین 5 تا 12 سال از آسیب پذیرترین افراد هر جامعه ایی به شمار می روند که این 
مسئله توجه دو چندانی برای مراقبت و حمایت از این گروه جامعه را می طلبد. کودکان شدیداًً 
تحت  تأثیر اضطراب اطرافیان قرار می گیرند. آنها تخیل فعال دارند که هم می تواند آسیب 
زننده باشد و هم در جریان درمان روانی کمک کننده. کودکان توانایی این را دارند که از طریق 
بازی و تصویر احساسات خود را بهتر بیان کنند. از این رو کودکان به امنیت روانی و فیزیکی، 
روتین بودن جریان زندگی و بازی درمانی نیاز دارند. همچنین نیاز به بیان غیرکلامی احساسات 

و اطمینان از جانب بزرگ  ترها که »تو در امانی« در کودکان به طور ویژه ایی دیده می شود.
به جز کلام ابزارهای سینمایی و هنری مناسب برای کمک به کودکان چیست؟

در چنسن شرایطی برای کودکان انیمیشن های آرام، بدون خشونت، قصه گویی همراه با تصویر، 

نقاشی آزاد، ساخت کاردستی، شن‌ بازی، ماسه‌ درمانی و نمایش گروهی و اجرای نمایش‌ های 
ساده با موضوع امید توصیه می شود.

نحوه برخورد با گروه نوجوان چگونه است؟
نوجوانان معمولا به افراد 13 تا 17 سال جامعه گفته می شوند. که بین دنیای کودکانه و 
بزرگسالی گیر کرده اند و به هویت، معنا، و عدالت حساس اند. همچنین ممکن است خاموش به 
 نظر برسند ولی در درون دچار آشوب اند. نوجوانان نیاز شدیدی به حس شنیده  شدن، دیده  شدن 
و درک  شدن دارند. برای کمک به این دسته از اعضای جامعه می توان از ابزار بیان هویت و 
انتقاد )هنر، فیلم، نوشتن( و مشارکت فعال در بازسازی و کمک به دیگران برای احساس مفید 

بودن استفاده کرد.
ابزارهای سینمایی و هنری مناسب برای این کار فیلم‌های واقع‌ گرایانه و الهام‌ بخش با 
شخصیت‌ های نوجوان، مستند سازی با موبایل از محیط اطراف، دیالوگ‌ درمانی از طریق بحث 
درباره فیلم ها، نوشتن داستان، شعر، ساخت کلیپ و آموزش هنرهای دیجیتال یا فیلم‌ سازی 

کوتاه توصیه می شود.
جوانان در این دسته بندی ها معمولا مغفول واقع می شوند، چه توصیه ای برای 

این گروه وجود دارد؟
زنان جوان و مادران به دلیل اینکه خود هم قربانی جنگ اند، هم مراقب دیگران از شرایط 
ویژه ایی برخوردارند. بسیاری دچار سوگ، اضطراب شدید، یا PTSD پنهان هستند و گاهی 
اولویت های خود را نادیده می گیرند. آنها به تخلیه عاطفی، حمایت روانی، ارتباط با زنان دیگر، 

حس کنترل دوباره بر زندگی و بازسازی امید، عزت  نفس، و معنای زندگی نیاز دارند.
برای این گروه از شهروندان جامعه ابزارهای سینمایی و هنری زیر می توانند مناسب باشند. به 
طور مثال فیلم های داستانی یا مستند از تجربه های زنان در بحران، جلسات »فیلم و گفت وگو« 
درباره تاب آوری و امید، کارگاه نوشتن، داستان گویی، نمایش درمانی و ساخت ویدیوهای کوتاه 

شخصی )ویدیو ژورنال ها( برای بازگویی تجربه ها مناسب است.
انواع روش های هنری را برای بهبود امنیت روانی و کاهش آسیب های مختلف 
روانی اعم از اضطراب و استرس را در شرایط جنگی، با تاکید بر سینما و هنر 

چگونه است؟
ترکیب »هنر به عنوان درمان« )Art Therapy( و نقش قدرتمند سینما در تخلیه 
روانی و معنا دادن به رنج های ناشی از جنگ می تواند مفید واقع شود. هنر به‌ عنوان 
پناهگاه روانی در جنگ کارکرد مهمی داشته و برای مدیریت و باز پردازش احساسات در 
شرایط جنگی مناسب است. همچنین هنر برای افراد درگیر جنگ – به  ویژه آنانی که از 
ابراز احساسات در کلام ناتوان اند – می تواند کانالی برای تخلیه درون، بازسازی هویت، و 
بازگشت به زندگی عادی باشد. هنر به آن ها اجازه می دهد احساسات سرکوب  شده را امن، 

بی قضاوت و نمادین بیان کنند.
سینما به‌عنوان درمان )Cinematherapy( چیست؟

سینما درمانی یا Cinematherapy نوعی روان درمانی غیرمستقیم است که فرد از 
طریق تماشای فیلم های خاص، خود را در شخصیت‌ها می بیند، احساساتش را بهتر می شناسد 
و در نتیجه روان خود را تخلیه یا بازسازی می کند. سینما درمانی از طریق افزایش همدلی و 
خودآگاهی، تسکین رنج با دیدن تجربه های مشابه، بازسازی امید یا معنا در دل ویرانی می تواند 
مفید واقع شود. البته بهتر است محتوای مناسب سن، زبان، فرهنگ و حساسیت های محلی در 

انتخاب فیلم ها در نظر گرفته بشود.
چگونه سینما در شرایط جنگی به زنان و کودکان کمک می کند؟

از طریق بازسازی احساس امنیت از طریق داستان سرایی. فیلم هایی که محیطی آرام، طنزآمیز 
یا رؤیایی نشان می دهند، برای لحظاتی ذهن بیننده را از دنیای خشونت جدا می کنند.

 برای کودکان انیمیشن ها یا داستان های قهرمانی خیالی کمک می کنند تا ترس را در قالب 
داستانی مدیریت پذیر تجربه کنند و برای زنان فیلم هایی درباره مقاومت زنان، همبستگی یا امید 

آینده، حس هویت و قدرت شخصی را بازمی سازند.
درگام بعدی آثاری که ایجاد همدلی و حس تعلق کنند. مثلا تماشای فیلم در گروه، حتی در 
فضای کوچک، به ایجاد حس »باهم بودن« کمک می کند یا داستان هایی درباره افرادی با 

تجربیات مشابه، این پیام را می رساند: تو تنها نیستی.
گزینه دیگر بازتاب  دادن واقعیت ها برای پردازش ترومای روانی است که برای این کار توصیه 

می شود فیلم های مستند یا داستانی که با زبان استعاری به فجایع جنگ اشاره می کنند، به افراد 
کمک می کنند بدون احساس شرم یا ترس، درد خود را ببینند و بشناسند چون این نوع فیلم ها 

مثل آیینه عمل می کنند: تجربه ها به تصویر کشیده می شوند، ولی از فاصله ای امن.
یکی دیگر از موارد آموزش غیرمستقیم برای بازیابی زندگی روزمره برای کودکان است آن هم 
با نمایش فیلم هایی که مهارت های حل مسئله، خلاقیت یا دوستی را نشان می دهند. بهتر است 
برای زنان فیلم هایی درباره خودمراقبتی، مراقبت از کودکان در بحران، مقابله با خشونت یا پیدا 
کردن منابع حمایت پخش شود وبه طور خلاصه از فیلم و سینما می توان به  عنوان یک ابزار 

حمایت روانی و فرهنگی استفاده کرد.
می توانید نمونه ای از فیلم هایی که محتوای درمانی دارند را معرفی کنید؟

هدف از فیلم درمانی برای مردان، تخلیه خشم، کاهش فشار روانی، بازسازی معنای زندگی، 
شکستن سکوت احساسی است. فیلم هایی که می توان برای مردان درگیر جنگ تجویز کرد.

The Hurt Locker؛ تخلیه فشار روانی و بررسی اعتیاد به جنگ
Restrepo )مستند(؛ مواجهه واقع  گرایانه با ترس، رفاقت و مرگ

Beasts of No Nation؛ بازنمایی خشونت و کودکی از دست رفته 
تنگه ابوقریب؛ به تصویر کشیدن فداکاری و رنج انسانی با لحن احساسی 

آژانس شیشه ای؛ بحران روانی کهنه  سرباز پس از جنگ
Saving Private Ryan؛ بازسازی ارزش برادری و معنای فداکاری 

The Pianist؛ مردی که با موسیقی از جنگ جان بدر می برد، هنر به  عنوان بقا
Life is Beautiful؛ پدر و پسر در اردوگاه جنگ، شوخ طبعی در اوج فاجعه

A Separation )جدایی نادر از سیمین(؛ درگیری های درونی مرد ایرانی، اخلاق، 
خانواده، ناتوانی

The Road؛ پدر و پسر در آخرالزمان، پدر بودن در شرایط سخت
فیلم مستند »آرایش غلیظ جنگ«، بازتاب مردانگی تحت فشار اجتماعی، نمایش بدون قضاوت دیدن 

برای کودکان چه پیشنهادی وجود دارد؟
فیلم های پیشنهادی امن، الهام  بخش، کوتاه و بدون خشونت پیشنهاد می شود.

 The Red Balloon؛ پسری در پاریس و بادکنک قرمز وفادارش، بدون دیالوگ، 
شاعرانه، درباره آزادی و دوستی

My Neighbor Totoro؛ دو کودک در روستایی آرام با موجودات جادویی 
Boy and the World؛ انیمیشنی بدون کلام درباره دیدن دنیا از چشم کودک 

Song of the Sea؛ انیمیشن درباره غم، از دست  دادن و امید

آثار کانون پرورش فکری و انیمیشن های ساده و شاد با پیام همدلی 
برای نوجوانان چطور؟

Grave of the Fireflies )ژاپن(؛ ترومای جنگ قبل از پخش، فضای امن احساسی 
آماده شود

The Kite Runner؛ دوستی، جنگ، پشیمانی پیشنهاد برای نوجوانان بالای15 
The Breadwinner؛ )افغانستان( مقاومت دختر نوجوان در جامعه سنتی فوق العاده 

برای دختران The Boy Who Harnessed the Wind؛ امید و خلاقیت 
گفت وگوی الهام بخش برگزار شودفیلم های کوتاه از نوجوانان ایرانی )کانون، جشنواره ها(بازتاب 

فرهنگ بومیایجاد حس دیده شدن 
فیلم های مناسب زنان در چنین شرایطی چیست؟

Persepolis؛ انیمیشن درباره دختری در جنگ و مهاجرت، هویت زن در بحران اجتماعی
Wadjda؛ درباره دختری سعودی که در جامعه سنتی رؤیاهاش رو دنبال می کنه، استقلال 

و امید دخترانه
For Sama؛ مستند تکان‌ دهنده ولی انسانی، درباره مادری در جنگ سوریه، بازتاب ترس 

مادرانه و شجاعت
Pieces of a Woman؛ سوگ از دست دادن نوزادرهایی از شرم و اندوه

راهکارهایی که خود افراد می  توانند انجام دهند چیست؟
ساخت فیلم کوتاه توسط خود افراد: ساختن فیلم کوتاه »یک روز از زندگی من« توسط خود 
زنان جهت تقویت روایت شخصی . مردم می توانند با گوشی یا دوربین ساده، خاطرات یا 

احساساتشان را بازسازی و ضبط کنند.
فرآیند »تصویرسازی ذهنی« به آن ها کمک می کند احساسات نامفهوم را قابل لمس و قابل 

درک کنند و تجربه خود را از شرایط به دیگران منتقل نمایند.
فردی که در موقعیت خاصی از شرایط جنگی گرفتار شده می تواند فیلمی در مورد یک خاطره 

تلخ بسازد که پایان نمادین مثبت دارد )مثلًاً رهایی یا بخشش(.
سایر فعالیت های هنری مکمل مثل نقاشی یا طراحی ذهنی. افراد می توانند صحنه هایی از 

جنگ یا احساسات درونی شان را با خطوط، بدون مهارت قبلی، ترسیم کنند.
نوشتن خاطرات یا فیلمنامه کوتاه. نوشتن حتی در حد چند سطر کمک می کند که مغز تجربیات 

را »ساختارمند« کند و از آشوب روانی بکاهد.
موسیقی‌ درمانی گروهی همراه با نمایش فیلم یا تولید آن، شنیدن و نواختن موسیقی می تواند 

تسکین  دهنده تنش و اضطراب باشد.

نگاهی به تأثیرات روانی جنگ، در گفت‌وگوی »همدلی« با حمیدرضا بهروز

هنرِِ آرامش در جنگ
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روحانی اهل‌ سنت اینچه برون:
وحدت امت اسلامی، پایان دهنده 

شرارت های صهیونیست است
روحانی اهل‌ سنت اینچه برون با بیان اینکه وحدت 
امت اسلامی پایان دهنده شرارت های صهیونیست 
است، گفت: اقتدار و توانمندی بالای جمهوری 
اسلامی مانعی مستحکم در برابر خواسته های 

نامشروع صهیونیست ها ایجاد کرده است.
آخوند عبدالغفور چرگزی، در گفت‌ وگو با ایسنا، ضمن 
محکومیت اقدامات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی در 
به شهادت رساندن فرماندهان و دانشمندان کشور 
و به خاک و خون کشاندن مردم بی گناه کشورمان 
اظهار کرد: جنایات رژیم صهیونسیتی در دنیا تازگی 
ندارد و کل جهان در یک سال اخیر دیدیم که چه 
بر سر مردم مظلوم غزه آوردند اینها خوی پلیدی و 
درندگی را به اعلا رساند لذا ما مسلمان باید به پا 
خواسته و این رژیم خبیث و کودک کش را از بین 

ببریم.
وی گفت: به حمدالله کشور ما ایران اسلامی با 
تبعیت از ولی فقیه خود با اتحاد و انسجام و وحدت 
کلمه می تواند در برابر توطئه های دشمنان ایستادگی 

کند و این رژیم خبیث را بین ببرد.
وی ضمن تقدیر از نیروهای مسلح کشور در پاسخ 
صریح و قاطع به حملات رژیم صهیونیستی گفت: 
اکنون اقتدار و توانمندی بالای جمهوری اسلامی 
مانعی مستحکم در برابر خواسته های نامشروع 

صهیونیست ها ایجاد کرده است.
روحانی اهل سنت اینچه برون با توجه به نقش 
آمریکا در همراهی با رژیم صهیونیستی در این حمله، 
تصریح کرد: آمریکا و رژیم صهیونیستی دو روی یک 
سکه‌اند. هر دو در یک مسیر و هدف فریب ملت ها 
و سرکوب ملت های مستقل قرار دارند، همانطور که 
خداوند در قرآن می فرماید، شیطان انسان را فریب 

می‌دهد و این ها نیز از همان شیاطین انس هستند.
آخوند چرگزی با بیان اینکه با اتحاد مسلمان، اثری 
از صهیونیست ها باقی نمی ماند،  افزود: اگر رژیم 
صهیونیستی و کفار اراده کنند که به جنایت های خود 
ادامه دهند، این وظیفه علما و رهبران دینی جهان 

اسلام است که فتوای جهاد صادر کنند.
وی با تأکید بر مسئولیت علما در دفاع از دین، 
تصریح کرد: امروزه همه ما از شیعه و اهل سنت و 
تمامی ادیان و مذاهب دوش تا دوش همدیگر در 
راهپیمایی علیه رژیم صهیونیستی شرکت می کنیم 

و حامی انقلاب و رهبر خود هستیم.

خبر

نماینده مردم تاکستان در مجلس:
»وعده صادق ۳« جواب دندان شکنی به 

مزدوران رژیم صهیونیستی بود  
نماینده مردم تاکستان در مجلس شورای اسلامی گفت: »عملیات وعده صادق سه« 
جواب دندان شکنی به مزدورهای رژیم غاصب و کودک کش اسرائیل بود و ان شاالله 

استمرار آن باعث نابودی رژیم صهیونسیتی خواهد شد.
عباس بیگدلی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: امروز در اذهان عمومی دنیا این موضوع 
روشن شده که رژیم اشغالگر قدس خوی انسانی ندارد چرا که در میانه راه مذاکره، به 

خاک ایران تجاوز کرد. 
نماینده مردم تاکستان در مجلس شورای اسلامی در ادامه بیان کرد: قطعاًً خون پاک 
شهدای اخیر اعم از فرماندهان نظامی و دانشمندان هسته‌ای کشور و مردم مظلوم و 

بی گناه پایمال نخواهد شد و شاهد نابودی صهیونیست‌ جنایتکار خواهیم بود. 
وی گفت: انسجام و وفاق شکل گرفته در بین مردم در پی تجاوز رژیم صهیونیستی، نشان 
داد با وحدت از تهدیدها عبور خواهیم کرد و رژیم صهیونیستی برای اینکه ناجوانمردانه به 

خاک ایران تجاوز کرده هزینه سنگینی پرداخت خواهد کرد.
بیگدلی با اشاره به همراهی و حمایت مجلس با دولت و نیروهای مسلح، تصریح کرد: 
علی‌رغم اینکه مجلس نیز مورد تهدید رژیم صهیونیستی قرار گرفته بود اما نمایندگان 
بدون ترس یک جلسه دوفوریتی تشکیل دادند و جلسه مصوباتی داشت که به زودی 

جزئیات آن اطلاع‌رسانی خواهد شد. 
وی در خصوص بازدارندگی و توان موشکی ایران اظهار کرد: آنچه تا به امروز به اسرائیل 
نشان داده شده، بخش کوچکی از توان نظامی و موشکی کشور است و قطعاًً شگفتانه های 

ویژه‌ای برای رژیم غاصب و کودک کش اسرائیل خواهیم داشت. 
این نماینده مجلس بیان کرد: کشورهای اروپایی نیز از توان نظامی و موشکی ایران 
مقتدر، سراسیمه شدند و تجاوز رژیم صهیونیستی به ایران باعث شد قدرت ایران برای 

جهان آشکار شود.
وی در پایان گفت: تقابل حق و باطل و نابودی رژیم غاصب صهیونیست وعده الهی 
است و ما به یاری خداوند در جهت پیروزی جبهه حق و محو رژیم اشغالگر قدس از 

صفحه روزگار اعتقاد داریم.

دبیر کارگروه گندم، آرد و نان استان زنجان:

تولید گندم در زنجان ۲ برابر نیاز استان است
دبیر کارگروه گندم، آرد و نان استان زنجان گفت: پیش‌بینی برداشت گندم بسیار بیشتر از 

چیزی است که در استان نیاز داریم و ۲.۵ برابر نیاز گندم استان را تولید می کنیم.
اکبر کرامتی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: در سال جاری هم برداشت گندم در استان 
زنجان آغاز شده است و  پیش‌بینی ما در حدود بین ۴۸۰ تا ۵۰۰ هزار تن خرید گندم است.

دبیر کارگروه گندم، آرد و نان استان تصریح کرد: پیش‌بینی برداشت گندم ما بسیار بیشتر 
از چیزی است که ما در استان نیاز داریم و ۲.۵ برابر نیاز گندم استان را  تولید می کنیم و 

از حیث تولید گندم هیچ گونه مشکلی در استان وجود ندارد.
کرامتی ضمن تشکر از کشاورزان استان، افزود: در استان بیش از  ۴۰ هزار نفر گندم کار 
داریم و امروز که در فصل برداشت گندم هستیم، برای برداشت گندم در استان ما حدود 
‌۸۲۰ دستگاه کمباین بومی در استان وجود دارد و حدود ۴۰۰ دستگاه کمباین مهاجر نیز 

از سایر نقاط کشور برای برداشت گندم در استان بهره می بریم.
مدیرکل جهاد کشاورزی استان در خصوص بحث تامین سوخت کمباین ها نیز اطمینان 
خاطر داد و یادآور شد: سهمیه سوخت مورد نیاز کمباین‌داران معین شده و  بیش از یک 

و نیم میلیون لیتر سوخت برای آنها اختصاص داده شده است.
کرامتی تصریح کرد: برداشت و خرید گندم در استان زنجان از دو روز پیش آغاز شده است 
و همه مراکز خرید گندم نیز تجهیز شده است. حتی برای زمان های بحرانی نیز تمهیدات 

لازم اندیشیده شده که براحتی بتوانیم گندم را از کشاورزان خریداری کنیم.

خبر

یک هنرمند موسیقی با درنگ در موسیقی امروز 
بر ضرورت تحول در پسند و ذائقه موسیقیایی 
ایرانیان به‌ همت اهالی موسیقی تأکید کرد و از 
هنرمندان ایرانی دعوت به عمل آورد تا از مسیر 
اجتماعی  به هم‌وطنان مسئولیت  امیدبخشی 
خود را در روزهای تجاوز رژیم صهیونستی از 

یاد نبرند.
فاطمه سادات معصومی نایینی، هنرمند کُُر ارکستر 
سمفونیک موسیقی فیلم تهران، در گفت‌وگو با 
ایسنا اظهار کرد: از روزهای کودکی و نوجوانی، 
یعنی زمانی که دانش آموز بودم، در برنامه های 
صبحگاهی مدرسه به همراه خواهرم به اجرای 
سرود می پرداختم؛ صدای هر دوی ما همان موقع 

مورد توجه دانش آموزان و معلمان قرار گرفت.
وی افزود: در ۱۳۷۸ شمسی با قبولی در رشته 
زبان و ادبیات فارسی دانشگاه اصفهان، در کنار 
تحصیلم به عضویت گروه کُُر این دانشگاه 
درآمدم و مدتی بعد از آن نیز در گروه کُُر 
دانشگاه علوم‌ پزشکی اصفهان عضو شدم. در 
شهر اصفهان به مرور عضو گروه های کُُر دیگری 
هم شدم. هم‌زمان با مهاجرتم به تهران، یعنی 
در ۱۳۹۴ به عضویت گروه کُُر انجمن فرهنگی 

ایران و اتریش درآمدم.
ضرورت تحول در سلیقه موسیقیایی ایرانیان با 
اراده جمعی/رسالت هنرمند در جنگ امیدبخشی 

به هم‌وطن است
موسیقی  ارکستر سمفونیک  در  عضویت 

فیلم تهران
این هنرمند درباب فعالیت های کُُرال خود ادامه 
داد: فعالیت های من روزبه‌روز حرفه‌ای تر شد و 
سرانجام در ۱۳۹۸ عضو گروه کُُر آکادمی هنر 
فارابی تهران شدم. این گروه، بعد از کسب مجوز 
از اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی با هدف 
انجام فعالیت های حرفه‌ای و تخصصی در زمینه 
برگزاری کنسرت های موسیقی فیلم به »ارکستر 

سمفونیک موسیقی فیلم تهران« تغییر نام داد.
معصومی‌ نایینی درباب ارکستر سمفونیک 
موسیقی فیلم تهران که اخیراًً در تالار وحدت 
اجرا داشت، بیان کرد: مؤسس، سرپرست و رهبر 
این گروه استاد عبدالرضا امیرخانی و تنظیم کننده 
قطعات اجرایی در کنسرت نیز استاد روزبه پرنده 
است که هر دو زحمات بسیاری در برگزاری 
حرفه‌ای کنسرت متحمل شدند و من به سهم 
خودم قدردان شان هستم. البته افراد دلسوز و 
هنرمند دیگری نیز هستند که با ایده پردازی های 

نوآورانه خود یاری گر آن ها در گروه بوده‌اند.
را  موسیقی  اما  گمنام‌اند،  کُُر  خوانندگان 

گوش نواز می کنند
وی با تأمل در موسیقی گروهی توضیح داد: 
هم‌اکنون، در سبک های مختلف موسیقی اغلب 
نام آهنگساز، خواننده سولو یا حتی نوازندگان 

ارکستر پررنگ تر دیده می‌شود؛ در حالی که 
خوانندگان کُُر نیز نقش به‌سزایی در زیبایی و 
گوش نوازی قطعات موسیقی دارند. جامعه باید 
به این سمت پیش برود که اجرای یک کنسرت 
را نتیجه کار گروهی بداند. تک تک نوازندگان 
و خوانندگان سولو و بخش کرال به سهم خود 
نقشی مهم در یک کنسرت ایفا می کنند و به 
کار گروهی معنا می‌دهند. در سبکی که ما کار 
می کنیم، اگر گروه کُُر حرفه‌ای باشد، نقشی 

عمیق در جذب مخاطب دارد.
ضرورت تحول در سلیقه موسیقیایی ایرانیان با 
اراده جمعی/رسالت هنرمند در جنگ امیدبخشی 

به هم‌وطن است
موسیقی کُُر در ایران نیازمند توجه اساسی است

این هنرمند با نظر به اهداف گروه ارکستر 
سمفونیک موسیقی فیلم تهران یادآور شد: 
مخاطبان موسیقی در کشور ما بیش تر به شنیدن 
سبک موسیقی پاپ یا سنتی یا کلاسیک غربی 
تمایل دارند. در حالی که طراف‌داران موسیقی در 
بیش تر کشورها جذب گروه های کُُر فعال در زمینه 
موسیقی فیلم، کلاسیک یا هر سبک دیگری از 
این نوع می شوند. یکی از اهداف ارکستر سمفونیک 
موسیقی فیلم تهران توجه به همین نکته در بین 

مخاطبان ایرانی است.
 با اراده جمعی باید موسیقی ایران را 

اعتلا بخشید
کرد:  خاطرنشان  سپس  معصومی نایینی 
آشناکردن مردم و علاقه‌مندساختن آنان به 
شنیدن موسیقی فیلم از دیگر رسالت های ارکستر 
سمفونیک موسیقی فیلم تهران است. ما تاکنون 
در ارکستر سمفونیک موسیقی فیلم تهران، 
قطعات برجسته‌ای از فیلم‌ها و سریال های 
معروف دنیا ازجمله »پدرخوانده«، »بازی تاج 
حلقه ها«، »میان ستاره‌ای«،  »ارباب  و تخت«، 
»میشل استروگف« و »مأموریت مذهبی« را 

اجرا کرده‌ایم.
وی در ادامه چنین شرح داد: بخشی از موسیقی 
امروز ما به‌دست خوانندگی است که من و البته 
صاحب نظران ما آن را موسیقی خوب نمی‌دانیم. 
همین مسئله بر ذائقه موسیقی مردم اثر گذاشته 
است و گاهی به سراغ کارهایی می‌روند که 
به‌هیچ‌وجه ارزش و معیارهای یک هنر عالی در 
آن ها رعایت نشده است. در این زمینه، نیازمند 
فرهنگ سازی هستیم، ما به یک اراده جمعی در 
بین آهنگسازان، نوازندگان و خوانندگان و همه 
اصحاب موسیقی احتیاج داریم تا سلیقه مردم 
تغییر کند. ما نیز امیدواریم که سطح سلیقه 

موسیقیایی را در بین مردم ارتقا دهیم.
ضرورت تحول در سلیقه موسیقیایی ایرانیان با 
اراده جمعی/رسالت هنرمند در جنگ امیدبخشی 

به هم‌وطن است
 موسیقی زیبا همواره مخاطبانش را حفظ می کند

این خواننده با نظر به وظیفه هنرمندان موسیقی‌ 
در ایران امروز این گونه تبیین کرد: خوانندگان و 
نوازندگان ما در قبال این مسئله باید احساس 
مسئولیت کنند و نگذارند هر نوع موسیقی 
تولید شود. نباید بگذارند ذائقه موسیقی مردم از 
مسیر متعالی‌اش فاصله بگیرد. اکنون موسیقی 
پاپ ما متأسفانه افول کرده است، در گذشته 
موسیقی های بسیار زیبایی در سبک سنتی یا 
پاپ ساخته می شد که هنوز هم مردم به آن 

تصنیف ها و ترانه های ماندگار گوش می سپارند.
 زنان ایرانی در هر دو بخش سولو و 

کُُرال فعال‌اند
معصومی نایینی سپس با تأمل در موسیقی و 
خوانندگی زن ایرانی گفت: خوانندگی زنان در 
جامعه ما امری پذیرفته شده است، البته در بخش 
سولو مجوز کنسرت فقط برای اجرا با مخاطبان 
زن صادر می شود، اما در خصوص کُُرال زن 
محدودیتی وجود ندارد. هرچند مثل هر هنر 
دیگری ممکن است برای شکوفایی استعداد و 
علاقه و رسیدن به موفقیت با چالش هایی روبه‌رو 
شویم. خوانندگی یک هنر است و به نظرم اگر 
در مسیری درست هدایت شود بسیار ارزشمند و 
تأثیرگذار می شود، هنگامی که به موسیقی خوب 
تبدیل شود، هیچ جنبه منفی‌ای ندارد. صدای 
دلنشین درواقع نعمتی است که از سوی خداوند 
در نهاد زن و مرد به ودیعه گذاشته شده و باید از 

آن نهایت استفاده را ببریم.
وی با تأکید بر اینکه موسیقی امروز ما نیازمند 
عنایت جدی تر از سوی دولت و بخش خصوصی 
است، اظهار کرد: وقتی گروه بزرگی مانند 
ارکستر سمفونیک موسیقی فیلم تهران به صحنه 
می‌رود، نیازمند سالن های استاندارد همانند تالار 
وحدت است. امیدوارم این دست از تالارها در 
همه شهرهای کشورمان ساخته شود. مانع دیگر 
در برگزاری کنسرت های موسیقی دادن مجوز از 
سوی نهادهای دولتی است که گاهی صدور یک 
مجوز اجرا ممکن است ماه‌ها به طول انجامد، 

واقعاًً این امر به تجدیدنظر نیاز دارد.

موسیقیایی  سلیقه  در  تحول  ضرورت 
ایرانیان با اراده جمعی/رسالت هنرمند 

در جنگ امیدبخشی به هم‌وطن است
هنرمندان موسیقی با عموم مردم همدلی کنند

این خواننده با نظر به روزهایی که کشورمان 
پشت سر می گذارد، افزود: در شبانگاه روز ۲۳ 
خرداد دیدیم که یک رژیم بدون داشتن سرزمین 
مادری واقعی، چه ناگهانی و ناجوانمردانه به 
تهران و شهرهای دیگر ایران مان حمله کرد. به 
یک باره به میهن عزیز ما، به ایران با تمدنی 
چندهزارساله و شکوهمند حمله‌ور شد. این 
تجاوز نشان می‌دهد که حکام رژیم اسرائیل 

تعادل روحی و روانی ندارند.
معصومی نایینی با تأمل در رسالت هنرمندان 
ادامه داد: چکیده رسالت هنرمندان ازجمله 
خوانندگان، نوازندگان و موسیقی‌دانان که بخشی 
مهمی از همان تمدن چندهزارساله‌اند، در کلمه 
»امید« خلاصه می شود. هنرمندان ما باید در این 
روزها در کنار هم، همدل و هم صدا به مردم 

ایران امیدواری بدهند.
شعله وطن پرستی را باید روشن نگاه 

داشت  
وی سپس بیان کرد: همه ما امیدواریم در 
آینده‌ای بسیار نزدیک از این مقطع عبور کنیم. 
امروز، کم ترین کاری که هنرمند می تواند انجام 
دهد، روحیه‌دادن به مردم است. هنرمندان باید 

رق و غیرت وطن پرستی را زنده نگه‌ دارند. ِعِ
این هنرمند در ادامه توضیح داد: این روزها 
داغدار گروهی از هم‌وطنان مان ازجمله زنان 
و کودکان بی گناه هستیم، اما درنهایت در 
آینده‌ای نه چندان دور و پس از شکست رژیم 
صهیونیستی، بار دیگر به روی صحنه می‌رویم 
و با سردادن نوا و موسیقی و آواز، پیام صلح، 
عشق و دوستی‌ ملت ایران را به گوش جهانیان 
می‌رسانیم. موسیقی ایران در درازنای تاریخ، 
جایگاه رفیعی در حافظه موسیقی دنیا یافته 
و همواره با اشتیاق و علاقه مخاطبان جهانی 

روبه‌رو شده است.

یک هنرمند موسیقی:

رسالت هنرمند در جنگ امیدبخشی به هم‌وطن است
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وزارت ارشاد اطلاعیه داد؛ 
مراکز هنری و سینمایی از 

۳۱خرداد ماه باز هستند
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در اطلاعیه‌ای خبر داد که 
همه مراکز هنری و سینمایی کشور از روز شنبه ۳۱ خرداد 

ماه فعال است.
به گزارش مرکز روابط عمومی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 

اعلام کرد:
» با تصمیم مراجع ذی‌صلاح و هماهنگی های انجام شده، 
تمامی مراکز  هنری و سینمایی کشور از روز شنبه آینده ۳۱ 
خردادماه ضمن رعایت اصول و مقررات لازم الاجرا، برنامه های 

عادی خود را خواهند داشت.
 انتظار می‌رود که تمامی این مراکز در راستای تقویت روحیه 
و توان ملی در پاسداری از ایران عزیز و ایجاد فضای ارامش 
و امید، از تمامی ظرفیت های خویش  در این دوران حساس 

استفاده کنند.
برای تمامی شهیدان بویژه فرماندهان، دانشمندان و زنان و 
کودکان و تمامی مظلومانی که در پی تهاجم ددمنشانه رژیم 
متجاوز صهیونیستی به شهادت رسیده‌اند، علو درجات مسآلت 

داریم.«

چرا »خدای جنگ« پخش 
زودهنگام می شود؟

مدیر روابط عمومی سازمان اوج از پخش زودهنگام 
فیلم سینمایی »خدای جنگ« از تلویزیون خبر داد 
و گفت: این تصمیم برای نمایش اقتدار ایران در 
بهترین زمان ممکن گرفته شد؛ حتی اگر به معنای 

گذشت از فروش سینمایی باشد.
مهرداد معظمی، مدیر روابط عمومی سازمان 
فرهنگی هنری اوج، در گفت وگو با ایسنا، از 
تصمیم این سازمان برای پخش زودهنگام فیلم 
سینمایی »خدای جنگ« از تلویزیون خبر داد 
و آن را اقدامی استراتژیک در راستای نمایش 
قدرت موشکی ایران و استفاده از بستر پرمخاطب 

تلویزیون عنوان کرد.  
وی با اشاره به شرایط خاص کنونی کشور و 
وضعیت نامطلوب سینماها و پلتفرم های اینترنتی، 
گفت: فضای سینما در وضعیت مناسبی نیست 
و باتوجه به وضعیت اینترنت هم نمی توان روی 
پلتفرم های آنلاین حساب باز کرد. بنابراین، 
بهترین راه، پخش این فیلم از تلویزیون بود. این 
یک تصمیم استراتژیک بود؛ چرا که ممکن است 

در آینده چنین فرصتی دوباره پیش نیاید.  
معظمی افزود: بهترین زمان برای نمایش فیلمی 
که قدرت موشکی ایران را به تصویر می کشد، 
همین حالاست. ما معتقدیم پخش این اثر از 
تلویزیون، تأثیر بیشتری دارد زیرا این روزها مردم 
بیشتر به تماشای تلویزیون مشغول هستند. البته 
پس از پخش از شبکه های سیما، امکان دسترسی 
رایگان برای مردم در پلتفرم های داخلی فراهم 

خواهد شد.  
گذشت از فروش سینمایی به نفع پیام 

رسانه ای  
مدیر روابط عمومی سازمان اوج با بیان اینکه 
این فیلم احتمالًاً در گیشه سینماها موفق می شد، 
توضیح داد:  با علم به این موضوع، شرایط ایجاب 
کرد که از فروش سینمایی بگذریم و پیام مهم تر 
فیلم را در اولویت قرار دهیم. این یک اقدام مثبت 
در کارنامه سازمان اوج خواهد بود و از زحمات 
عوامل سازنده فیلم که با گذشت خود موافق این 

تصمیم بودند، قدردانی می کنیم.  
معظمی درباره جزئیات پخش این فیلم گفت: 
سه نوبت پخش از تلویزیون در نظر گرفته شده 
است. این فیلم برای اولین بار روز پنجشنبه ۲۹ 
خردادماه ساعت ۱۶ از شبکه یک سیما، روز 
جمعه ۳۰ خرداد ساعت ۱۴:۳۰ از شبکه سه 
سیما و در روز شنبه ۳۱ خرداد ساعت ۲۲ از 

شبکه دو سیما پخش خواهد شد.
وی ادامه داد: پس از پخش تلویزیون، تکرار آن در 
شبکه های دیگر و همچنین تلوبیون و پلتفرم های 
اینترنتی میسر خواهد بود. ضمنا، به دلیل ماهیت 
سینمایی اثر و شرایط مخاطبان، تصمیم بر این 
شد که به صورت سریال عرضه نشود زیرا داستان 

فیلم این امکان را نداشت.
»خدای جنگ«؛ روایتی از اقتدار ایران

معظمی در پایان تأکید کرد: این فیلم با موضوع 
دفاع مقدس و نمایش قدرت موشکی ایران 
ساخته شده و پخش آن از تلویزیون، گامی 
مهم در جهت آگاهی بخشی و نمایش اقتدار 
کشور است. امیدواریم این اقدام مورد استقبال 

مردم قرار گیرد.

خبر

هادی مرزبان:
 انسان دوستی هموطنان مان، 

اشک شوق به چشمم آورد
هادی مرزبان می گوید: در این روزهای سخت بارها صحنه ها 
و تصاویری از مهربانی و انسان‌دوستی هموطنانم دیده‌ام که 

اشک شوق به چشمانم آورده است.
این کارگردان پیشکسوت در گفتگو با ایسنا با تاکید بر اینکه 
همه ما ایرانیان، عاشق میهن و سرزمین مادری خود هستیم، 
اضافه می کند: مهم این است که در این روزهای سخت و این 
شرایط دشوار، هموطنان خود را فراموش نکنیم و یه یکدیگر 

عشق بورزیم.
او ادامه می‌دهد: در این روزهای دشوار که همه ما تحت 
فشارهای روانی مختلفی هستیم، بارها تصاویری از مهربانی 
و انسان‌دوستی هموطنانم دیده‌ام که اشک شوق را به چشمانم 
آورده است. مثلا در زمانی که تعدادی از هموطنان مان قصد 
خروج از تهران را داشتند، در جاده آقایی را دیدم که پلاکاردی 

در دست داشت با عنوان اسکان رایگان برای هموطنان.
مرزبان اضافه می کند: این آقا برای من یک الگوست و ای 
کاش همه ما چنین روحیه‌ای داشته باشیم. ما ایرانیان همیشه 
به میهن‌ خود عشق ورزیده‌ایم و هم‌میهنان خویش را دوست 
داشته‌ایم. مهم این است که در این دوران سخت هم همچنان 
همین روحیه را حفظ کنیم و کشور و هموطنان خویش را 

فراموش نکنیم.
مرزبان با تاکید بر ضرورت حفظ امید و همدلی در دوران های 
سخت زندگی از جمله زمان جنگ، می گوید: متاسفم که 
تعدادی از هموطنان مان سوگوار عزیزان خویش هستند و 
برخی دیگر نیز خانه و کاشانه خود را از دست داده‌اند ولی 
امیدوار ماندن در این دوران، نکته‌ای بسیار مهم است و ما با 
همین امید در کنار یکدیگر از این روزهای سخت به سلامت 

گذر خواهیم کرد.

معاون مطبوعاتی وزیر ارشاد در 
دولت دوازدهم:

هویت، قدرت و آرامش ما 
وابسته به وطن ماست

محمد خدادی با تاکید بر حفظ انسجام ملی در شرایط فعلی، در 
ابن زمینه اظهار کرد: ایران در صورتی می تواند فردای بهتری 
داشته باشد که قدرت بیشتری داشته باشد و این مهم جز با 
همبستگی مردم محقق نمی شود. امروز هر ایرانی باید مدافع 

تمامیت ارضی با هر ابزار و امکانی که در اختیار دارد، باشد.
محمد خدادی ـ مدیرعامل اسبق ایرنا و معاون مطبوعاتی 
وزیر ارشاد در دولت دوازدهم ـ در گفت‌وگویی با ایسنا، درباره 
ضرورت حفظ انسجام ملی در شرایط فعلی، گفت: در این جنگ 
نظامی چه عملکرد دشمن زدن زیرساخت باشد، چه زدن مراکز 
نظامی و اقتصادی و چه مسکونی و گرفتن تلفات برای کشاندن 
مردم به خیابان، هدف اصلی تحقیر و نهایتا تجزیه است. این 
مسیری است که آنها ترسیم کرده‌اند؛ وگرنه موضوع هسته‌ای 
بهانه‌ای بیش نیست. بهانه‌ای است برای پازل بزرگتر؛ پازل 
بزرگتر هم تجزیه و فروپاشی ایران است و در این شکی نیست

او با بیان اینکه حاکمیت و تمامیت ارضی به هم گره خورده‌اند، 
گفت: اگر حاکمیت تضعیف شود، تمامیت ارضی هم از بین 
می‌رود و هدف اصلی دشمن همین است؛ تا زمانی که تمامیت 
ارضی و کلمه ایران هست، طبیعتا این هدف محقق نمی شود. 
ایران فقط در صورتی می تواند فردای بهتری داشته باشد که 
قدرت بیشتری داشته باشد و این هم جز با همبستگی مردم 

محقق نمی شود.
خدادی تاکید کرد: امروز هر ایرانی باید مدافع تمامیت ارضی با 
هر ابزار و امکانی که در اختیار دارد، باشد. همه افراد می توانند 
در این مسیر کمک کنند. حتی در خرید و مصرف ارزاق 
می توانند مراعات کنند. امروز حفظ تمامیت ارضی تکلیف هر 
کسی است که به ایران اعتقاد و باور دارد و وطن خودش بر 
هر چیز دیگری اولویت دارد؛ چراکه بقای ما به وطن ماست. 
هویت، قدرت، آرامش و امنیت ما وابسته به وطن ماست. 

بی‌وطنی که منجر به امنیت نمی شود.
این مدیر رسانه با اشاره به تجربه لیبی، سوریه، عراق و 
افغانستان گفت: هر جا که وطن تحقیر، تضعیف و تفکیک شد، 

امنیت و آرامش و هویت از دست رفت.
خدادی در پایان با اشاره به شرایط آوارگان کشورهای یاد شده 
خاطرنشان کرد: وقتی آدم این ها را نگاه می کند، این پرسش در 
ذهنش خطور می کند که اینها دیگر دنبال چه چیزی هستند؟ 
و آن چیزی که مردم ما تاکنون نشان دادند فهم همین نکته 

است.

خبر

همدلی|  مسعود شجاعی طباطبایی 
با اشاره به عملکرد قاطع و شجاعانه 
سحر امامی در حمله رژیم صهیونسیتی 
نمادسازی  بر ضرورت  به صداوسیما، 
از اتفاقات یا اشخاص در برهه حساس 

کنونی تاکید کرد.
طراح و کاریکاتوریست ایرانی و دبیر 
مسابقات بین المللی »هولوساید« و »ترور 
آنلاین« درباره حمله رژیم صهیونسیتی به 
ایران بیان کرد: بدیهی است وقتی به کشور 
حمله می شود حداقل کاری که هنرمندان 
کشور می توانند انجام دهند به ویژه ما به 
عنوان کارتونیست و کاریکاتوریست که 
هنرمان زبانی قابل فهم تر برای مردمان 
کل جهان دارد، این است که برای ادای 
دین و همچنین وظیفه شناسی، کار هنری 
را در ۲ جبهه داخلی و بین المللی در دست 
بگیرند. حقیقت این است که در داخل 
کشور سالیان سال است صهیونسیت ها 
هجمه هایی از طریق رسانه های معاند 
ایجاد کردند و چند سالی نیز است که 
فضای مجازی نیز به آن اضافه شده و به 
هر جهت، مردم ناخواسته یا خواسته تحت 
تاثیر القائات دشمن قرار می گیرند پس 
طبیعی است در اولین قدم، ما هنرمندان 

باید افشاگر ماهیت پلید دشمن باشیم.
او در توضیح عملکرد شبکه های معاند 
گفت: ما هنرمندان در قالب های مختلف 

هنری همه نگران کشور و وطن هستیم 
و در وهله اول می دانیم که این حمله و 
تجاوز توسط کشوری صورت گرفته که 
ماهیتش برای تمامی مردم دنیا روشن 
است؛ رژیمی کودک کش که از هیچ 
جنایتی فروگذار نمی کند که اخیراًً هم 
دیدیم در غزه چه فجایعی به بار آورده 
است. از طرف دیگر برخی مردم ناخواسته 
تحت تاثیر القائات قرار می گیرند. وقتی 
شبکه ای مثل ایران اینترنشنال با شخص 
ماهیت  مبین  می کند،  مصاحبه  نتانیاهو 
صهیونیستی این شبکه است. وقتی شبکه 
»من و تو« را از مدار خارج کردند، هدف 
این بود که روی یک شبکه که متعلق 
به رژیم صهیونسیتی است، سرمایه گذاری 
کنند. این شبکه به شکلی خاص در حال 
کار است که تقریباًً نسبت به بقیه شبکه ها 
نیز متفاوت عمل می کند و در حال تاثیر 
روی اذهان مردم است که این موضوع 

وظیفه ما را سنگین تر می کند.
شجاعی طباطبایی تصریح کرد: در حوزه 
گرافیک نیز که زبانی بین المللی و موثر 
بر مردم دارد، ما وظیفه داریم در زمینه 
واکنش سریع اقداماتی را انجام دهیم، 
چراکه این رژیم نشان داده از شهادت 
هموطنان مان چه زن، چه مرد و چه 

کودک در هر پیشه ای فروگذار نمی کند.
کاریکاتور ابزار روشنگری است

او که چندین طرح گرافیکی ضد رژیم 
صهیونسیتی ترسیم کرده است، گفت: 
در حوزه بین المللی یکی از مواردی 
که مهم است و در بخش داخلی نیز 
از اهمیت برخوردار است، مشخص 
کردن طرف شروع کننده جنگ یعنی 
رژیم کودک کش است، همان طوری که 
رهبری فرمودند. البته اگر ما در کارها و 
واکنش ها به سخنان مقام معظم رهبری 
اشاره می کنیم، به این دلیل است که 
ایشان به عنوان شخصیتی که مراقب 
و ناظر بر اتفاقات هستند، همیشه برای 
مردم از جایگاه ویژه ای برخوردارند. درست 
است که صهیونیست ها شروع کننده جنگ 
بودند اما قطعاًً برای پایان این اتفاق ما 
تصمیم می گیریم چون ما درگیر این 

تجاوز شده ایم.
این هنرمند کارتونیست با اشاره به جنگ 
نرم و تاثیر رسانه ها، هنر را سلاحی برای 
مقابله با این جنگ خواند و گفت: کاری 
که هنرمندان در این اوضاع انجام می دهند 
خودش نوعی جنگ محسوب می شود، ما 
وظیفه داریم این مباحث را مطرح کنیم. 
یکی از مواردی که اهمیت دارد، مقایسه 
این اتفاق با جنگ تحمیلی است؛ در 
جنگ تحمیلی عراق علیه ایران، غرب به 
معنای تمام، صدام را شارژ کرد تا جایی 
که توهم شکست ناپذیری داشت و ایران 

را متعلق به خودش می دانست و تصور 
می کرد ظرف یک هفته می تواند ایران را 
تسخیر کند. برداشت من از اتفاق اخیر این 
است که رژیم صهیونسیتی علیرغم ترور 
دانشمندان و فرماندهان ایرانی در روز ۲۳ 
خرداد، در تحلیلش از مسائل دچار مشکل 
جدی است برای مثال، قضیه پیجرها در 
لبنان که پیش آمد، اینها فکر کردند کار 
حزب الله لبنان تمام شده است و در ایران 
هم، چنین تصوری دارند و فکر می کنند در 
عرض ۲ هفته می توانند ایران را بگیرند؛ 
این همان تصوری است که صدام نیز 

داشت.
او افزود: تصور من این است که اینها با 
پشتوانه ترامپ این کار را کردند، چون 
ترامپ گفته بود در عرض شصت روز باید 
تکلیف ایران مشخص شود و با قلدری و 
اهرم قدرت می خواهد نظرش را تحمیل 

کند.
شجاعی طباطبایی عنوان کرد: ما به 
عنوان هنرمندانی که در این عرصه در 
حال کار هستیم باید همدل و همراه 
با مردم و سربازان باشیم. خیلی جالب 
است که در این چند روز من علاوه بر 
کارهایی که داشتم، پاسخگوی پیام های 
مهربانانه هنرمندان سراسر دنیا نیز بودم و 
این موضوع نشان می دهد که همه نگران 
ایران و مردم ایران هستند و برای ما 

آرزوی پیروزی و سلامتی دارند.
او بیان کرد: در نهایت ما وظیفه داریم 
با توجه به اینکه آنها شروع کننده جنگ 
بودند، حتی نسبت به آینده نیز مباحثی 
را مطرح کنیم و هدف این است که 
کاریکاتور را به عنوان ابزاری در نظر 
بگیریم که بتوانیم از طریق آن در راستای 
روشنگری برآییم. تلاشم این است که هر 
روز طرحی جدید برای روشنگری اوضاع 
ترسیم کنم. همچنین ما به کارتون و 
کاریکاتور قناعت نمی کنیم و تصورم 
این است که از این زبان تصویری کمک 
بگیریم تا آنها را تبدیل به محصول کنیم

شجاعی طباطبایی در پایان در پاسخ به اینکه 
چه المان هایی برای تصویرسازی بهتر اوضاع 
مناسب است، به قاطعیت سحر امامی در 
حمله رژیم صهیونسیتی به صداوسیما اشاره 
کرد و به »مهر« گفت: ما در حوزه رسانه 
واقعاًً به نمادسازی نیاز داریم تا کاری موثر 
و جریان ساز صورت دهیم. یکی از اتفاقاتی 
که در رسانه می‌افتد و قدرت رسانه نیز نامیده 
می شود، نمادسازی از اتفاقات یا اشخاص 
است، همچنان که نمادهایی را که سمبل 
مقاومت و مظلومیت مردم غزه هستند، بسیار 
دیدیم. الان ما نیز نیاز به نماد داشتیم که 
واقعاًً شجاع دلی همچون خانم امامی تبدیل 
به نمادی شد که نه تنها در ایران بلکه در دنیا 

هم بازتاب داشت.

رویش نماد از دل جنگرویش نماد از دل جنگ
چگونه هنر به تقابل با دشمن برمی‌خیزد؟چگونه هنر به تقابل با دشمن برمی‌خیزد؟

بازیگر سرشناس تئاتر، سینما و 
تلویزیون کشور، با تاکید بر وفاق ملی 
و همبستگی مردم ایران در برابر حمله 
متجاوزانه رژیم جعلی اسراییل به 
کشورمان، گفت: مردم ایران همواره 
اتحاد و  با  در سخت‌ترین شرایط، 
یکپارچگی، دشمنان را به عقب نشینی 
مجبور کرده و این روحیه‌ مقاومت و 

پایمردی، هویت ملت ایران است.  
کوروش زارعی در گفت‌ وگو با 
ایرنا افزود: ملت ما بسیار شریف 
با وجود  است؛  و دوست‌داشتنی 
و  فرهنگی  سیاسی،  اختلافات 
به  متخاصم  دشمنی  هرگاه  اقتصادی، 
کشور چشم طمع داشته باشد، همه‌ 
اختلافات کنار می‌رود و وفاق ملی 
شکل می‌گیرد. این را مردم در هشت 
سال دفاع مقدس و در طول تاریخ 

انقلاب ثابت کرده‌اند.
وی اظهار کرد: امروز نیز با وجود 
مشکلات اقتصادی و معیشتی، مردم 
برابر حمله رژیم غاصب  ایران در 
صهیونیستی متحد شده‌اند و پشت سر 
نیروهای مسلح  انقلاب و  رهبر معظم 
کشور ایستاده‌اند و هرچه رهبر انقلاب 

بگویند، عمل خواهیم کرد.
این هنرمند هرمزگانی با اشاره به 
تهدیدات اخیر دشمنان، بیان کرد: 
امروز نه تنها با جنگ نظامی، بلکه 
با جنگ رسانه‌ای مواجه ایم و 
دشمن با استفاده از فضای مجازی 
درصدد  مختلف،  اپلیکیشن های  و 

تخریب اذهان جوانان و ایجاد تفرقه 
در خانواده ها است و اگر نتوانیم افکار 
فرزندانمان را مدیریت کنیم، در این 

نبرد نامرئی شکست خواهیم خورد.
زارعی با درخواست از جوانان برای 
اینکه به اخبار فضای مجازی اعتماد 
نکنند، خاطرنشان کرد: صدمات اصلی 
از طریق وطن فروشان داخلی وارد 
می شود و رژیم جعلی اسراییل به‌ 
تنهایی نمی تواند به ایران ضربه بزند، 
اما خائنان داخلی ابزار دست دشمن 
می شوند که باید هوشیار باشیم و از 

این افراد فاصله بگیریم.
وی با تاکید بر نقش موثر هنرمندان 
و اصحاب رسانه، افزود: هنرمندان 
باید دستاوردهای ایران قوی را تبیین 
کنند و قدرت ملی را به جهانیان نشان 
دهند و رسانه ها نیز باید با روشنگری 
و خبررسانی دقیق، در جبهه‌ رسانه‌ای 

فعالانه عمل کنند.
زارعی با اشاره به آیات قرآن کریم، 
تاکید کرد: خداوند در کتاب دینی 
مسلمانان، بارها وعده‌ی پیروزی به 
مومنان داده است و همان گونه که 
حضرت موسی و یارانش، از چنگال 
کشورمان  مردم  یافتند،  نجات  فرعون 
نیز با توکل بر خداوند، دشمنان را 
شکست خواهد داد و نه تنها رژیم 
اروپا  و  آمریکا  بلکه  صهیونیستی، 
نیز در برابر اراده‌ ملت ایران ناتوان 

خواهند بود.
سینما  تئاتر،  بازیگر  زارعی  کوروش 

استان  میناب  متولد  تلویزیون  و 
هرمزگان است که بازیگری را از تئاتر 
شروع کرد و با سریال حضرت یوسف 
به شهرت رسید و اکنون کارگردانی 

نیز می کند.
این هنرمند، در سال ۶۴ وقتی ۱۳ 
ساله بود به صورت جدی در تئاتر 
حضور داشت و در سال چهارم 
دبیرستان ۱۳۷۳ نمایش گل و جهله 
را کارگردانی کرد که به مقام دوم 

جایزه کانون ملی منتقدان رسید.

بعد از مهاجرت به تهران و ادامه 
فعالیت در سال ۱۳۸۱ با سریال 
غروب بی پایان به کارگردانی جواد 
افشار، وارد قاب تلویزیون شد، او در 
تنها تجربه سینمایی خود سال ۸۸ در 

فیلم روز رستاخیز بازی کرده است.
زارعی در سال ۱۳۸۳ با بازی در سریال 
یوسف پیامبر در نقش لاوی برادر بزرگ 
و چهره‌اش  یوسف درخشید  حضرت 
شناخته تر شد، او سپس در سریال مختار 

و کیمیا نیز تجربه بازی داشت.

هنرمند سینما و تلویزیون:

روحیه مقاومت و پایمردی، هویت ملت ایران است 



سرمربی تیم ملی کاراته جوانان ایران باشگاه ورزشی خود را در 
اختیار مردم و افراد بی پناه گذاشت.. فرخناز ارباب در شرایطی که 
رژیم صهیونی به کشور تجاوز کرده، باشگاه ورزشی خود را در اختیار 

مردم قرار داده است. او در این پیام آورده است:
»سلام به تمام هموطنان عزیز کشورم

اینجانب فرخناز ارباب سرمربی تیم ملی کاراته کشور برای همه 
مردم شریف کشورم در این روزهای سخت و دشوار از خداوند متعال 
سلامتی، آرامش و پیروزی را مقابل رژیم صهیونسیتی طلب می کنم

تشکر، قدردانی و عرض خدا قوت دارم برای تمامی نیروهای مسلح, 
اصحاب رسانه و تمامی ارگان ها و افرادی که شبانه‌روز زحمت 
می کشند برای خاک این کشور و برافراشته ماندن پرچم عزیزمان. 
اعلام آمادگی می کنم تا انتهای جنگ همچون سرباز خدمتگزار و 
خادم  این مردم و کشور بوده و مجموعه ورزشی خود به نام »رعد 
آسا« را در اختیار خانواده هایی که تحت تأثیر این حمله ها به پناهگاه 

نیاز دارند، قرار بدهم.
ان شاءالله با همدلی و  انسجام از این روزهای سخت و دشوار عبور 
خواهیم کرد. ما تا آخر پای آرمان های این کشور ایستاده‌ایم... جانم 

فدای ایران«.
تقدیر وزیر ورزش از اقدام خیرخواهانه سرمربی تیم کاراته ناشنوایان

احمد دنیامالی در پیامی اقدام سرمربی تیم کاراته ناشنوایان زنان را 
برای امنیت هموطنان، ستود. متن پیام تقدیر وزیر ورزش از فرحناز 

ارباب به این شرح است:
»بسم الله الرحمن الرحیم

در این روزهایی که ایران عزیز، آماج حملات ناجوانمردانه و 
ددمنشانه رژیم صهیونیستی قرار گرفته است، پیشگامی جوانان 
مؤمن و دلاور این سرزمین، به‌ویژه جامعه ورزش کشور، در همراهی 
با مردم، جلوه‌ای بی بدیل از ایثار، همبستگی و روح ملی را به نمایش 

گذاشته است.
در این میان، اقدام انسان‌دوستانه و مسئولانه سرکار خانم فرخناز 
ارباب، سرمربی محترم تیم ملی کاراته جوانان، که در حرکتی سرشار 
از نوع‌دوستی و فداکاری، باشگاه ورزشی خود را در اختیار خانواده های 
بی پناه و آسیب‌دیده قرار داده‌اند، نمادی درخشان از روحیه پهلوانی، 

غیرت ایرانی و تعهد جامعه ورزش کشور به شمار می‌رود.
اینجانب ضمن آرزوی سلامتی و توفیق برای بانوی شریف ورزش 
کشور، از این حرکت ارزشمند و الهام بخش صمیمانه قدردانی می کنم 
و یقین دارم که چنین جلوه هایی از انسانیت و همدلی، چراغ راه آینده 

این مرز و بوم خواهد بود«.
تعداد ورزشکاران شهید به ۲۴ تن رسید

در پی تداوم حملات وحشیانه و هدفمند رژیم غاصب صهیونیستی، 
شمار ورزشکاران شهید کشور به ۲۴ نفر رسید. سروان وحید 
خسروداد، قهرمان کیک بوکسینگ کشور و علی مرادی، بازیکن ۲۲ 

ساله تیم فوتبال خیبر خرم آباد، در دو عملیات جداگانه به فیض 
شهادت نائل آمد.

وحید خسروداد صبحگاه ۲۸ خرداد به صورت داوطلبانه در عملیات 
پاکسازی کوه های لرستان از عوامل موساد شرکت کرده و در 
درگیری با عناصر وابسته به رژیم صهیونیستی به شهادت رسید؛ او 
از چهره های خوش نام ورزش های رزمی و از اعضای فعال نیروی 

انتظامی بود.

علی مرادی نیز که آرزوی پوشیدن پیراهن پرسپولیس و هم بازی 
شدن با امید عالیشاه را در سر داشت، در حمله پهپادی رژیم 
صهیونیستی به یکی از پادگان های خرم‌آباد شهید شد؛ او نیز از 
هواداران وفادار پرسپولیس بود و فصل گذشته نیز در ورزشگاه، به 

تشویق تیم محبوبش پرداخته بود.
با شهادت این دو ورزشکار جوان و متعهد، آمار شهدای ورزشی کشور 

در پی جنایات رژیم صهیونیستی به عدد ۲۴ تن رسید.

اقدام انسان‌دوستانه مربی زن ایرانی

باشگاه کاراته، پناهگاه شد
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کاپیتان سابق تیم ملی فوتبال گفت: در این روزها، بیش از همیشه باید مراقب هم 
باشیم، هم‌درد و همراه هم باشیم، و بدانیم که تاریخ نشان داده هیچ کشوری به اندازه 

خود ما دلش برای ایران نمی سوزد. ما دایه نمی خواهیم.
مسعود شجاعی پس از تجاوز رژیم صهیونی به خاک ایران، با انتشار پستی در فضای 
مجازی نوشت: ایران نه مال چپی هاست، نه راستی ها؛ نه مال اپوزیسیون است و نه 
هیچ حزب یا گروه خاصی. این خاک، متعلق به همه مردم و اقوام شریف ایران است؛ 

مردمی که با تمام تفاوت ها، همدل و هم‌درد بوده‌اند.
وی افزود: این نخستین بار نیست که ایران سختی می‌بیند یا جنگ را تجربه می کند. 
آنچه مهم است، باقی ماندن این سرزمین و بازسازی آن با تدبیر و چشمانی باز است؛ 

ایران می ماند تا فرزندانش سرزمینی روشن برای خود و آیندگان بسازند.
کاپیتان سابق تیم ملی فوتبال گفت: مطمئنم این خاک فرزندان خود را نمی بلعد؛ 
بلکه هر قطره خون، جوانه‌ای از امید و باور خواهد بود. در این روزها، بیش از همیشه 
باید مراقب هم باشیم، هم‌درد و همراه هم باشیم، و بدانیم که تاریخ نشان داده هیچ 

کشوری به اندازه خود ما دلش برای ایران نمی سوزد. ما دایه نمی خواهیم.
بامداد روز جمعه ۲۳ خردادماه، در پی حمله تروریستی رژیم صهیونی به تهران 
و تعدادی از شهرهای کشور، شماری از فرماندهان نظامی، دانشمندان و مردم 

غیرنظامی به شهادت رسیدند.
به دنبال این جنایت رژیم صهیونیستی، رهبر انقلاب در یک پیام تلویزیونی تاکید 
کردند: نیروهای مسلح، رژیم رذل صهیونی را بیچاره خواهند کرد و ان شاءالله با قدرت 

عمل، زندگی برای آنها تلخ خواهد شد و با آنها مماشات نخواهد شد.
جمهوری اسلامی ایران جمعه شب و در پاسخ به حمله وحشیانه رژیم صهیونیستی، 
عملیات وعده صادق ۳ را با شلیک دهها فروند موشک‌ به سمت سرزمین‎ های اشغالی 

آغاز کرد.

فرمانده معظم کل قوا روز چهارشنبه )۲۸ خرداد( در دومین پیام تلویزیونی تاکید 
کردند: ملت ایران در مقابل جنگ تحمیلی محکم می‌ایستد همان گونه که در مقابل 
صلح تحمیلی نیز محکم خواهد ایستاد و این ملت در مقابل تحمیل، تسلیم هیچکس 

نخواهد شد.
سرلشکر »سید عبدالرحیم موسوی« در بازدید از یکی از پایگاه های نیروی هوافضای 
سپاه پاسداران )پنجشنبه ۲۹ خرداد( با بیان اینکه اکنون آسمان اراضی اشغالی، آغوش 
خود را برای موشک ها و پهپادهای ایران باز کرده است، گفت: هر هدفی که متعلق 
به رژیم متجاوز صهیونیستی باشد به طور مستمر حمله خواهیم کرد و هیچ گونه 

محدودیتی را مقابل خود نمی‌بینیم.
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی روز گذشته با اشاره به اینکه تا کنون ۱۵ موج عملیاتی 
علیه اهداف صهیونیستی انجام شده است، اعلام کرد: روند افزایشی و عملیات تاثیر 

محور موشکی علیه اهداف نظامی و صنعت نظامی در دستور کار است.
مسعود پزشکیان رئیس جمهور پزشکیان در حساب کاربری خود در فضای مجازی، 
نوشت: تنها راه پایان جنگ تحمیلی، »توقف بی‌قید و شرط« تجاوز دشمن و تضمین 

قطعی برای پایان ماجراجویی های تروریست های صهیونیستی برای همیشه است.
سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان امروز جمعه ۳۰ خرداد به درخواست 
تروئیکای اروپایی برای دیدار با وزرای خارجه انگلیس، فرانسه، آلمان و نماینده 

اتحادیه اروپا راهی ژنو شد.
سخنگوی وزارت بهداشت امروز جمعه در هشتمین روز از جنایات وحشیانه رژیم 
صهیونیستی علیه ایران، از حمله راکتی این رژیم به یک بیمارستان دیگر تهران در 
ساعات اولیه بامداد خبر داد و گفت: این سومین بیمارستان ایران است که مورد تهاجم 
قرار می‌گیرد؛ ۶ آمبولانس و یک مرکز جامع خدمات سلامت هم تاکنون مورد حمله 

ددمنشانه دشمن صهیونی قرار گرفته است.

این خاک متعلق به همه مردم ایران است

مسعود شجاعی: ما دایه نمی خواهیم

رئیس فدراسیون والیبال گفت: به دلیل وجود پرچم رژیم صهیونیستی در بازی با آمریکا 
شکایتی را به فدراسیون جهانی ارائه کرده‌ایم.

میلاد تقوی در خصوص عملکرد تیم ملی والیبال در هفته نخست لیگ ملت ها اظهار 
داشت: در اولین بازی به مصاف تیم قدرتمند برزیل رفتیم و به لحاظ فنی بازی سختی 
مقابل این تیم داشتیم. مقابل آمریکا می توانستیم پیروز شویم؛ اما تیم ملی هنوز 

هماهنگی لازم را نداشت و باعث شد بازیکنان از حداکثر پتانسیل شان استفاده کنند.
وی افزود: در بازی با اسلوونی که تیم قدرتمندی بود تیم ملی خیلی خوب بازی کرد. 
مقابل اوکراین هم کار دشواری برای پیروزی داشتیم؛ اما خوشبختانه موفق شدیم ابن 
تیم را شکست دهیم و از اینکه در هفته نخست یک پیروزی به دست آوردیم خوشحالم

رئیس فدراسیون والیبال تصریح کرد: جنبه دیگری که باید مدنظر قرار بگیرد بحث 
روانی تیم ملی است. چند سالی بود که عملکرد تیم ملی مورد انتقاد هواداران قرار داشت 
و به همین دلیل اعتماد به نفس بازیکنان کم شده بود؛ اما حمله سخیفانه اسرائیل به 
ایران باعث شد بازیکنان مصمم شوند. وقتی با بازیکنان صحبت کردم می گفتند برای 
خوشحالی مردم می خواهند پیروز شوند . امیدوارم ملی پوشان با این روحیه در هفته دوم 

عملکرد بهتری داشته باشیم.
تقوی در مورد اینکه عملکرد سرمربی تیم ملی والیبال را در هفته نخست چگونه ارزیابی 
می کند، توضیح داد: قبل از این رقابت ها پیاتزا را بر اساس نتایجی که در تبم میلانو 
ایتالیا و تیم ملی هلند کسب کرده بود ارزیابی می‌کردیم؛ اما پس از هفته نخست لیگ 
ملت ها، به نظر من عملکرد او قابل دفاع بوده است. پیاتزا در هفته نخست ترکیب های 
مختلف را امتحان کرد و به کسب نتایج بهتر در هفته دوم لیگ ملت ها امیدوارم. وضعیت 
فنی تیم ملی قابل مقایسه با سال گذشته نیست و کاملا مشخص است پیشرفت کرده 

و این مسئله جای امیدواری دارد.
وی درباره واکنش پیاتزا به حملات ددمنشانه رژیم صهیونیستی به کشورمان چه بود، 
گفت: پیاتزا پس از شنیدن خبر حمله رژیم صهیونیستی خیلی متاثر شد . بارها با من 
صحبت کرد و گفت که خودش را عضوی از تیم می‌داند و وقتی قلب بازیکنان با مردم 

ایران است نمی تواند بی تفاوت باشد.
رئیس فدراسیون والیبال در مورد اینکه آیا پیاتزا صحبتی پیرامون فسخ قراردادش به 
دلیل شرایط کشور نداشته، اظهار داشت: به هیچ عنوان پیاتزا تصمیمی برای این کار 

ندارد. او به شدت پای کار است و شبانه روزی برای موفقیت تیم ملی تلاش می کند.
تقوی در خصوص اینکه تکلیف تیم های زیر ۱۶ سال و نوجوانان که پی از مسابقات کاوا 
در ازبکستان ماندنی شده‌اند، چه می شود، به ایرنا گفت: چون هر دو تیم باید به زودی 
در مسابقات آسیایی و جهانی شرکت کنند به دنبال این هستیم که برای شان اردوی 

خارجی تدارک ببینیم.
وی با قدردانی از مردم کشورمان و همینطور نیروهای نظامی در دفاع از مام وطن، 
عنوان کرد: واقعا از این همه اتحاد و رشادت احساس غرور می کنم. نشان دادیم مردمی 
هستیم که با هر نظر و عقیده‌ای وقتی پای وطن به میان می آید در میدان حاضر می 
شویم. نیروهای نظامی کشورمان هم دلیرانه از کشور دفاع می کنند که باید به آنها 

خداقوت بگویم.
وی در پایان در پاسخ به این سوال که آیا فدراسیون والیبال با فدراسیون جهانی در 
خصوص جنایات رژیم صهیونیستی و لزوم تعلیق فدراسیون والیبال این کشور مکاتبه‌ای 
کرده، گفت: حتما این کار را می کنیم. ضمن اینکه به دلیل وجود پرچم رژیم صهیونیستی 

در بازی با آمریکا شکایتی را به فدراسیون جهانی ارائه کرده‌ایم.

به دلیل پرچم صهیونسیت‌ به فدراسیون جهانی شکایت کردیم

تقوی: پیاتزا می ماند و استعفا نمی دهد



همدلی: خیلی وقت است هر روز درباره برگزار نشدن انتخابات شوراها در 
خرداد ۱۴۰۴ صحبت می شود . انتخاب نهادی که در قانون اساسی صراحتا 
دوره آن را ۴ ساله اعلام شده و بعید است شورای نگهبان با چنین اقدامی 
موافقت کند. ولو به شکل استثنا اما موافقان تمدید این دوره، خبر تمدید 
شدن را در بوق و کرنا کرده اند.حالا اما معاون سیاسی وزارت کشور هم به 
اظهارنظر نمایندگان مجلس درباره برگزار نشدن انتخابات شوراها در سال 
آینده واکنش نشان داده و گفته است: تغییراتی در قانون شوراها در مجلس 
شورای اسلامی در دست بررسی است و وزارت کشور مجری قانون است 
اما وزیر کشور و ستاد انتخابات با مجلس و شخص رئیس مجلس، شورای 
نگهبان، تعاملات نزدیکی دارد. هر چیزی که شکل قانونی به خود بگیرد 
و به صورت قانون نهایی تبدیل شود ما مجری آن هستیم.علی زینی وند 
در گفت و گو با خبرنگار ایلنا، در واکنش به برخی اظهارات مطرح شده از 
تریبون های رسمی کشور که بعضا حاوی توهین یا تهمت به مقامات یا اقدام 
مختلف است، عنوان کرد: سیاست رسمی وزارت کشور انسجام و اتحاد در 
کشور است و در این زمینه نیز بیشترین تاکید را مقام معظم رهبری دارند. 
هر گونه موضعی که به اختلافات مذهبی و قومی دامن بزند از نظر ما هم 

محکوم است و اگر تعمد یا تکراری در آن باشد با آن برخورد خواهد شد.
معاون سیاسی وزارت کشور در بخش دیگری از صحبت های خود درباره 
تقسیمات کشوری گفت: در حوزه تقسیمات کشوری ما تلاش می کنیم 
لایحه جامع تقسیمات کشوری که سال هاست به نتیجه نرسیده را در 
این دوره به نتیجه برسانیم.زینی وند در پاسخ به این سوال که آیا از دولت 
گذشته پرونده هایی در زمینه تقسیمات کشوری در حال بررسی است یا 
خیر، گفت: در همه دولت ها بحث تقسیمات کشوری یک بحث متصل و 
پیوسته است در همه دولت ها پرونده هایی در حوزه تقسیمات کشوری به 
دولت بعدی منتقل می شود اما قانون در این باره در همه دولت ها یک قانون 
است البته ممکن است سلایق دولت ها در این زمینه متفاوت باشد و یک 
دولت سختگیرانه تر نسبت به آن عمل کند.او ادامه داد: تاکید رییس جمهور 
و وزیر کشور در این دولت این است که ضوابط قانونی در این زمینه رعایت 
شود و همچنین بر اساس شاخص ها عمل شود. حرف اصلی ما در حوزه 
تقسیمات کشوری این است که ایجاد هر واحد جدید یا هرگونه تقسیمات 
کشوری جدید مبتنی بر شاخص ها باشد که موجب ایجاد همبستگی بیشتر 
و تسهیل گری در توسعه آن منطقه شود. اگر این شاخص ها در موضوع 
تقسیمات کشوری برای یک منطقه وجود داشته باشد و همچنین بر 
اساس ضوابط قانونی باشد، قابلیت اجرایی دارد.معاون سیاسی وزیر کشور 
خاطرنشان کرد: ما در حال بازبینی کل پرونده ها در این زمینه هستیم. الان 
دولت سه ماه است که به ما ابلاغ کرده تمام پرونده های تقسیمات کشوری 
را بازبینی کرده و کارشناسی مجدد شود و به طور مثال از ابتدای سال 

آینده شروع می کنیم در جاهایی که شرایط لازم را داشته باشند کار لازم 
را انجام می دهیم.زینی وند در پاسخ به این سوال که آیا درخصوص تقسیم 
تهران نیز موضوعاتی مطرح شده است، گفت: بله در خصوص تهران هم از 
قبل دیدگاه هایی وجود داشته است اما در این دولت هنوز تصمیمی برای 

تهران گرفته نشده است.
انتخابات‌شوراها‌در‌سال‌آینده‌برگزار‌می‌شود؟

او همچنین در پاسخ به این سوال که مجلس اعلام کرده است انتخابات 
شوراها در سال آینده برگزار نمی شود، نظر دولت درباره تغییر زمان انتخابات 
شوراها چیست، گفت: تغییراتی در قانون شوراها در مجلس شورای اسلامی 
در دست بررسی است و وزارت کشور مجری قانون است اما وزیر کشور و 
ستاد انتخابات با مجلس و شخص رییس مجلس، شورای نگهبان، تعاملات 
نزدیکی دارد. هر چیزی که شکل قانونی به خود بگیرد و به صورت قانون 
نهایی تبدیل شود ما مجری آن هستیم.او ادامه داد: الان هم ما در حال انجام 
کارهای اجرایی معمول انتخابات هستیم. براساس قانون فعلی انتخابات باید 
سال آینده برگزار شود اگر تغییری ایجاد شود و مجلس مصوبه ای داشته 
باشد، ما پیرو مصوبه قانونی مجلس خواهیم بود. معاون سیاسی وزیر 
کشور درباره انتخاب شهردار توسط مردم که از سوی وزیر کشور مطرح 
شده بود، گفت: این طرحی بود که مجلس پیگیری کرد و ما هم نظرات 
کارشناسی مان را از سوی وزارت کشور مطرح کردیم اما در صحن مجلس 
مطرح شد و رای نیاورد و همین قانون فعلی مبنای انتخاب شهرداران است.

اینها »حرف« است؛ »قانون« اهمیت دارد
خبر و نظر

همدلی:‌رئیس اداره غذاهای ویژه سازمان غذا و دارو 
بابیان این که ایرانی ها سالانه ۱۱۷ کیلوگرم نان مصرف 
می کنند، گفت: نان های تیره تر به دلیل داشتن سبوس 

بیشتر، سالم ترند.
به گزارش تسنیم، زهره پوراحمد؛ رئیس اداره غذاهای 
ویژه سازمان غذا و دارو اظهار کرد: ایرانیان به طور 
متوسط سالانه ۱۱۷ کیلوگرم نان مصرف می کنند که 
این میزان 2.5 برابر میانگین جهانی است. بنابراین، 
توجه به انتخاب نان سالم برای حفظ سلامت عمومی 

ضروری است.
او همچنین افزود: سبوس غلات حاوی ویتامین های 
گروه B، املاح معدنی و فیبر است که نقش موثری 
در تنظیم عملکرد دستگاه گوارش و پیشگیری از 
بیماری هایی مانند دیابت، چربی خون و چاقی دارد.
به گفته رئیس اداره غذاهای ویژه سازمان غذا و دارو، 
رنگ نان های سبوس دار باید کرم مایل به قهوه ای باشد، 
چراکه این رنگ نشان دهنده وجود سبوس در آرد است.
او درباره دسته بندی آردها گفت: آرد سنگک دارای ۷ تا 
۱۰ درصد سبوس گیری، آرد تافتون و لواش حدود ۱3 
تا ۱5 درصد، آرد بربری ۱8 درصد و آردهای قنادی و 
نان های حجیم 2۴ درصد سبوس گیری می شوند که 

عملًا فاقد سبوس هستند.
پوراحمد تأکید کرد که نان های تیره تر به دلیل داشتن 

سبوس بیشتر سالم ترند، اما برخی نانوایی ها از آردهای 
غیر مرتبط مانند آرد تافتون یا بربری برای تهیه سنگک 
استفاده می کنند و حتی سبوس را به صورت مستقیم 
روی نان می ریزند که این روش غیرعلمی و غیرمجاز 

است.
چرا‌»نان‌سبوس‌دار«‌بهتر‌از‌»نان‌سفید«‌است؟

وی توضیح داد: آردهایی که سبوس بیشتری دارند 
حاوی ماده ای به نام اسید فیتیک هستند که در صورت 
تخمیر نشدن، می تواند مانع جذب برخی مواد مغذی 
مانند روی در بدن شود. متأسفانه برخی نانوایی ها 
به جای انجام تخمیر اصولی، از جوش شیرین به عنوان 
افزودنی غیرمجاز استفاده می کنند که باعث باقی ماندن 
اسید فیتیک و ایجاد مشکلاتی مانند ترش کردن معده 
می شود. رئیس اداره غذاهای ویژه سازمان غذا و دارو 
افزود: هرچه میزان سبوس در آرد بیشتر باشد، فرایند 
تخمیر زمان بیشتری نیاز دارد و این موضوع کار نانوا را 
دشوارتر می کند. برای مثال، آردهای کامل که سبوس 
بیشتری دارند، به دو ساعت و نیم زمان تخمیر نیاز 
دارند. او خاطرنشان کرد: سازمان غذا و دارو اخیراً به آرد 
کامل مجوز تولید داده است. نانی که از این آرد تهیه 
می شود باید با رعایت زمان تخمیر استاندارد )دو و نیم 
ساعت( تهیه شود تا محصولی سالم و مغذی به دست 

مصرف کنندگان برسد.

دریچه

‌هوش‌مصنوعی‌
جای‌فیلم‌نامه‌نویسان‌را‌می‌گیرد

همدلی: پل شریدر، نویسنده و کارگردان نامزد 
اسکار از توانایی هوش مصنوعی برای تولید ایده های 
اصیل و کامل برای فیلم ها تمجید کرد و هوش 
مصنوعی را جایگزینی سریع و موثر برای جستجوی 

ایده  توسط نویسندگان دانست.
به گزارش ایسنا، پل شریدر، نویسنده و کارگردان 
نامزد اسکار در تضاد آشکار با بسیاری از همتایان 
هالیوودی خود معتقد است که هوش مصنوعی 
»ChatGPT« می تواند فیلم نامه هایی اصیل و 

کامی بنویسد.
این فیلم نامه نویس در فیس بوک خود نوشت که از این 
چت بات مبتنی بر هوش مصنوعی خواسته است ایده ای 
برای فیلمی از کارگردانان معروف، ازجمله خودش، ارائه 

دهد و نتایج به شدت رضایت بخش بوده اند.
او در ادامه آورد: »شوکه شدم. از هوش مصنوعی 
خواستم ایده ای برای فیلمی از پل شریدر بدهد. بعد 
برای پل توماس اندرسون، سپس کوئنتین تارانتینو، 
سپس هارمونی کورین، اینگمار برگمان، روسلینی، لانگ، 

اسکورسیزی، مورنائو، کاپرا، فورد، اسپیلبرگ، لینچ.«
Chat� »شریدر درنهایت نوشت: »هر ایده ای که 

GPT« در عرض چند ثانیه ارائه داد، خوب، 
اصیل و کامل بود. چرا نویسندگان باید ماه ها وقت 
صرف جستجوی یک ایده خوب کنند وقتی هوش 
مصنوعی می تواند در چند ثانیه آن را فراهم کند؟«

این دیدگاه، به طور طبیعی، با انتقاداتی از سوی برخی 
از کاربران مواجه شد که گفتند هوش مصنوعی برای 
ساخت چیزی جدید، مجبور به استفاده از مطالب و 

آثار نویسندگان پیشین است.
به گزارش ددلاین، هرچند بسیاری از فعالان صنعت 
سرگرمی، ازجمله نیکلاس کیج و کیت بلانشت، 
از ورود هوش مصنوعی انتقاد کرده اند، شریدر 
پیش ازاین نیز نسبت به استفاده از آن در فیلم سازی 

دیدگاه مثبتی داشته است.
نویسنده فیلم »راننده تاکسی« در جریان اعتصاب 
نویسندگان در سال 2۰23، درباره این بحث 
اظهارنظر کرد و گفت: »انجمن نویسندگان از هوش 
مصنوعی نمی ترسد، بلکه از عدم دریافت دستمزد 

می ترسد.
او همچنین بیان کرد که هوش مصنوعی می تواند 
در عرض چند ثانیه یک قسمت جدید از سریال 
»بررسی صحنه جرم: وگاس« تولید کند و این 
قسمت خوب خواهد بود، چراکه از تمام قسمت های 
قبلی این سریال در 2۰ سال گذشته بهره می گیرد و 

چیزی عمومی و معاصر ارائه می دهد«.

سکانس

عبدالجبار‌کاکایی
خدا یک شب تو را در سینه من زاد باور کن
یقینی در گمان پیچید و دستم داد باور کن

تو مثل هرچه هستی در درون من نمی گنجی
مرا ویرانه کردی خانه ات آباد باور کن

اگرچه بر دلم بارید طوفان عظیم شک
پلی بین دل ما بود از پولاد باور کن
نمی فهمم زبان واژه های آتشینت را

رهایی مثل یک آشوب، یک فریاد باور کن
تو از نسل عقیم گریه های رفته از یادی

که تنهایی تو را در چشم هایم زاد باور کن
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دست‌کش
به خودم که می آیم، 2۰ دقیقه بیشتر گذشته است . همینطور به یک نقطه خیره 
شده و حواسم به کلی از دنیا منقطع شده بود. تازه آن هم آقای راننده به یادم آورد. 
طفلی در میان این همه بی حواسی مردم و البته خودش، یادش مانده بود که گفته ام 
کجا می خواهم بروم. به زرتشت که رسیده بودیم، انگار که فیوزی بالا زده باشد، 
ذهنش تق صدا داده و سربند حرف هایی که قبلا زده بودیم، یادش آمده بود، اینجا 
همان جائی است که من باید پیاده می شدم . یعنی اینکه در میان این جماعت هنوز 
هم هستند عده ای که یک  چیزی دارند به نام تعهد که حتی اگر خودشان غرق هم 

بشوند باز این تعهد مثل طوق روی گردنشان حک شده است.
این روزها آدم ها توی هپروتند؛ کم گیر می آید کسی که حواسش باشد. یک هو هر 
کدام  از این جماعت که اسمش را گذاشته اند کارگر، می رود توی فکر. غرق می شود 
توی خیالات خودش و گاه در کوچه پس کوچه های آن شهر شلوغ، گم می شود. 
اصغر هم همین طور بود. قبل از اینکه دستکش هایش را آویزان کند و برود، هزار جا 
رفته بود و به هزار نفر هم رو زده بود اما گویا گره ای که توی زندگی اش افتاده بود، 
خیال باز شدن نداشت. رفقایش می گفتند: دخل و خرجش به هم نمی خواند اما اگر 
حقوقش را طوری بالا می بردند که می شد از عهده مخارج برآمد، بعید بود این کار 
را بکند! می گفتند: فشار زندگی کمرش را شکسته و دیگر توان بلند شدن نداشت. 

اصغر یک روز دست کش ها را گذاشته بود و رفته بود. دست کش ها را گذاشته بود که 
هر کس دید، یادش باشد یک آدمی اینجا بوده که آرد ها را بیخته و الکش را آویخته 

است . او رفت و لا به لای کوچه های شلوغ ذهن گم شد.
حمیدرضا‌عظیمی

قاب

با ورود به عصر جدیدی از اقتصاد دیجیتال، 
مفهوم ذخایر استراتژیک بیت کوین خود را 
به عنوان یک واقعیت جذاب و چالش برانگیز 
معرفی کرده است. در حال حاضر، تحلیلگران 
و سیاست گذاران به شدت در حال بررسی این 
موضوع هستند که آیا می توان از بیت کوین 
به عنوان دارایی ذخیره ای برای تقویت اقتصاد 
جهانی استفاده کرد یا خیر. با توجه به تحولات 
اخیر، قرار است ترامپ در ۱۰۰ روز اول ریاست 
جمهوری خود با صدور دستورات اجرایی، 
اقداماتی در جهت ایجاد ذخیره استراتژیک 
بیت کوین به عنوان راهی برای تغییر نظام پولی 
ایالات متحده انجام دهد.دونالد ترامپ قصد دارد با 
صدور یک فرمان اجرایی، ارزهای دیجیتال را به 
اولویت ملی تبدیل کند. این اقدام شامل تغییرات 
بانکی، تشکیل شورای ویژه و همکاری نهادهای 
نظارتی با صنعت کریپتو خواهد بود. آیا این 
فرمان نقطه عطفی برای کریپتو خواهد بود؟ در 
این مجال به این موضوع خواهیم پرداخت.ترامپ 
خود را رئیس جمهور کریپتو می داند و صراحتاً 
اعلام کرده که قصد دارد این صنعت را توسعه 
دهد و سیاست های حامی ارزهای دیجیتال را 
وعده داده است. او از برنامه هایی برای کاهش 
محدودیت های مربوط به فروش توکن های 
جدید و تسهیل ارتباطات بین شرکت های 
کریپتو و موسسات مالی سنتی خبر داده است. 
این در حالی است که دولت بایدن پیش تر 
تلاش کرده بود این صنعت را تحت مقررات 
سخت گیرانه ای قرار دهد تا از وقوع بحران های 
مالی احتمالی جلوگیری کند.حالا مدیران ارشد 
صنعت ارزهای دیجیتال که از حامیان ترامپ در 
کمپین انتخاباتی او محسوب می شدند محسوب 
می شوند پیشنهادهای خود را به دیوید ساکس 
مشاور ارزهای دیجیتال ترامپ ارائه کرده اند. این 
پیشنهادها احتمالاً نقش مهمی در سیاست های 
آتی این حوزه ایفا خواهند کرد. تغییرات بانکی 
بزرگ در راه است. به گزارش واشنگتن پست این 
فرمان اجرایی ممکن است شامل موارد زیر باشد. 
جلوگیری از محدودسازی بانکی فعالان ارزهای 
دیجیتال و لغو سیاست های حسابداری بانکی 

که بانک ها را ملزم به ثبت دارایی های دیجیتال 
به عنوان بدهی می کند.

و اما ذخیره استراتژیک بیت کوین می تواند به 
طرز عمده ای بر سیستم های پولی جهانی تأثیر 
بگذارد. ذخیره بیت کوین همچنین می تواند به 
دولتمردان کمک کند تا دلار را پایدار نگه دارند 
و به عنوان پوشش ریسک اقتصادی عمل کند. 
ازآنجایی که عرضه بیت کوین ثابت است، این 
دارایی می تواند در برابر هجوم تورم مقاومت کند 
و درعین حال به تقویت جایگاه دلار در بازارهای 
جهانی کمک کند. تغییراتی که در شیوه های 
پس انداز، هزینه و تجارت مردم رخ خواهد داد، 
می تواند به سرعت بر همه ابعاد اقتصادی تأثیر 
بگذارد و بدین ترتیب کنترل بانک های سنتی 
بر دارایی ها و جریان های مالی را به چالش بکشد.

چالش‌های‌امنیتی‌و‌نظارتی
اما بحث تنها به مزایای این ذخیره محدود 
نمی شود. یکی از بزرگ ترین چالش ها، 
ریسک های امنیتی بیت کوین است. کنترل و 
مدیریت بیت کوین به دلیل ماهیت غیرمتمرکز 
آن، مشکلاتی را به همراه خواهد داشت. 
بانک های مرکزی نمی توانند به طور کامل بر 
بیت کوین نظارت داشته باشند و درنتیجه 
نوسانات قیمت آن می تواند مدیریت ذخیره 
استراتژیک را پیچیده کند. همچنین، افزایش 
استفاده از بیت کوین برای تسویه معاملات 
بین المللی می تواند سلطه دلار را به خطر بیندازد 
و درنهایت باعث سرعت بخشیدن به هایپر بیت 

کوینزیشن شود.
نیاز‌به‌تغییر‌در‌چارچوب‌های‌نظارتی

در این راستا، مقررات فعلی درباره رمزارزها 
نیازمند به روزرسانی هستند. ایالات متحده ممکن 
است از ذخیره بیت کوین به عنوان ابزاری برای 
جذب بیشتر دلارهای خارجی استفاده کند. این 
اقدام می تواند راهی برای تسریع تغییرات جهانی 
در نظام های پولی باشد و درنهایت بر قدرت 

اقتصادی ایالات متحده تأثیر بگذارد.
ذخایر‌استراتژیک‌و‌آینده‌اقتصادی

ایجاد یک ذخیره استراتژیک بیت کوین می تواند 

قدرت ایالات متحده بر نظام پولی خود را 
تحت الشعاع قرار دهد. به طور خاص، کشورهایی 
که به بیت کوین روی می آورند ممکن است به طور 
فزاینده ای از دلار مستقل شوند و این امر می تواند 
منجر به کاهش اهمیت دلار در تجارت جهانی 
شود. درنتیجه، کسب وکارها و افراد بیشتری به 
سمت بیت کوین به عنوان یک روش جدید برای 

انجام معاملات سوق داده خواهند شد.
بررسی‌نهادهای‌قانونی

در حال حاضر، تحلیلگران و کارشناسان حقوقی 
درباره امکان ایجاد ذخیره بیت کوین توسط 
ترامپ و لزوم تصویب کنگره در این زمینه، 
اختلاف نظر دارند. سناتور سینتیا لومیس اخیراً 
لایحه ای را به سنای ایالات متحده معرفی کرده 
که بر اساس آن بیت کوین به عنوان دارایی ذخیره 
برای فدرال رزرو پیشنهاد می شود. این لایحه 
شامل نکاتی کلیدی است؛ ازجمله تأسیس 
خزانه های امن بیت کوین و الزام دولت به خرید 5 

درصد از کل بیت کوین های صادر شده.
ریسک‌ها‌و‌چالش‌های‌ذخایر‌بیت‌کوین

باوجود پتانسیل بالا، مخالفان می گویند که 
بیت کوین هیچ استفاده ذاتی ندارد و برای 
عملکرد اقتصاد ایالات متحده ضروری نیست. 
همچنین، ناپایداری های تاریخی بیت کوین و 
آسیب پذیری کیف پول های رمزارز در برابر 
حملات سایبری نیز ازجمله نگرانی هایی است 
که باید در نظر گرفته شود. هرگونه دخالت 
دولتی در خرید یا فروش بیت کوین می تواند 
تأثیر قابل توجهی بر قیمت آن بگذارد و این خود، 
خطرات جدیدی به اقتصاد جهانی اضافه می کند.
ذخایر استراتژیک بیت کوین به عنوان یک ایده 
قابل توجه در دنیای مالی مدرن، به طور هم زمان 
دارای مزایا و چالش هایی است که نیازمند توجه 
جدی سیاست گذاران و اقتصاددانان است. 
احتمالاً آینده اقتصاد جهانی تحت تأثیر این 
ذخایر قرار خواهد گرفت و شکل های جدید 
مدیریت مالی در افق خواهد بود. برای اینکه آیا 
این تغییرات به سود منافع عمومی خواهد بود یا 
خیر، نیاز به سنجش عمیق و مستمر وجود دارد.

ترامپ‌با‌بیت‌کوین،‌نظام‌پولی‌را‌دگرگون‌می‌کند؟

تغییرات بانکی بزرگ در راه است

نگاه کاهش فشار خون با ۵ دقیقه ورزش

فشار خون در دانش پزشکی به مقدار فشاری 
گفته می شود که توسط خون در جریان، به دیواره 
رگ ها وارد می آید و یکی از علائم حیاتی است. 
فشار یک مفهوم فیزیکی است، مقصود از فشار 
اشاره به »قدرت« یک مایع متحرک است. فشار 
خون در نواحی نزدیک قلب، بیشتر و نسبت فاصله 
گرفتن از قلب کم تر می شود. فشار خون طبیعی 
را زیر ۱2۰ میلی متر جیوه سیستولیک و 8۰ 
میلی متر جیوه دیاستولیک عنوان می کند. با این 
حال، فشار خون به طور طبیعی تغییر می کند، 
واقعیتی که متخصصان قلب و عروق هنگام نوشتن 
Na�  مطالبی در مورد تغییر فشار خون در نشریه

ture در مارس 2۰۱3 کشف کردند این است که 
»فشار خون با نوسانات کوتاه مدت که در طی 2۴ 
ساعت اتفاق می افتد )تغییرات ضربان به ضربان، 
دقیقه به دقیقه، ساعت به ساعت و روز تا شب( 
و همچنین با نوسانات طولانی مدت که در مدت 
زمان طولانی تر )روزها، هفته ها، ماه ها، فصول و 

حتی سال ها( اتفاق می افتد، مشخص می شود« 
 )AHA( از سال 2۰۱۷، انجمن قلب آمریکا
توصیه کرده است که افراد مبتلا به فشار خون 
بالا به جای اینکه برای فشار خون 9۰/۱۴۰ 
میلی متر جیوه تحت درمان قرار بگیرند، باید برای 
فشار خون 8۰/۱3۰ میلی متر جیوه تحت درمان 
قرار گیرند. آنها همچنین گروه »پیش پر فشاری 
خون« را از دامنه ۱2۰-۱39 / 8۰-89 میلی متر 
جیوه حذف کردند. میزان فشار خون 9۰/۱۴۰ 
میلی متر جیوه اکنون همانند گذشته به عنوان 
فشار خون مرحله II و نه مرحله I در نظر گرفته 

می شود.

ورزش‌و‌فشار‌خون
پژوهش های جدید نشان می دهد که اگر روزانه 
کمی به فعالیت بدنی خود مانند پیاده روی 
در سربالایی یا بالا رفتن از پله ها اضافه کنیم، 
احتمالا می توانیم به کاهش فشار خون  خود نیز 

کمک کنیم.

نتایج یک تحقیق نشان داد که در محیط 
آزمایشگاهی، فقط 5 دقیقه فعالیت در روز، به طور 
بالقوه فشار خون را کاهش می دهد. همچنین 
جایگزین کردن رفتارهای بی تحرک با 2۰ تا 
2۷ دقیقه ورزش در روز )از جمله پیاده روی در 
سربالایی، بالا رفتن از پله، دویدن و دوچرخه 
سواری( نیز منجر به کاهش فشار خون خواهد شد.

پژوهشگران می گویند »فشار خون بالا یکی از 
بزرگترین مشکلات سلامتی در سراسر جهان 
است، اما بر خلاف برخی از علل اصلی مرگ ومیر 
قلبی عروقی، ممکن است علاوه بر دارو، راه های 
نسبتا در دسترسی برای مقابله با آن وجود داشته 

باشد.«
فشار خون بالا یا افزایش مداوم فشار خون که 
۱.28 میلیارد بزرگ سال در سراسر جهان را 
تحت تاثیر قرار می دهد، می تواند منجر به سکته 
مغزی، حمله قلبی، نارسایی قلبی، آسیب کلیوی 
و بسیاری از مشکلات سلامتی شود و به دلیل 
نداشتن علائم، اغلب به عنوان »قاتل خاموش« 

توصیف می شود.
این تیم تحقیق داده های سلامتی ۱۴ هزار و ۷۶۱ 
داوطلب در پنج کشور را تجزیه وتحلیل کرد تا 
ببیند که چگونه جایگزین کردن یک نوع رفتار 
حرکتی با دیگری در طول روز با فشار خون 

مرتبط است.
هر شرکت کننده از یک دستگاه شتاب سنج 
پوشیدنی روی ران خود، برای اندازه گیری فعالیت 
و فشار خون خود در طول شبانه روز استفاده کرد.

این یافته که نشان داد انجام حداقل پنج دقیقه 
ورزش اضافی در روز می تواند با فشار خون به 
میزان قابل توجهی پایین تر همراه باشد، تاکید 
می کند که حرکات کوتاه مدت با شدت بالاتر، 
چقدر می تواند برای مدیریت فشار خون موثر 

باشند.
پژوهشگران دریافتند که جایگزینی رفتارهای 
بی تحرک با 2۰ تا 2۷ دقیقه ورزش در روز، 
می تواند بطور بالقوه بیماری قلبی عروقی را تا 28 

درصد در سطح جمعیت کاهش دهد.
این یافته های  نشان می دهد که برای اکثر مردم، 
ورزش کردن در مقایسه با اشکال کم تحرک تر 
ورزش مانند راه رفتن، کلید اصلی کاهش فشار 

خون است.

نکته

   پیمان پرچمی  
   پزشک

   میلاد یزدان پور  
   تحلیلگر بازارهای مالی

قوت غالب ایرانی ها هنوز »نان« است
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مونا ربیعیان

مردم آمدند
در سکوت پیش از طوفان که آسمان آبی تهران به احترام ملتی 
مقاوم نفس را در سینه حبس کرده گویی زمین به انتظاری مقدس 
نشسته است. از دل کوچه های تنگ و خیابان های فراخ جریانی 
آغاز می شود. نه جریانی خروشان و آشفته که رودی باوقار، عمیق 
و غیرقابل مهار. این رود رنگارنگ است، چادرهای سیاه به تأسی 
از مادر سادات، پیراهن های سفید که اشتیاق گلگون شدن دارد، 
تلالو چشمان کودکان بر دوش پدران و سرخی پرچم هایی که در 
مشت هایی استوار فشرده شده‌اند. این تنها راهپیمایی نیست؛ این 
حضور خانوادگی ایرانیان است که چون کوهی زنده و متحرک به 

سوی نماز جمعه سرازیر می شود.
صحنه‌ای است که واژگان در برابر عظمتش رنگ می بازند. غیرقابل 
پیش‌بینی بود؟ شاید، شاید برای چشم های غربی، برای آنانی که پشت 
دیوارهای بلند توهم امنیت پنهان شده‌اند اما در این خاک این حضور 
ریشه در اعماقی دارد که تهدید بمب و موشک به آن نمی‌رسد. زن 
کنار شوهرش گام برمی‌دارد، دست در دست دختربچه‌ای که پرچم 
اسرائیل و آمریکا را با شوق زیر پا می گذارد. پیرمردی با قامتی خمیده 
عصا بر زمین می کوبد و بر پرچم صهیونیستی گام می نهد؛ گامی که 
گویی تمام رنج مظلومان عالم از غزه تا لبنان را فریاد می‌زند. نوجوانی 
چشمانش برق می‌زند از غروری تازه یافته. اینجا رشادت لباس عادی 

روزمره پوشیده است. حسام‌الدین حیدری

رویداد

واکنش اهل هنر به یک  
جنگ تحمیلی

اهالی سینما همگام  اهالی هنر و  همدلی؛ 
با سایر مردم، در بحبوجه دفاعع از مام 

میهن، واکنش هایی از خود نشان داده‌اند
رضا میرکریمی کارگردان سینما در واکنش 
به اقدامات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی 
به کشور متنی را به نگارش درآورده است. 

او در یادداشت خود آورده:
»تا دیر نشده انتخابت را بکن! این قصه 
تنها دو سو دارد، مهم نیست اسمش را 
چی می گذاری! میهن در برابر دشمن، حق 
در برابر باطل، یا … اسمش مهم نیست! 
می توانی بر اساس نگاه و باور خودت 
برای دو سمت ماجرا اسم انتخاب کنی، 
ولی بدان که راهی وجود ندارد که بتوانی 
عافیت طلبانه موقعیت سومی بتراشی و 
پشت حصار پوشالی آن در امان بمانی! 

چون این قصه فقط دو سو دارد و بس!«
هدایت هاشمی بازیگر سریال پایتخت که 
روز جمعه در راهپیمایی »خشم و نصر« 
در کنار سایر هم‌وطنان در تهران حضور 
پیدا کرده بود نیز گفت: امروز بعد مدت ها 
در یک راهپیمایی باجمعی از هم‌وطنان 
شرکت کردم؛ فقط برای اینکه بگویم ما 

یک ملت ریشه‌دار و تاریخی هستیم
تهیه کننده  جوزانی  جعفری  مهدی 
اندوه«  و  »شمشیر  مانند  انیمیشن‌هایی 
و »افسانه سپهر« نیز در پیامی ویدئویی 
خطاب به پدر و مادرها و بچه ها 
پیشنهاد داد در شرایطی که رژیم غاصب 
صهیونیستی به کشورمان ایران‌ حمله کرده 
است، بچه ها انیمیشن های صداوسیما را 

تماشا کنند و از اخبار بد دور باشند.

 محمد رضا شفیعی کدکنی در دفاع 
از وطن شعر_خاطبه‌ای بسیار تند در 

صفحه اینستاگرامی خود انتشار داد:
گر جمع »مادران به خطا« نامتان نهیم

هرگز نکرده‌ایم خطا در خطابتان
نی‌ اصلتان به قاعده نی نسلتان درست

دانسته نیست سلسله انتسابتان
جز این حقیقتی که یکی ابر جادُُوی
آورد و برفشاند بر این آب و خاکتان

سکانسسکانس

جرعهجرعه

همدلی؛ در فضای مجازی خارج از کشور و 
حتی داخل؛ برخی از محدودیت های اینترنت، 
گلایه‌دارند. در این میان البته آنهایی که هدف 
خاصی داشته و دارند، عملا از آنچهع به قطعی 
اینترنت معروف شده، عصبانی هستند. یکی از اینها 
نوشته بود: »قطع اینترنت در زمان جنگ، جنایت 
جنگی است« گزاره‌ای غلط که میزان عصبانیت 
آنهایی که اهداف خاصی را از حضور در فضای 

مجازی دارند، مشخص می کند. 
در پی تجاوز نظامی آشکار رژیم صهیونیستی به 

خاک ایران و حمله 
صهیونیست  اشغالگران 
زیرساخت‌های  به 
و  نظامی  هسته‌ای، 
مسکونی  مناطق  برخی 
روزهای  طی  که  ایران 
اخیر آغاز شد، کشور در 
امنیت  هشدار  وضعیت 
سایبری قرار گرفته و 
موقتی  محدودیت های 
اینترنت  بر دسترسی به 
شده  اعمال  بین‌المللی 
محدودیت هایی  است. 
شد،  اعمال  وقتی  که 
حتی میزان حمله 
را  دشمن  ریزپرنده های 

کاهش داد.
این اقدام با تصمیم 
و  ذی‌صلاح  مراجع 
به منظور حفاظت از 
زیرساخت های حیاتی 
کشور و مقابله با 

تهدیدات سایبری در شرایط بحرانی صورت گرفته 
است. این در حالی است که امکان دسترسی 
کاربران به سرویس های داخلی همچنان فراهم 
است و محدودیت های موجود سبب اختلال جدی 

در زندگی روزمره کاربران نخواهد شد.

دلایل محدودیت های اینترنت بین‌الملل 
در ایران

با آغاز تجاوز رژیم اشغالگر قدس به ایران، 
از افزایش چشمگیر تلاش  گزارش ها حاکی 
نیروهای سایبری دشمن برای حمله به 
زیرساخت های ارتباطی و نظامی کشور است. در 
همین راستا، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 
ایران اعلام کرد که این محدودیت ها به‌دلیل 
»سوءاستفاده رژیم صهیونیستی از شبکه های 
ارتباطی برای اهداف نظامی« اعمال شده است. 
بنابراین اقدام مذکور در راستای حفاظت از 
سامانه های حساس کشور در برابر نفوذ سایبری و 
حفظ عملکرد زیرساخت های حیاتی صورت گرفته 
است. سازمان بین‌المللی »NetBlocks« نیز 
گزارش داد که از تاریخ ۲۸ خرداد ۱۴۰۴، دسترسی 
اکثریت قریب به اتفاق جمعیت ایران به اینترنت 

بین‌المللی قطع شده است.
به عقیده کارشناسان و از منظر راهبردی، این 
محدودیت ها پاسخی به تجاوزات نظامی و سایبری 
رژیم صهیونیستی است که با هدف تضعیف امنیت 
ملی جمهوری اسلامی ایران انجام می شود. در 
چنین شرایطی، حملات سایبری، مانند تلاش 

برای هک شبکه های صداوسیما، حمله سایبری به 
زیرساخت بانک سپه و تهاجم اخیر به حساب های 
کاربری صرافی رمزارز نوبیتکس، بیانگر تلاش 
دشمن برای اخلال در جریان اطلاعات و ایجاد 
ناامنی روانی در جامعه است. از همین روی، محدود 
کردن دسترسی به اینترنت بین‌المللی به عنوان 
یک سپر دفاعی برای جلوگیری از نشت اطلاعات 
حساس و مدیریت تهدیدات سایبری عمل می کند

علاوه بر این، بسیاری از نهادهای امنیتی ایران نیز 
پیش از اعمال محدودیت‌های سراسری از مردم 

خواسته بودند که از انتقال اطلاعات حساس در 
پیام‌رسان های خارجی مانند اینستاگرام، تلگرام 
و واتس‌اپ خودداری کنند. این توصیه به‌دلیل 
نگرانی از سوءاستفاده دشمنان از این پلتفرم ها 
برای جمع آوری اطلاعات یا انتشار اخبار جعلی 
صورت گرفت؛ اقداماتی که می توانند ثبات داخلی 

کشور را در شرایط فعلی به خطر بیندازد.

تدابیر امنیتی کشورها در شرایط بحرانی
در شرایط بحرانی وقوع درگیری های نظامی، 
کشورها اغلب با تهدیدات ترکیبی مواجه می شوند 
که شامل حملات نظامی، سایبری و اطلاعاتی 
است. از همین روی، بسیاری از دولت ها برای 
مدیریت این تهدیدات، از راهکارهای متعددی 
برای امن سازی فضای سایبری استفاده می کنند 

که برخی از این موارد به شرح زیر است:
اینترنت  به  موقت دسترسی  ۱. محدودیت 
بین‌المللی: بسیاری از کشورها در زمان بحران های 
امنیتی، مانند درگیری های نظامی یا اغتشاشات 
را  بین‌المللی  اینترنت  به  داخلی، دسترسی 
اقدام به منظور جلوگیری  این  محدود می کنند. 
از سوءاستفاده دشمنان از شبکه های ارتباطی 
برای جاسوسی یا انتشار اطلاعات نادرست انجام 

می شود.
۲. تقویت شبکه های داخلی: توسعه شبکه ملی 
اطلاعات )اینترنت ملی( که البته با انتقاد بسیاری 
همراه است و نوعی بی‌اعتمادی همراه خود دارد،  
یکی از راهکارهای کلیدی برای حفظ ارتباطات 

داخلی در زمان قطع اینترنت جهانی است. 
جمهوری اسلامی ایران نیز سال هاست که پروژه 
شبکه ملی اطلاعات را آغاز کرده؛ سازوکاری 
که امکان پایداری ارتباطات داخلی را در شرایط 
بحرانی فراهم می کند. این شبکه با کاهش 
وابستگی به اینترنت جهانی، امنیت سایبری را 

تقویت می کند.
۳. رصد هدفمند ترافیک: در شرایط بحرانی، 
کشورها اغلب ترافیک اینترنت را برای شناسایی 
و خنثی سازی تهدیدات سایبری رصد می کنند. 
برخی  ادعای  اساس  بر 
در  شبکه،  کارشناسان 
اقدام  این  نیز  ایران 
کردن  محدود  به منظور 
به  دسترسی هکرها 
حساس  زیرساخت های 

در حال انجام است.
۴. تشویق به استفاده از 
رسانه های رسمی: در 
زمان وقوع بحران هایی 
از  چون جنگ، دولت ها 
را  اخبار  می خواهند  مردم 
تنها از منابع رسمی دنبال 
کنند تا از انتشار شایعات 
جمهوری  شود.  جلوگیری 
پس  نیز  ایران  اسلامی 
از حملات اخیر، بارها از 
بازنشر  از  مردم خواسته 
اخبار تأییدنشده در فضای 

مجازی خودداری کنند.

چالش ها و پیامدها
اینترنت  به  بی شک، محدودیت های دسترسی 
بین‌الملل، اگرچه برای حفظ امنیت ملی 
ضروری تلقی می شوند، چالش هایی را نیز برای 
کسب‌وکارهای آنلاین بر بستر پلتفرم های 
خارجی و ارتباطات شخصی به همراه دارند اما با 
همه اینها علیرغم باور برخی ها »اینترنت قطع« 
نیست و دسترسی به پلتفرمهای خارجی و به ویژه 
آمریکایی که در کارنامه خود سابقه انواع سواستفاده 
و جاسوسی از داده های کاربران دارند مسدود شده 
است ضمن اینکه برخی از سرویس های خارجی، 
دارای نمونه های مشابه داخلی هستند و امکان 
استفاده از آن ها در مقطع کنونی، کاملًاً فراهم است

با وجود مشکلات بسیار در روزهای سخت پیش 
رو، کاربران این امکان را دارند که به راحتی 
از سرویس های پیامرسان داخلی، رسانه های 
اجتماعی، نقشه ها و مسیرهای داخلی مشابه 
نمونه های خارجی استفاده کنند و چرخش 
اطلاعات بر بستر سکوهای داخلی کشور با هدف 
حفظ اطلاعات کاربران و برقراری امنیت آنها 

جاری است.
همچنین علاوه بر پیامرسانها و مسیریابهای بومی 
امکان استفاده از خرید و فروش آنلاین نیز بر بستر 

شبکه ملی اطلاعات فراهم است.
درE کنار همه اینها »مهر« متذکر شده است: 
ارتقای کیفی خدمات رسانی در سکوهای بومی 
برای کاربران در شرایط حساس کنونی از سوی 
مسئولان ضرورت دارد تا ضمن جلب اعتماد 

عمومی امنیت مردم نیز تامین شود.

نگاهی به آنچه قطعی اینترنت در ایران خوانده میشود:
ضرورت محدودیت های اینترنتی در زمان جنگ برای امنیت شهروندان 

نگاهنگاه

همدلی؛ محققان چینی یک جنگ‌افزار الکترونیک جدید 
ابداع کرده‌اند که از فناوری ۶G بهره می برد و قادر به 
 ۳۵-F ایجاد اختلال در رادارهای جت جنگنده رادار گریز

آمریکا است.
اینترستینگ انجینرینگ نوشت: پژوهشگران این 
پروژه مدعی هستند این اسلحه پیشرفته که از نسل 
آتی مکانیسم پردازش سیگنال استفاده می کند بسیار 

قدرتمندتر از رادارهای نظامی فعلی است.
این پروژه ۶G جدید به رهبری پروفسور دنگ لی 
در دانشگاه علم و فناوری هواژونگ انجام شده که 
طبق گزارش ها قابلیت های ایجاد پارازیت و ارتباطات 

خارق‌العاده دارد.
 AN/APG-85 سیستم مذکور رادارهای پیشرفته مانند
که به شرکت نوتروپ گرومن تعلق دارد و در جنگنده های 
F-۳۵ به کار می‌رود را هدف می‌گیرد. این ابزار در باند 

X در فرکانسی تا ۱۲ گیگاهرتز عمل می کند.
این سلاح ۶G می تواند بیش از ۳۶۰۰ هدف کاذب 
ایجاد کند تا خلبانان را گیج کند. سیستم مذکور همچنین 
به عنوان یک اخلالگر زمینی و یک مرکز ارتباطی 
پرسرعت عمل می کند و حجم زیادی از داده های میدان 
نبرد را از طریق فیبرهای نوری به بیش از ۳۰۰ پلتفرم 
منتقل می کند. به گفته محققان، این نخستین سیستم 

تأییدشده عمومی در جهان است که به »قابلیت های 
ارتباط و اخلال هم‌زمان با فرکانس یکسان و دوطرفه« 
 Acta دست یافته است. آن ها در مقاله‌ای که در مجله
Optica Sinica منتشر شد، دراین باره نوشته‌اند: 
تکامل فناوری ۶G باعث همگرایی کاربردهای 

ارتباطات، رادار و جنگ الکترونیک می شود.
ابزاری که محققان ابداع کرده‌اند سیستم های فوتونیک 
میکرو ویو را مهار می کند، به‌این ترتیب فوتون‌ها 
و الکترون ها ترکیب می شوند تا بر محدودیت های 
الکترونیک غلبه کنند. این سیستم برخلاف نمونه های 
سنتی که روی قابلیت های جداگانه متکی هستند، 
ویژگی های حسگری، تحلیل و انتقال را با حداقل انرژی 

یکپارچه می کند.
در حقیقت دنگ و همکارانش یک هسته فوتون-محور 
با ساختار سه بعدی توسعه دادند. این هسته دارای یک 
»مدولاتور IQ« با قطبش دوگانه برای پردازش سیگنال 
و ایجاد پارازیت، یک حلقه فیبر فعال برای اهداف کاذب 
با تأخیر دقیق و یک روش بازسازی هوشمند حامل برای 

فریب رادارها است.
باوجوداین پیشرفت ها فناوری ۶G فعلی همچنان با 
تناقضاتی بین ساده سازی سیستم و ارتقای عملکرد روبرو 

است.

همدلی؛ ساعت هنوز یک بامداد روز جمعه نشده،  
صدای وحشتناک انفجار در پایتخت، در میان سکوت 

شب طنین‌انداز شد.
آنطور که حسین کرمانپور سخنگوی وزارت بهداشت 
گفته؛ این سومین بیمارستانی است که تحت حملات 
رژیم غاصب قرار گرفته است. همچنین تا کنون ۶ 
آمبولانس و یک مرکز جامع خدمات سلامت نیز مورد 
تهاجم قرار گرفته‌اند و تنها در عرض یک هفته شاهد 
بیش از ۶ مورد زیر پا گذاشتن قوانین بین المللی 

توسط مدعیان رزیم اشغالگر قدس هستیم.
این بار صدای موشک ها تنها به یک آژیر خطر 
تبدیل نشد؛ این صدا، دل هایی را لرزاند که به زحمت 
توانسته بودند نفس بکشند. این صدا، سکوت شب را 
در هم شکست و حقیقتی تلخ را برای ایرانیان آشکار 
کرد. رژیم صهیونیستی دیگر مرزهای جنایت را در 

نوردیده؛ هدفش بیمارستان های تهران است.
حمله به بیمارستان کودکان

بیمارستان کودکان که یکی از اهداف رژیم نامشروع 
بوده است با ۲۶۶ تخت و تجهیزات پیشرفته، به 
عنوان یکی از بیمارستان های برجسته دانشگاه علوم 
پزشکی تهران، هر روز در خدمت کودکانی بود که 
برای درمان به آن مراجعه می کردند. اما اکنون، این 
مرکز درمانی، هدفی شد برای یکی از وحشیانه ترین 
حملات هوایی در تاریخ تهران. هدف قرار دادن 
بیمارستانی که محلی برای نجات جان کودکان 
و نوزادان بی‌گناه بود، نه تنها نقض آشکار قوانین 
بین‌المللی، بلکه نشان‌دهنده ماهیت ضد انسانی رژیم 

صهیونیستی است.
در ساعات اولیه صبح، زمانی که هنوز بسیاری از 
مردم تهران در خواب بودند، پرتابه‌ای به بیمارستان 
کودکان حکیم اصابت کرد. دیوار بیمارستان شکست. 
این حمله ترس و وحشت را در دل کادر درمان، 
پرستاران، پزشکان و خانواده هایی که کودکانشان در 

حال درمان بودند، انداخت.
با این حال، کادر درمان بیمارستان، که همیشه در 
خطوط مقدم خدمت به مردم بوده‌اند، هیچ گاه از پای 
ننشستند. آنها همچنان ایستادند، با تمام وجود و حتی 

در دل خطر، تا به بیماران خود خدمات‌رسانی کنند. 
خوشبختانه بیمارستان کودکان حکیم آسیبی جدی 
ندید و آسیب به ساختمان و تجهیزات وارد نشد. اما 

این تنها یک روی سکه بود.
شهادت کادر درمان و امدادگران

متأسفانه، در این حملات، نه تنها کودکان، بلکه 
نیروهای درمانی نیز قربانی شدند. سخنگوی وزارت 
بهداشت، دکتر حسین کرمانپور، با اعلام این خبر تلخ 
اظهار داشت که دو نفر از کادر درمان بیمارستان در 
حین خدمت به شهداء پیوستند و تعدادی دیگر نیز 
مجروح شدند. همچنین، در حالی که تیم های امدادی 
وزارت بهداشت در محل حادثه برای نجات جان 
مجروحان و درمان مصدومان حضور داشتند، سه نفر 
از امدادگران هلال احمر در راه خدمت به مردم شهید 
شدند. این تراژدی نه تنها ضربه‌ای به سیستم درمانی 
کشور وارد کرد، بلکه تأکیدی دوباره بر بی‌رحمی و 
وحشی گری رژیم صهیونیستی بود که در حملات 

خود هیچ گونه قید و بندی را رعایت نمی کند.
یک جنایت آشکار علیه انسانیت

رژیم صهیونیستی در حالی که همیشه ادعا می کند 
که مراکز درمانی و غیرنظامی را هدف قرار نمی‌دهد، 
بار دیگر این ادعاها را با عمل نقض کرده است. 
هدف قرار دادن بیمارستان ها و مراکز درمانی نه تنها 
با قوانین بین‌المللی مغایر است، بلکه نقض حقوق 
بشر در بدترین شکل ممکن محسوب می شود. رژیم 
اسرائیل که خود را در برابر افکار عمومی جهانیان 
در حال تبرئه می‌دید، این بار در برابر شاهدان زنده، 

هیچ گونه توجیهی نداشت.
روز پنجشنبه نیز در در جنایتی آشکار پرتابه های 
رژیم سفاک صهیونیستی به مرکز جامع سلامت 
شهر میانراهان در بخش دینور حمله کرد. بر اثر این 
تجاوز به این مرکز درمانی آسیب های جدی وارد شد 
و متاسفانه این مرکز تا اطلاع ثانوی قابل استفاده 
نیست. با آسیب های وارده یک دستگاه آمبولانس 
فوریت های پزشکی این مرکز نیز از مدار خدمت خارج 
شد و این اقدام بار دیگر جنایات وحوش صهیونیستی 

را نمایان کرد.

جنگ افزار 6G چینی روی رادار F-35 پارازیت 

می اندازد

حمله به سومین بیمارستان در یک هفته

دریچهدریچه

نکتهنکته

مهاجرانی سخنگوی دولت، راجع به 
اینترنت  اعمال شده در  محدودیت های 
گفت: همانطور که از قبل هم گفته بودیم در 
صورتیکه مجبور شویم به اینترنت ملی روی 
خواهیم آورد و اینترنت جهانی محدود خواهد 
شد، طبیعتاًً امنیت موضوع اصلی همه ماست. 
طی این روزها، ما شاهد حملات سایبری به 
زیر ساخت های اساسی کشور و اختلال در 
عملکرد بانک ها بودیم. مهمتر از آن شاهد این 
بودیم که بسیاری از پهپادها از طریق اینترنت 
مدیریت و کنترل می شد. خیلی از اخبار رد و 
بدل می شد. یک صرافی رمز ارز هک شده 
بود. با همه این موضوعات اینترنت محدود 
شد، این موضوع در راستای امنیت شهروندان 

و امنیت کل کشور است.
او خطاب به مردم تاکید کرد: هیچ کدام از 

لینک های مشکوک که برای شما می آید را 
باز نکنید، برای اخبار از پیام رسان های داخلی و 

رسانه ملی استفاده کنید.
سخنگوی دولت ادامه داد: شاهد ترسیم یک 
تابلو از جلوه های همدلی مردم هستیم، برخی 
از کارخانه داران که مکان هایی را در خارج از 
شهر برای زمان های استراحت خود در اختیار 
داشتند به کارمندان خود اعلام کردند که از 
این مکان ها به عنوان مکان امن استفاده 
کنند، بسیاری از اقشار مردم این کار را انجام 
دادند، سردار آزمون هتلی را در استان گلستان 
برای اقامت مردم اجاره کرد، ابوالفضل زمانی 
بازیکن استقلال برای اسکان در استان گیلان 
اعلام آمادگی کرد. رضا کیانیان هم اعلام 
کرده بود ایران بوده، هست و خواهد بود و 

ققنوس داستان نیست، ماییم.


